



मेरो भनाई

संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना स्थापना भई मुलुकमा स्थानीय सरकारको निमित्त भर्खर सम्पन्न निवाचनमा यहाँहरूबाट प्राप्त गरेको विद्धासले मलाई गाउँपालिकाको अध्यक्ष पदमा विजयी गराउनु भएकोमा नौबहिनी निवासी सबै मतदाता, दाजु भाई, आदरणीय बुवा आमा, दिदि बहिनीहरू प्रति कृतज्ञ छु । यहाँहरूको विद्धासलाई आत्मासात गर्दै आगामी दिनमा यस गाउँपालिकाको विकासको निमित्त हरदम खटिरहने प्रण गर्दछु ।



भौगोलिक विकटता, छरिएर रहेको बस्ती, गरीबी, बेरोजगारी, अशिक्षा, अन्धविद्धास हाम्रा चुनौति हुन भन्ने मलाई लागेको छु भने बेला बेलामा आउने प्राकृतिक प्रकोपले दिने पिडाले हामीलाई अर्को चुनौति थप्ने गरेको छु । खेति योग्य उर्वर भुमिको अभाव भए पनि राम्रो हावापानी, प्राकृतिक मनोरम दृष्यावली, जंगलले ढाकेका पहाड, व्यापक नदि नालाहरू हुनु हाम्रा सम्भावनाका क्षेत्रहरू हुन ।

भर्खर स्थापना भएको गाउँपालिकामा संस्थागत पुर्वाधारहरूको अभाव, समयमै कर्मचारी प्राप्त हुन नसकदा सेवा प्रवाहमा हुने गरेको अवरोध, समयमै कानून प्राप्त नहुदा उत्पन्न भएको अन्यौलता, काम गर्ने विषय क्षेत्रका विज्ञ र दक्ष कर्मचारीहरू समयमै प्राप्त हुन नसक्नु, वडा कार्यालयहरूमा वडा सचिवहरूको अभाव आदि कारणले अपेक्षित रूपमा काम तदारुकता साथ अधि बढाउन नसकिएको कुरा स्वीकार गर्दछु ।

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै कच्च सडकहरूको स्तरोन्नति गर्ने, पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान गरी पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम, कृषि र पशुपालनको माध्यमबाट स्वरोजगारी श्रृङ्जना गरी गरीबी न्यूनिकरण गर्ने कृषि र पशुपालनमा अनुदानको व्यवस्था, सबै वडा कार्यालयहरूमा ईन्टरनेट सुविधा, बहाने बजारमा वाईफाई फ्रि हुने गरी ईन्टरनेटको व्यवस्था, सेवा प्रवाहलाई सरल बनाउन सफ्टवेयर मार्फत विलिङ्ग पद्धति सहितको कार्यक्रम, विपतमा परेकाहरूलाई उद्धार, राहत र पुनर्स्थापनाको लागि कोषको व्यवस्था र छिट्टै कार्यविधि निर्माण गरि पारदरशी सहयोग वितरणको व्यवस्था, नमुना विद्यालय निर्माणको लागि आवश्यक रकम विनियोजन, विद्यालयहरूलाको भवन निर्माण एवं जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था, उपभोक्ता समितिहरूलाई काम र कार्यक्रम प्रति जवाफदेहि बनाउन तालिम, दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था आदि मुख्य मुख्य कार्यक्रमहरू सहित आर्थिक वर्ष २०७४। ०७५ को वार्षिक बजेट, निति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

बढो जनअपेक्षा र हाम्रा सिमित श्रोत साधन बीचको तालमेल मिलाउने कठिनाईका बावजुद गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर गराउन राजश्व परिचालन र सो सम्बन्धमा जनतामा सचेतना अभिवृद्धि गराउने र राजस्व संकलनलाई पद्धतिमा ल्याउन आवश्यक निति तथा कानून र व्यवहारको विकास गर्दै लैजानुपर्ने देखिएको छ ।

अन्त्यमा, प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रमहरू तयार गर्न सक्रिय सहभागीता जनाउनु हुने उपाध्यक्ष श्री घन बहादुर बुढाज्यू, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिकाका अन्य सदस्यज्यूहरू, वडा सदस्यज्यूहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद, हामीलाई प्रत्यक्ष रूपमा सहयोग र सल्लाह प्रदान गर्ने कार्यकारी अधिकृतलाई विशेष धन्यवाद साथै गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पुर्ण कर्मचारी साथीहरू र विभिन्न क्षेत्रबाट प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति हार्दिक धन्यवाद । प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम कार्यन्वयनमा सम्पुर्ण नौबहिनीवासीको सहयोगको अपेक्षा सहित पुनः धन्यवाद प्रकट गर्दछु ।

शिवराज रिजाल

अध्यक्ष

नौबहिनी गाउँपालिका

मेरो भन्नु

देशमा लोकतान्त्रीक व्यवस्था स्थापना गर्न बिभिन्न समयमा भएका सशस्त्र जनआन्दोलनहरूमा , साहदत प्राप्त गर्ने ज्ञात अज्ञात शाहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । आफ्नो अमुल्य मत दिई मलाई उपाध्यक्ष पदमा विजय गराउनुहोने सबै मतदाता आदरणीय आमा बुवादाजु भाई दिदि , बहिनीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद ।



बिस वर्ष भन्दा बढि समय रिक्त रहेको स्थानीय निकायहरूमा संबैधानिक अधिकार सहित स्थानीय सरकारको रूपमा भर्खर हामीले आफ्नो शासन आफै गर्ने मौका प्राप्त गरेका छौ । कानूनी एवं नितिगत अस्पष्टापुर्वाधारको अभावले अपेक्षित रूपमा काम गर्न ,कर्मचारी अभाव , वर्षमा नेपाल सरकारबाट अनुदान प्राप्त भैसकेको छ, जटिलता शृजना भए पनि यस आर्थिक ।

गाउँपालिकाको आन्तरिक आमदानी करिव शुन्य जस्तै अवस्थामा हामीले प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम सम्पुर्ण रूपमा सरकारी अनुदानमा आधारित रहेर निर्माण गरनु परेको छ ।

प्यूठान जिल्ला कै विकट भौगोलिक अवस्थामा रहेको, गरिवि अशिक्षा, बेरोजगारी, खेतियोग्य भुमीको अभाव न्यून भौतिक पुर्वाधार समेतले हामी पछि पदै आएका छौ । कम्तिमा सबै वडा कार्यालयहरूमा पिच बाटो निर्माण, सबै वडाहरूमा बिजुली बत्तीको व्यवस्था, राजश्व परिचालनबाट आत्मनिर्भर गाउँपालिका निर्माण, कृषि र पशुपालनबाट आय आर्जन बढ़ि, आधुनिक प्रविधियुक्त सरकारी सेवा प्रवाह प्रणाली, जडिबुटि खेतिको विकास, पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक पुर्वाधारहरूको निर्माण जस्ता कार्यहरूमा हाम्रो प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम निर्देशित छ । एकै आर्थिक वर्षमा सबै काम सम्पन्न गर्न नसके पनि आगामी आर्थिक वर्ष देखि गाउँपालिकामा नितिगत, कानूनी, संस्थागत पुर्वाधार तयार हुने र हाम्रो अपेक्षा मुताविक काम गर्न सकिने कुरामा विश्वस्त छौ ।

नौबहिनी गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न हामी जनप्रतिनिधीहरूको टिम अहोरात्र खटिने आगामी दिनमा यसको बढ़द विकासको गुरुयोजना तयार गरी सोही बमोजिम अगाडी बढ्न प्रतिबद्ध छौ । व्यवस्थीत बस्ती विकास, जलविद्युतमा लगानी, चुनुकुञ्ज, गिटि बालुवा उत्खनन, जडिबुटि बेचबिखन, पशु र कृषि उत्पादन र व्यापारिकरण, सडक पुर्वाधारको निर्माण, स्वास्थ्य र शिक्षाको क्षेत्रमा आमुल परिवर्तन, सामाजिक सुरक्षाक प्रत्याभुति हाम्रा सामुहिक प्राथमिकताका क्षेत्रहरू हुन हामी सधै यिनै विषयहरूलाई प्राथमिकता दिई अगाडी बढ्ने प्रण गरेका छौ र प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम समेत सोही विषय क्षेत्रहरूमा केन्द्रित रहेको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

अन्त्यमा, हामीलाई निति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न अभिभावकीय र नेतृत्वदायी भुमिका निर्वाह गर्नुहोने आदरणीय अध्यक्षज्यूलाई विपेश धन्यवाद, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, वडा सदस्यज्यूहरू, कार्यकारी अधिकृत श्री रामप्रसाद शर्माज्यू, गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारी साथीहरू, वडा सचिव साथीहरू प्रति विशेष धन्यवाद ।

घन बहादुर बुढामगर
उपाध्यक्ष
नौबहिनी गाउँपालिका

दुई शब्द

लामो समयको अन्तरालमा जनप्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा काम गर्ने अवसर प्राप्त भई प्रथम पटक स्थानीय सरकारको निति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न सहभागी हुन पाउँदा आफुलाई गौरवको अनुभुति भएको छ । कर्मचारीहरूको न्युन संख्या भखरै स्थापना भएको गाउँपालिका कार्यालयमा , दैनिक प्रशासनिक र सेवा प्रवाहमा देखिएको जटिलता बिच जनप्रतिनिधिज्यूहरूको उत्साह , स भएको छ । मेलमिलाप र सकारात्मक सोचले बेलैमा निति तथा कार्यक्रम प्रा



अनुभवको कमि, नितिगत अस्पष्टता, कर्मचारी र विज्ञ टोलीहरूको अभावले जनताका कतिपय अपेक्षाहरू समेट्न कठिनाई पर्ने गएको भए पनि पुर्वाधार विकासमा अधिकांश कार्यक्रमहरू केन्द्रित रहेको, कृषि र पशु विकासमा अनुदानको व्यवस्था, जडिबुटि खेति प्रबर्द्धन, सूचना प्रविधिमा जोड, सुशासन र सरल सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्यक्रमहरू समेटिएकोले प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रमको पुर्ण रूपमा कार्यन्यन हुन सके आर्थिक र सामाजिक क्षेत्रको विकासमा एक पाईला अगाडी बढ्न सकिने विश्वास गर्न सकिन्छ ।

सानो बजेट र टुके कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको हाम्रो अभ्यासलाई यस पटक देखि निरुत्साही गर्दै प्रत्येक वडामा १-१ करोडको पुँजिगत खर्च गर्ने गरी अस्थियारी सहितको विनियोजनले श्रोतको सहि सदुपयोग हुन सके विकासमा थप योगदान पुग्ने देखिन्छ । प्राकृतिक प्रकोपको जोखिमबाट पर्न सक्ने सम्भावित दुर्घटनाहरूलाई न्यूनिकरण गर्न र उक्त प्रकोपमा परेकाको उद्धार एवं राहत र पुनर्स्थापनाको लागि रकम विनियोजन भएको छ । कृषि र पशुपालनमा रुचि राख्ने युवाहरूलाई अनुदानको व्यवस्थाले थप उत्साह पैदा गर्ने विश्वास लिन सकिन्छ । वडा वडामा ईन्टरनेट जडान गर्ने कार्यक्रमले सेवा प्रवाह सूचनामैत्री बन्ने निश्चित छ ।

राजस्व संकलन गर्न राजस्वको दर र दायरा फराकिलो पारिएको छ तर यसलाई कार्यन्वयनमा ल्याउन चुनौतीपुर्ण छ । समय मै काम सम्पन्न गर्न समय मै उपभोक्ता समिति गठन गर्ने र योजनाको काम अगाडी बढाई बर्षा याम अगाडी नै काम सम्पन्न गर्ने गरी उपभोक्ता समितिहरूलाई सक्रिय पार्न जनप्रतिनिधिज्यूहरूको भुमिका प्रमुख रहन्छ । उपभोक्ता समितिलाई तालिम दण्ड र पुरस्कार तथा वडाको खर्च गर्ने क्षमताको आधारमा आगामी आ. व. मा दण्ड र पुरस्कार प्रदान गर्ने निति लिईएकोले समयमै तोकिएको बजेट अनुसारको काम सकिने कुरामा विश्वास लिन सकिन्छ ।

अन्त्यमा, गाउँपालिकाको निति निर्माणमा सहभागी हुने अवसर प्रदान गर्नु भएकोमा आदरणीय अध्यक्षज्यू, उपाध्यक्षज्यू, लगायत सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरूमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु । दैनिक प्रशासनिक एवं सबै कार्यहरूमा सहयोग गर्नुहुने सबै कर्मचारी साथीहरूमा हार्दिक धन्यवाद, प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग गर्नुहुने विद्यालयका प्र.अ., शिक्षक, पत्रकार, उद्योग वाणिज्यसंघका पदाधिकारीज्यूहरू प्रति आभार ।

रामप्रसाद शर्मा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
नौवहिनी गाउँपालिका

नौबहिनी गाउपालिकाको प्रथम गाउसभामा प्रस्तुत वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आदारणीय यस गरिमामय गाउ सभाका अध्यक्ष महोदय एवं सभाका सदस्य ज्यूहरु नेपालको संविधान, २०७२ बमोजिम गठित नौबहिनी गाउपालिकाको गाउ सभामा गाउपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४। ७५ को आय र व्ययको अनुमान यस गरिमामय गाउसभामा प्रस्तुत गर्ने पाउदा मलाई खुशी लागेको छ । यस अवसरमा नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रका लागि नेपाली जनताले गरेको ऐतिहासिक शसस्त्र जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन स्मरण गर्न चाहान्छु । विभिन्न आन्दोलनको क्रममा आफ्नो ज्यानको आभूति दिने सम्पुर्ण महान शहिदशरुप्रति भावपुर्ण श्रदान्जली अर्पण गर्न चाहान्छु । परिवर्तनका लागि साहादत प्राप्त गर्नुहुने शहीदहरुको त्याग र बलिदानलाई उच्च सम्मान गर्दछु । २०७४ असार १४ मा सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनले संविधान कार्यान्वयन, संघीयता, समानुपातिक, समावेशी, धर्मनिरपक्षताको जग बसाउने तथा नागरिक अधिकार, आवश्यकता र अपेक्षा प्रत्याभुतिका पक्षमा महत्वपुर्ण मार्गनिर्देश गरेको छ । साथै आर्थिक समृद्धी र लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको आभास दिलाउने ढोका खुलाएको छ । उक्त निर्वाचन प्रकृयामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहभागी हुनुहुने सम्पुर्ण नागरिक, राजनितिक दलहरु, सुरक्षाकर्मीहरु र कर्मचारीहरुमा हार्दिक कृतज्ञता एवं धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । निर्वाचन भन्दा पहिले लामो समय देखि जनप्रतिनिधि विहिन साविक स्थानीय निकायहरुमा रहि सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्नुहुने कर्मचारीहरुलाई पनि धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

नौबहिनी गाउपालिकाको विशिष्ट प्राकृतिक भुगोल तथा अपार प्राकृतिक श्रोत, जातीय विविधता, गरिवी, वेरोजगारी, कृषि योग्य भूमिको अभाव, सडक, खानेपानि, विद्युत जस्ता आधारभूत सेवाहरुको अभाव समेतलाई मध्यनजर गर्दै गाउपालिकाको वृहत्तर विकासको लागि आवश्यक गुरुयोजनाको अभाव (Lack of Master plan) श्रोत परिचालनमा सक्षम जनशक्तिको अभाव, अव्यवस्थित वसोवास तथा प्राकृतिक प्रकोप जस्ता समस्या तथा कमजोरीहरुलाई मध्यनजर गर्दै भौगोलिक विकटता एवं जातीय विविधता तथा गरिवी र पछ्यौटेपनलाई आत्मसात गर्दै प्रस्तुत प्रथम नीति तथा कार्यक्रम तयार गरीएको छ । भखैर नवनिर्वाचित हामी पदाधिकारीहरुमा जनताका तत्कालीन समस्या समाधान गर्नुपर्ने एकातिर छैदैछ भने अर्कोतिर गाउपालिकाको दीर्घकालीन योजना तर्जुमा गरि कार्यान्वयनमा लैजानुपर्ने आवश्यकता समेतलाई मध्यनजर गरी यो नीती तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

थोरै लगानी टुक्रे योजना तथा कार्यक्रमहरुबाट गाउपालिकाको भौगोलिक विकटतालाई सम्बोधन हुने गरी सडक निर्माण अपेक्षित रूपमा विस्तार हुन सकेको छैन । नदिनालाहरुको सदुपयोग गरी गरिवी निवारण र रोजगारी सृजना गर्न नसकीएको जडीबुटी र नगदेवालीहरुको संभावनालाई सदुपयोग गर्न नसकिएको, पदयात्रा प्रवर्द्धन गरी पर्यटन विकास गर्न नसकिएको, र नदिकटान तथा पहिरोबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न नसकिएको विगतको तितो यथार्तलाई अबका दिनमा सम्बोधन हुने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गर्न आवश्यक देखिएको छ ।

यद्यपि पूर्वाधार विकास कृषि, पशुपालन, स्वास्थ्य, खानेपानी लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरुबाट कतिपय वडाहरुमा सडक सञ्जाल विस्तार भएको तथा आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरुबाट समुदायमा सकारात्मक प्रभावहरु देखिएका छन् ।

सभाध्यक्ष महोदय,

स्थानीय सरकारको रूपमा यस गाउपालिकाको गरिमामय सभामा पहिलो पटक प्रस्तुत गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४। ७५ को नीति तथा बजेट कार्यक्रमका उद्देश्यहरु निम्न अनुसार रहेका छन् ।

१. पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिने ।
२. गरिवी न्यूनिकरण र रोजगारी सृजना गर्ने ।
३. सामाजिक न्याय र समानता कायम गर्ने ।
४. शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रको क्षमता विकास गर्ने ।

- ५. प्रकोप न्यूनीकरण र पुनर्स्थापना गर्ने ।
- ६. नौबहिनी गाउँपालिकाको गुरुयोजना तयार गर्दै लगानी गर्ने ।
- ७. शुसासन प्रवर्द्धन र सेवा प्रवाहमा सरलीकरण गर्ने ।
- ८. सूचना प्राविधि मैत्रि प्रशासन कायम गर्ने ।
- ९. राजस्वको दायरा बढाई आन्तरीक आयलाई नियमित गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा निम्न नीति तथा आधारहरूलाई आत्मासात गरिएको छ ।

- संवत् २०७४ साल भदौ १३ गतेका दिन गाउँ सभाले अनुमोदन गरेको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम,
- नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूची द र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकत तथा साझा अधिकारको सूची ,
- नेपालको संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरु,
- नेपालको संविधान भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक श्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धीनीतिहरू, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार र भाग १९ को आर्थिक कार्य प्रणाली ।
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीयतहको कार्यविस्तृतिकरणको प्रतिवेदन,
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू,
- संघीय सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू,
- नेपालले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबधताहरू,
- स्थानीय शासन सञ्चालन संबन्धी कानून ,आदेश, नियमावली ,प्रावधानहरू ।
- स्थानीय तहका संबन्धमा भएका अध्ययन प्रतिवेदनहरू
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरू जस्तै सामाजिक संरक्षण ,दिगोविकास, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैङ्गिक सशक्तिकरण तथा समावेशीविकास ,बालमैत्री स्थानीयशासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, पूर्णसरसफाई एवं उर्जासंकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू,
- नेपाल सरकारका विषयगत एवं क्षेत्रगत नीतिहरू,
- समुदाय, टोल, वस्तीस्तरमा भएका छलफल नागरिकस्तर बाट उठान भएका आवश्यकता एवं अपेक्षा तथा वडा समितिका सिफारिस ।

अब म प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत गाउँकार्यपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याउन खोजेको नीतिगत व्यवस्थाका बारेमा उल्लेख गर्न चाहान्छु ।

क) पूर्वाधार विकास : सडक, खानेपानी, तथा भवन निर्माणमा जोड दिइने छ पूर्वाधार निर्माण तर्फ कुल पूजीगत बजेटको अधिकतम रकम विनियोजिन गरिएको छ ।

- वडा नं. १,२ र ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको निमित्त प्रत्येक वडा लाई रु.४० लाख को दरले रकम विनियोजित गरिएको छ ।
- गाउँ पालिकाको गुरुयोजना तयार गरी सोही बमोजिम पूर्वाधार निर्माणको क्षेत्रमा वार्षिक रूपमा रकम विनियोजिन गर्ने नीति लिइने छ ।

ख) शिक्षा र स्वास्थ्य

- विभिन्न विद्यालयहरुको भवन,छात्रावास, छाना, फिल्ड निर्माणको निमित्त आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- गाउपालिकाको ३ वटा विद्यालयलाई नमुना विद्यालयको विकास गरी शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्द्धन गर्न एक-एक वटा विद्यालय छनौट गरी पूर्वाधार निर्माण,पूस्तकालय,कम्प्यूटर शिक्षक तालिम सहित सबै व्यवस्था गरिने छ ।
- बडाबाट विनियोजन भएको रकम बाहेक शिक्षा क्षेत्रमा रु ६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- शस्तर रूपमा प्राप्त अनुदानमा उल्लेखित कार्यक्रमको अतिरिक्त शिक्षा र स्वास्थ्यसंग सम्बन्धीत अन्य कार्यक्रमहरुमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा निशुल्क औषधी वितरण,विभिन्न प्रयोगशाला निर्माण,Birthing center निर्माण लगायतमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

ग) कृषि तथा पशुपक्षी विकास

- शस्तर अनुदानबाट प्राप्त रकमको अतिरिक्त कृषि तथा पशु विकासको निमित्त सिंचाई व्यवसायिक कृषि तथा पशु फर्म विकास लगायतमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- प्रत्येक बडाबाट कम्तीमा २-२ वटा युवा कृषक छनौट गरी व्यवसायीक खेती र पशु पालनको लागि नमूना कृषक फर्म विकास गर्न अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

घ) खानेपानी तथा सिंचाई

- शस्तर अनुदानका अतिरिक्त साना सिंचाई तथा अन्य खानेपानी व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- विषयगत क्षेत्र र बडाबाट विनियोजन भएको बाहेक गाउपालिकाबाट स्वास्थ्य क्षेत्रमा रु ३५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

ङ) युवा तथा खेलकुद

- विभिन्न स्थानहरुमा खेलकुद मैदान ,रंगशाला निर्माण गर्न बडाबाट रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- युवालाई रोजगारी सृजना गर्न जडीबुटी ,तरकारी पशु सम्बन्धी फर्म विकास गर्न तालिम तथा अनुदान दिइने छ ।

च) पर्यटन प्रवर्द्धन

पर्यटन स्थलहरुको पहिचान गरिने छ । नौबहिनी मन्दिर, माक्रे मन्दिर लगायत अन्य पर्यटकीय स्थलहरुमा पदमार्ग सञ्चालन गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ । पर्यटकीय स्थलहरुको प्रचार प्रसारमा जोड दिईनेछ । पर्यटन विकासको लागि बडाबाट विनियोजित रकम बाहेक ४० लाख थप विनियोजन गरिएको छ ।

छ) जलविद्युत तथा ऊर्जा

जलविद्युतको प्रचुर सम्भावना भएको यस गाउ पालिकामा साना जलविद्युत कुनै साझेदारी व्याक्ति, संस्था,सम्बन्धीत निकाय खोजी गाउपालिकाको समेत शेयर रहने गरी साझेदारी वा गाउपालिकाको आफ्नै निजी लगानीमा उत्पादनको सम्भावना अध्ययन गरि आगामी ५ वर्ष भित्र कम्तीमा १० मेघावट विद्युत उत्पादन गरि विक्रि गरिने छ, साथै पछिडिएका बस्तीहरुमा सौर्यवत्ति जडान गरिनेछ, र मुख्य सडकहरुमा सडकबत्ती जडान गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ । जसको लागि आवश्यक रकम यसै आ.व. मा विनियोजन गरिएको छ ।

ज) सूचना प्रविधि सेवा प्रवाह र सुशासन

- प्रत्येक वडा कार्यालयहरुबाट कम्प्यूटरीकृत सेवा प्रवाह गरिने छ, सबै वडा कार्यालयहरुमा इन्टरनेट जडान गरिनेछ । कर्मचारीहरुलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरी दक्ष बनाइने छ ।
- कर्मचारीलाई उच्च मनोबलका साथ काम गर्ने प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यसै आ.व. भित्र E-Billing मार्फत सेवा प्रवाहको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कार्यालय Website निर्माण गरी गाउपालिकाको निती, नियम कार्यक्रम एवं भएका सम्पूर्ण आय-व्यय विवरण Website मार्फत सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- E-Billing प्रणाली शुरुगरी जुनसुकै सेवा ग्राही करदाताले आफूलाई पायक पर्ने वडा कार्यालयबाट विल काट्न सक्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउपालिकाको सबै गतिविधिको जानकारी गराउन प्रवक्ता तोकिनेछ, बृद्ध भत्ता वितरणलाई सहज बनाउन यथाशिघ्र MIS प्रणालीको शुरुवात गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडा कार्यालयहरुका नाममा आ-आफैनै खाता खोली कार्यालयहरुको रकम वडाबाट भुक्तानी गर्ने गरी अखिलयारी वडा कार्यालयहरुलाई दिइने छ ।
- उपभोक्ता समितिहरुबाट सञ्चालन हुने काममा अनिवार्य रूपमा १०% रकम नगद जनसहभागीताको सूनिश्चित गरी योजनामा अपनत्व भावनाको विकास गरिनेछ । जुन उपभोक्ता समितिबाट आयोजना सम्पन्न भएको हो सोही उपभोक्ता समितिहरु मार्फत उक्त आयोजनाको दीर्घकाल सम्म मर्मत संभार र संरक्षण गर्ने जिम्मा दिइने छ । रु ५ लाख भन्दा ठुला उ.स. बाट सम्पन्न हुने आयोजनाहरुको मर्मत संभार कोष स्थापना गरिने छ, र सो कोषमा जन सहभागीताको नगद रकमको ९०डु रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- विनीयोजित रकमबाट सम्झौतामा उल्लेखित भएको समयमा काम गर्ने नसक्ने उपभोक्ता समितिहरुलाई कारबाही गरिनेछ । अनुगमन समितिको सिफारिसमा उक्त उपभोक्ता समिति भङ्ग गरी अर्को उपभोक्ता समितिबाट बाकी काम सम्पन्न गरिनेछ । पूऱ्यागत खर्च गर्न नसक्ने वडा कार्यालयहरुलाई जति रकम खर्च हुन बाकी रहेको हो त्यती नै रकम अर्को आ.व. मा कटौती गरिने छ । र कटौति भएको रकम दामासाहीले खर्च गर्न सक्ने वडालाई थप अनुदानको रूपमा उपलब्ध गराइने छ ।

भ) उद्योग तथा खानी

- ठुला तथा साना तथा घरेलु उद्योगलाई प्रवर्द्धन गरी रोजगारी सृजना गर्न सक्ने व्याक्तिगत वा सामुहिक उद्योगहरुलाई उद्योग सञ्चालन सम्बन्धी तालिम तथा अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- कम्तिमा ४ जना सम्म निम्न आर्थिक अवस्था भएका एवं एकल महिलालाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिने घरेलु उद्योगलाई रोजगारीमा संलग्न महिलालाई दिइएको तलबको २५ प्रतिशत रकम उद्योगलाई अनुदान दिइनेछ ।
- गाउ पालिकामा सम्भावित खानीहरुको सर्वेक्षण गरी आगामी आ.व. देखि खानी उत्खनन् गर्ने स्थलसम्म पूर्वाधार तयार गरी निजी क्षेत्र संगको सहयोगमा उत्खनन् गरिनेछ ।
- ढुंगा, गिर्दी, बालुवा तथा खनिज लगायतको प्रशोधन तथा उत्खनन् कार्यलाई व्यवस्थित बनाई उक्त कार्यबाट गाउपालिकाको आय अर्जन बढाउने र रोजगारी सृजनामा उपयोग गरिनेछ ।

क) वातावरण संरक्षण एवं फोहरमैला व्यवस्थापन

- खाली रहेको वन क्षेत्रमा वन कार्यालयसंग समन्वय गरी उपयोगी विरुवाहरुको वृक्षारोपण गरिनेछ । वनसंग समन्वय गरी जडीबुटी लगायत नगदेवाली उत्पादन गर्न बनको संरक्षण गर्दै त्यस्तो वनक्षेत्र उपभोग गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाको विभिन्न बजार इलाकाहरुमा उत्पादन हुने फोहोरलाई उचित किसिमले व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माणका साथै नष्ट हुने वस्तुबाट जैविक महत्व उत्पादन गरिनेछ ।
- नदी कटान नियन्त्रण गर्न नदी किनारहरुमा बास लगायत उपयोगी विरुवाहरु लगाउने, जोखिममा रहेका बस्तीहरुलाई पहिरो नियन्त्रण गर्न आवश्यक तारजालीको व्यवस्था गरिने छ ।
- नदी कटान र पहिरो नियन्त्रण एवं वातावरण संरक्षणको निमित्त वडाबाट विनियोजित रकम बाहेक रु ७५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

ट) प्रकोप व्यवस्थापन

- बाढी पहिरोबाट जोखिममा रहेका क्षेत्रहरुको पहिचान गरिने छ, त्यस्तो स्थानमा रहेका बस्ती हरुलाई पुनर्स्थापना गर्ने योजना तयार गरिने छ ।
- प्रकोप प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । प्रकोपमा क्षति व्यहोर्ने घर परिवारलाई राहत उपलब्ध गराउन मापदण्ड तयार गरिने छ । सोही मापदण्डको आधारमा सहयोग उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बाढी पहिरो नियन्त्रण गर्न वृक्षारोपण लगायतका कार्यलाई व्यवस्थित बनाइने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आउन सक्ने प्रकोपहरुको पहिचान गरी प्रकोप पूर्व तयारी योजना तयारी गरिनेछ ।
- प्रकोप व्यवस्थापनको लागि छुट्टै समिति गठन गरि दैविक प्रकोप कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।

ठ) समावेशीकरण र सामाजिक न्याय

- समाजमा पछाडि परेका दलित, जनजाति, अपाङ्ग, बृद्ध, महिला लगायत वर्गहरुलाई विकासको मूल प्रवाहमा त्याउन लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसरी सञ्चालन गरिने कार्यक्रमको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- लक्षित वर्गहरुलाई सञ्चालन गरिएका कार्यक्रमहरु उपलब्धी मूलक, सीपमूलक, रोजगार मूलक बनाइने छ ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०७४। ७५को विनियोजन बजेट संक्षेपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

यस आ.व. मा नेपाल सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण मार्फत रु ३१ करोड ७४ लाख ५५ हजार, गत आर्थिक वर्षमा कार्यालय व्यवास्थापन र सेवा प्रवाह शिर्षकमा प्राप्त रु ४८ लाख, गाउँपालिकाको खातामा मौजदात रु १२ लाख ६२ हजार ४ सय १६, साविक गाविसको खातामा रहेको रकम रु १८ लाख २७ हजार ९ सय ५७ र आन्तरिक आम्दानीको अनुमान रु ३९ लाख ९६ हजार गरी कुल आय रु ३२ करोड ९३ लाख ४१ हजार ३ सय ७३ रुपैया ७५ पैसा हुने अनुमान गरिएको छ ।

कुल आय मध्ये चालु खर्च ३ करोड ९६ लाख ६३ हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । वित्तिय समानीकरणबाट प्राप्त सशर्त अनुदान ९ करोड ७५ लाख ५१ हजार संघीय सरकारले तोकेको कार्यक्रमहरुमा खर्च हुने छ ।

चालुखर्च तथा शर्त अनुदान बाहेक पूऱ्यागत खर्च रकम प्रत्येक वडामा १-१ करोडको दरले विनियोजन गरिएको छ ।

प्रत्येक वडामा विनियोजित १-१ करोड बाहेक गाउँपालिका स्तरीय योजनाहरुको विनियोजन यसै साथ संलग्न गरी पेश गरेको छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमसंग सम्बन्धीत योजनाहरु विनियोजन विधेयक, आर्थिक विधेयक कर, तथा दस्तुरका दरहरु समेत सम्मानित सभामा निर्णयार्थ पेश गरेको छु ।

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग गर्नुहुने समितिका सदस्य ज्यूहरु आदरणीय कार्यपालिकाका अध्यक्ष ज्यू वडा अध्यक्ष एवं सदस्य ज्यूहरु कार्यकारी अधिकृतज्यू अन्य कर्मचारी साथीहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम लागु भई नौबहिनी गाउँपालिकाको उन्नति हुने अपेक्षा गरेको छु ।

जय नौबहिनी ”””

घन बहादुर बुढा मगर
उपाध्यक्ष
नौबहिनी गाउँपालिका
लुङ्ग बहाने प्यूठान

२०७४ भद्रौ १४ गतेको गाउँसभाका निर्णयहरु

निर्णय नं. १. गाउँ कार्यपालिकाले पेश गरेको नौबहिनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७५ को विनियोजन विधेयक पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. २. गाउँ कार्यपालिकाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को राजश्व निति दर र दायरा पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ३. गाउँ कार्यपालिकाले पेश गरेको गाउँ सभा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि २०७४ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ४. नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको मिति २०७४/०३/१६ च.नं. ३५३१ को पत्रबाट यस गाउँपालिकालाई प्राप्त निकासा तथा अखिलयारी बमोजिमको रु ४८०००००० बट गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत कार्यक्रम समेतलाई यथावत रूपमा स्वीकृत गरी विनियोजन ऐन, २०७४ मा समावेश गरी कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्ने ।

निर्णय नं. ५ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गुणस्तरहिन मदिरा बेचविखन गरी जनस्वास्थ्यमा प्रभाव पार्ने काम भएकोले उक्त मदिरा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बेचविखनमा रोक लगाईयोस भनी सभाका सदस्य श्री माधवसिंह केसी ले . पेश गर्नु भएको प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ५ गाउँ कार्यपालिकाका उपाध्यक्ष श्री घन बहादुर बुढाले पेश गर्नु भएको नौबहिनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को निति बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ६ आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री माधरसिंह केले पेश गर्नु भएको आर्थिक समितिको .सि. प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ७ पुर्वाधार विकास समितिका संयोजक श्री शेरबाहादर सेन ठकुरी ले पेश गर्नु भएको पुर्वाधार समितिको प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ८ सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री कमल घर्तिमगर ले पेश गर्नु भएको सामाजिक विकास समितिको प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ९ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री ओबे कामीले पेश गर्नु भएको वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिको प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. १० संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह समितिका संयोजक श्री गोपीराम घर्तिमगर ले पेश गर्नु भएको संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह समितिको प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ११ वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन समितिका संयोजक श्री पहलसिंह घर्तिमगरले पेश गर्नु भएको वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन समितिको प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. १२ गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७४ भदौ १३ गतेको निर्णयहरू स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. १४ नौबहिनी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका आर्थिक रूपमा विपन्न भई दैनिक गुजारा चलाउन समस्यामा परेका परिवारहरूको पहिचान गरी आगामी आ.व. देखि गाउँपालिकाको अनुदानमा रासन वितरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने परियोजनका लागि यस आर्थिक वर्षमा विपन्न घरपरिवार पहिचान र आवश्यक राशनको अनुमान गर्न सर्वेक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

मिति २०७४।५।१३ को गाउँकार्यपालिकाका निर्णयहरू

निर्णय नं. १. आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी भएको चालु तर्फ रु २०,००,००० र पुजीगत तर्फ रु ३२,००,००० गरी जम्मा रु ५२,००,००० खर्च अनुनमोदन गर्ने ।

निर्णय नं. २ विनियोजनवन विधेयक,आर्थिक विधेयक,कर तथा दस्तुर,कार्यसम्पादन नियमावली,कार्यविभाजन, गाउँ सभा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि स्वीकृत गरी गाउँसभामा पेश गर्ने । २०७४ श्रावण २२ गतेको गाउँ कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत सभामा पेश गर्ने भनि निर्णय भएको निर्णय नं. ४ को चाल' तथा पुँजिगत खर्चको बाँडफाँड देहाय बमोजिम स्वीकृतको लागि सभामा पेश गर्ने ।

शिर्षक नं.	विवरण	आन्तरिक श्रोत (अनुमानित)	नेपाल सरकारको अनुदान					जम्मा
			विषयगत शाखाको सर्त अनुदान	निःशर्त	साविक गाविसको अ.ल्या	गा.पा.को अल्या	आ.व.०७३। ७४ को अनुदान	

	कुल आय	3996000	97551000	219904000	1827957	1262416.75	4800000	329341373.75
१.	चालु खर्च अनुमान	3996000		34239043	1427957			39663000
१.१	गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको लागि कुल	3996000		30053000				34049000
१.२	वडा कार्यालय (समिति)हरुको लागि कुल			4186043	1427957			5614000
२	पूँजिगत खर्च अनुमान			१८५६६४९५७	४०००००	१२६२४१६।७५	४८०००००	१९२१२७३७३।७५
२.१	विभिन्न कोषहरुको निमित्त			3347373				3347373
२.२	समपुरक कोषको निमित्त			5205000				5205000
२.३	वडा समिति तथा गाउँपालिका स्तरिय विभिन्न कार्यक्रमहरुको निमित्त			177112583		1262416.75		178375000.75
२.४	साविक गाविसका क्रमागत कार्यक्रमहरुको लागि				400000			400000
२.५	आ.व. ०७३।७४ मा कार्यपालिकाद्वारा निर्धारण गरी सभाले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरु						4800000	4800000
२.६	ऋणकोसावाँव्याज भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०
२.७	शेयर(लगानी ऋण)	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा	३९९६०००	९७५५१०००	२१९९०४०००	१८२७९५७	१२६२४१६।७५	४८०००००	३२९३४१३७३।७५

निर्णय नं. ३. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिद्वारा तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०७४।०७५
को गाउँपालिकाको निति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी गाउँसभामा प्रस्तुत गर्ने ।

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	साविक गाविसले करार , ज्यालादारीमा ,अस्थायी नियुक्ति गरेको पद	कार्यरत साविक गाविस	२०७४ श्रावण १ गते देखि उपलब्ध गराईने पारिश्रमिक
--------	----------------	--	------------------------	---

				(मासिक)
१	केशर सापकोटा	कार्यालय सहायक	फोप्ली	रु २०,५००।-
२	उजेला शर्मा	ऐ ऐ	डाम्भी	रु २०,५००।-
३	पिमा थापा	ऐ ऐ	लिघा	रु २०,५००।-
४	सागर घर्तिमगर	ऐ ऐ	खवाड़	रु २०,५००।-
५	रिता बुढामगर	ऐ ऐ	स्याउलीबाड	रु २०,५००।-

निर्णय नं. ४. साविक गाउँ विकास समितिहरूबाट अस्थायी, करार, ज्यालादारी नियुक्ति गरी काममा लगाईएका तपशिल बमोजिमका कर्मचारहरूलाई अस्थायी अवधी, करार अवधी, एवं ज्यालादारीको म्याद २०७४ असार मसान्तमा समाप्त भएकोले निजहरूहको तत् तत् पदमा अस्थायी, करार तथा ज्यालादारीको म्याद २०७४ श्रावण देखि लागु हुने गरी अर्को व्यवस्था नभएसम्मको निमित्त ६ महिनाको लागि थप गर्ने र निजहरूको पारिश्रमिक देहाय बमोजिम उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ५. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कम्प्यूटर अपरेटरको दरवन्दी आवश्यक भएको र अन्य निकायबाट सो कामकाज गर्ने कर्मचारीको व्यवस्था नगरीएकोले तत्काल कम्प्यूटर सम्बन्धी कामकाज गर्ने गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले सेवा करार मार्फत कुनै व्याक्ति वा संस्थाबाट कामकाज गर्ने गराउने व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं. ६. कर्मचारी अभाव भई काम गर्ने समस्या भएका तपसिलका वडाहरूमा साविक गाउँ विकास समितिहरूमा कार्यरत तपसिलका सामाजिक परिचालकहरूलाई प्रशासन सहायकको काममा लगाउने ।

क्र.सं.	साको नाम .प.	कार्यरत वडा
	अमृत बहादुर खत्री	वडा नं . ३
	युवराज भण्डारी	वडा न . ८
	शुलोचना के.सी.	वडा नं . ६

निर्णय नं. ७. साविक गाविसले प्राविधिक (असिस्टेन्ट सब इन्जिनियर) पदमा नियुक्त गरी काममा लगाएका तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरूलाई २०७४ श्रावण १ गतेबाट लागु हुने गरी गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने योजनाहरूको प्राविधिक कार्य गर्ने गरी साविकको गाविसहरूको करारको म्याद थप गर्ने र निजहरूलाई उपलब्ध हुने पारिश्रमिक सम्बन्धीत योजनाहरूको कन्टिजेन्सी रकमबाट उपलब्ध गराउने । निजहरूको पारिश्रमिक देहायबमोजिम उपलब्ध गराउने । तत्काल कन्टिजेन्सी रकम कट्टा हुने अवस्था नभएको तर निजहरूलाई काममा लगाईरहनु पर्ने देखिएकोले निजहरूलाई चालु खर्च शीर्षक अन्तर्गत विविध खर्च शिर्षकबाट

सापटी झिकी पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने र यसरी सापटि भएको रकम कन्टिजेन्सी कट्टा भएर जम्मा भएको रकमबाट यसै आ.व. मा पछि सोधभर्ना गर्ने ।

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	साविक गाविसले करारनियुक्ति , गरेको पद	कार्यरत साविक गाविस	२०७४ श्रावण १ गते देखि उपलब्ध गराइने पारिश्रमिक (मासिक)
१	यामलाल गिरी	असिष्टेन्ट सब ईन्जिनियर	खवाङ्ग	रु २०,५००।-
२	ईन्द्र बहादुर घर्तिमगर	ऐ ऐ	लिघा र डाम्री	रु २०,५००।-
३	रुद्र बिक्रम के.के.	ऐ ऐ	लुङ्ग	रु २०,५००।-
४	दामोदर भण्डारी	ऐ ऐ	फोप्ली	रु २०,५००।-

निर्णय नं. ८. गाउँपालिका कार्यालयको लागि लिईएको भवनहरूको घरभाडा असार मसान्त सम्म उपलब्ध गराइएको प्रति घर मासिक रु २०,०००।- अनुमोदन गरी बाकी अवधिको लागि समेत सोही दरमा घरभाडा भुक्तानी गर्ने ।

निर्णय नं. ९. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न ब्राण्डका गुणस्तरहिन मदिरा विक्री वितरण भैरहेको र सो मदिराबाट जनस्वास्थ्यमा व्यापक नकारात्मक असर पर्ने सम्भावनालाई ध्यानमा राख्दै त्यस्तो मदिरा विक्री वितरणमा रोक लगाउने सम्बन्धी सार्वजनिक महत्वको प्रस्ताव आगामी सभामा पेश गर्ने ।

निर्णय नं. १०. वडा नं. १, ३, ५, ७ र ८ मा कार्यालय सहयोगी रिक्त रहेकोले रिक्त रहेका वडाहरूमा सम्बन्धीत वडा समितिहरूको सिफारिसमा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यालय सहयोगीको काम गर्ने गरी कुनै व्यक्तिलाई काममा लगाउने र निजहरूको ज्याला काम गरेका दिनको दैनिक ५०० का दरले गाउँपालिकाबाट उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ११. गाउँपालिकामा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यालय सहयोगीको कामकाज गर्न कार्यरत तपसिलका व्यक्तिहरूको दैनिक ज्यालादारीमा गरिएको सम्झौतालाई अनुमोदन गर्ने र निजहरूलाई दैनिक रु ५०० ज्याला उपलब्ध हुने गरी दैनिक ज्यालादारीमा कामकाजमा लगाउने ।

सि.नं.	नामथर	ठेगाना	काममा लगाउने वडा कार्यालय	तलव। पारिश्रमिक	कैफि यत

१.	बसन्ता कुमारी के.सि.	नौबहिनी ६	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय	रु ५०० दैनिक	
२.	हिरा बहादुर घर्ति मगर	नौबहिनी ३	ऐ ऐ	ऐ ऐ	
३.	अशोक वि.क .	नौबहिनी ६	ऐ ऐ	मासिक रु १५५००	
४.	मान बहादुर थापा	नौबहिनी २	ऐ ऐ	ऐ ऐ	

निर्णय नं.१२. जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको च.नं.१०७ मिति २०७४।०४।२० को पत्रबाट तपसिलका कर्मचारीहरूको करारको म्याद थप गर्ने भनी लेखि आएकोले तपसिल बमोजिमको पदमा करारको म्याद २०७४ श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरी ६ महिनाको लागि म्याद थप गर्ने र नेपाल सरकारबाट प्राप्त निजहरूको पारिश्रमिकमा रु १३००० हुन आएमा सोही र नपुग भएमा नपुग रकम गाउँपालिकाले थप गरी मासिक रु १३००० रकम उपलब्ध हुने गरी करारको म्याद थप गर्ने ।

क्रसं.	नामथर	पद	कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कैफियत
१	शारदा वि.क.	अ.व.हे.	फोप्ली स्वा.चौ.	
२	पार्वती वि.क.	अ.व.हे.	खवाड स्वा.चौ.	
३	सुरत बहादुर बुढा	अ.व.हे.	स्याउलीबाड स्वा.चौ.	
४	नन्जरी बुढा मगर	का.स.	स्याउलीबाड स्वा.चौ.	
५	विमला वि.क.	अनमी	डाम्री स्वा.चौ.	
६	विमला चौधरी	ऐ ऐ	खवाङ्ग स्वा.चौ.	
७	निर्मला चौधरी	ऐ ऐ	लिघा स्वा.चौ.	
८	ऋन्ति पन्थी	अनमी	फोप्ली स्वा.चौ.	
९	सिता के.सी.	अनमी	लुड स्वा.चौ.	
१०	सिता चौधरी	अनमी	लुङ्ग स्वा.चौ.	
११	कमला रोका	अनमी	फोप्ली स्वा.चौ.	

निर्णय नं.१३. सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई बाहानेमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी पार्वता जि.सी. को करारको म्याद २०७४ श्रावण १ गते देखि थप गरी निजलाई १२ महिनाको प्रति महिना रु ७००० पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने । स्वास्थ्य चौकी फोप्लिमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी कमला रोकाको २०७४ श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरी करारको म्याद थप गर्ने र निजलाई १२ महिनाको प्रति महिना रु १२००० दरले पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।

त्यसैगरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई गोगनपानीमा रिक्त कार्यालय सहयोगीमा संगिता रानालाई मासिक रु ७००० पारिश्रमिक पाउने गरी करार नियुक्ति गर्ने र लुङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा स्वीपरको कामकाज गर्ने गरी अञ्जु के.सी. लाई दैनिक रु २०० ज्याला पाउने गरी कामकाजमा लगाउने । त्यसैगरी लिघा, डाम्पी, र खवाड को स्थास्थ्य चौकीहरुमा यस आ.व. को बाकी अवधीको लागि काम गर्ने गरी स्वीपरको कामकाज गर्न दैनिक रु २०० का दरले ज्याला पाउने गरी व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं.१४. एक गाविस एक प्राविधिक अन्तर्गत तपसिलका कृषि प्राविधिकहरुको म्याद थप गर्ने भनी जिल्ला कृषि विकास कार्यालयको च.नं. १३२ मिति २०७४।५।११ को पत्रबाट लेखि आएकोले निजहरुको करार म्याद २०७४ श्रावण १ गते देखि लागु हुने गरी मासिक रु २२१७० पारिश्रमिक पाउने गरी करार समझौता गर्ने र निजहरुलाई वार्षिक एकमुष्ट एक महिनाको पारिस्त्रमिक बराबरको रकम चाडपर्व खर्च बापत उपलब्ध गराने ।

क्र सं.	नामथर	कार्यरत स्थान	कैफियत
१	रजनिश कुमार शर्मा	स्याउलीवाड	
२	सन्तोष कुमार वि.क.	खवाड	
३	श्रीराम यादव	डामू	

निर्णय नं.१५. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले तयार गरी प्राप्त हुन आएको गाउँपालिकाको आ.व. २०७४।०७५ को वार्षिक बजेट, निति तथा कार्यक्रम र चालु तथा पुँजिगत खर्चहरुको विनियोजन सम्बन्धी विनियोजन विधेयक स्वीकृतिको लागि सभामा पेश गर्ने ।

निर्णय नं.१६. राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त आ. व. २०७४।७५ को कर तथा राजश्व सम्बन्धी निती दर तथा दायरा स्वीकृतिको लागि सभामा पेश गर्ने ।

निर्णय नं.१७. एक गाउँ विकास समिति एक प्राविधिक अन्तर्गत जिल्ला पशुसेवा कार्यालयबाट खटिई आएका तपसिल बमोजिमका प्राविधिक कर्मचारीहरुको मिति २०७४ श्रावण १ गते देखि लागू हुने गरी बढीमा ६ महिनाको लागि करार समझौता गर्ने ।

क्र सं.	नामथर	कार्यरत स्थान	कैफियत
१	अर्जुन के.सी.	नौबहिनी २	
२	लोकमणी पौडेल	नौबहिनी २	
३	आरती शाही	नौबहिनी ४	

निर्णय नं. १८. निर्वाचित पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा देहाय बमोजिम स्वीकृतिको लागि सभामा पेश गर्ने ।

क्र.सं.	पद	तलव (मासिक)	बैठक भत्ता	सञ्चार मासिक) (बढिमा	भ्रमण भत्ता	कैफियत
१	अध्यक्ष	३०,०००	१०००	१०००	भ्रमण खर्च नियमावलीको समुह द्वितीय तह सरह	
२	उपाध्यक्ष	२५,०००	१०००	१०००	ऐ ऐ	
३	वडा अध्यक्ष	१५,०००	१०००	५००	ऐ ऐ तृतीय तह	
४	कार्यपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारीहरुको लागि	१०,०००	१०००		ऐ ऐ	
५	वडा सदस्य	५,०००	१०००		ऐ ऐ	

पदाधिकारीहरुको तलव आन्तरिक श्रोतबाट उपलब्ध गराउने, उल्लेखित सुविधाहरुको सम्बन्धमा प्रदेश तथा संघिय कानुन निर्माण भई कार्यान्वयनमा आएका बमोजिम हुनेछ । बैठकमा आमन्त्रितको रूपमा आवश्यक भई निमन्त्रणा गरिने कर्मचारी वा अन्य विज्ञहरुलाई बैठकमा उपस्थित सदस्यहरु सरह बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. १९. देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरुलाई देहाय बमोजिम प्रोत्साहन भत्ता र सञ्चार सुविधा उपलब्ध गराउने ।

क्र.सं.	पद	प्रोत्साहन भत्ता	सञ्चार बढिमा) (मासिक	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	मासिक खाइपाई आएको तलवको २० % ले हुन आउने रकम	१०००	१०००	
२	इंजिनियर	ऐ ऐ			
३	सब ओभरसियर	ऐ ऐ			
४	लेखापाल	ऐ ऐ	५००		
५	ना.सु.	ऐ ऐ			
६	वडा सचिव	ऐ ऐ	५००		
७	गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा रहि काम गर्ने विषयगत कार्यालयका प्रमुख एक एक जनालाई	ऐ ऐ			

बैठकमा आमन्त्रितको रूपमा आवश्यक भई निमन्त्रणा गरिने कर्मचारी वा अन्य विज्ञहरुलाई
बैठकमा उपस्थित सदस्यहरु सरह बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने

निर्णय नं. २०. बाहानेमा बर्थिङ्ग सेन्टर र स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना गर्ने ।

निर्णय नं. २१. यस गाउँपालिकाको बाहानेमा बर्थिङ्ग सेन्टर र प्रयोगशाला स्थापना गर्न बाहाने क्षेत्रमा
भवनको आवश्यकता परेकोले सो प्रयोजनको लागि तपसिलको पुर्वाधार भएको घर भाडामा
दिन ईच्छुक घरधनी एवं संघ सस्थाहरुसंग भाडा दर खुलेको निवेदन संकलन गर्न सूचना
प्रकाशन गर्ने ।

क. कम्तिमा १० वटा कोठा भएको ।

ख. फोहर व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थान भएको ।

ग. पानीविजुली तथा शौचालयको व्यवस्था भएको । ,

निर्णय नं. २२. बाहाने लिघा रोल्पा सडक खण्डको गाबै खोलामा र बाहाने स्याउलीबाङ्ग सडक
खण्डको मुलधाट खोलामा पुल निर्माण गर्न उक्त पुलको विस्तृत अध्ययन, डिजाईन लगायतको
कार्यको लागि सम्पुरक कोषमा रहेको रकम प्रयोग गर्ने ।

नौबहिनी गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४/२०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट
केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७४।०५।१४

प्रस्तावना: नौबहिनी गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७४।०७५ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट
केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नौबहिनी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ
१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१)यस ऐनको नाम “ नौबहिनी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४ ” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३२,९३,४१,३७३.७५ (अक्षेरुपी बत्तीस करोड त्रियान्नब्बे लाख एकचालिस हजार तिन सय त्रिहत्तर रुपैया पचहत्तर पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजनः (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को निमित्त नौवहिनी गाउँपालिको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ/नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा बढ़ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ़ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ/नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(नौवहिनी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४ दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

शीर्षक नं.	विवरण	आन्तरिक श्रोत (अनुमानित)	नेपाल सरकारको अनुदान					जम्मा
			विषयगत शाखाको सशर्त अनुदान	निःशर्त	साविक गाविसको अ.ल्या	गा.पा.को अल्या	आ.व.०७३। ७४ को अनुदान	
	कुल आय	3996000	97551000	219904000	1827957	1262416.75	4800000	329341373.75
१.	चालू खर्च अनुमान	3996000		34239043	1427957			39663000

१.१	गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको लागि कुल	3996000		30053000				34049000
१.२	वडा कार्यालय (समिति)हरुको लागि कुल			4186043	1427957			5614000
२	पुँजिगत खर्च अनुमान			१८५६६४९५७	४०००००	१२६२४१६।७५	४८०००००	१९२१२७३७३।७५
२.१	विभिन्न कोषहरुको निमित्त			3347373				3347373
२.२	समपुरक कोषको निमित्त			5205000				5205000
२.३	वडा समिति तथा गाउँपालिका स्तरिय विभिन्न कार्यक्रमहरुको निमित्त			177112583		1262416.75		178375000.75
२.४	साविक गाविसका क्रमागत कार्यक्रमहरुको लागि				400000			400000
२.५	आ.व. ०७३।७४ मा कार्यपालिकाद्वारा निर्धारण गरी सभाले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरु						4800000	4800000
२.६	ऋणको सावाँ व्याज भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०
२.७	शेयर (लगानी ऋण)	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा	३९९६०००	९७५५१०००	२१९९०४०००	१८२७९५७	१२६२४१६।७५	४८०००००	३२९३४१३७३।७५

१. चालुखर्चको विनियोजन

१.१ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको चालुखर्च विनियोजन

तालिका नं. १

आ.व. २०७४।७५

(गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि चालुखर्चको अन रु हजारमा)

शीर्षक	आ.व. २०७२।७३ को यथार्थ	आ.व. २०७४।७ ५ को संशोधित	आ.व. २०७४।७ ५ को अनुमान	श्रोत			
				आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार

		अनुमान					
चालु खर्च			3996	30053			
21000	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा		3750	0			
21111	कर्मचारीहरुको तलब		0	8500			
21112	स्थानीय भत्ता		0	906			
21113	महंगी भत्ता		0	324			
21119	अन्य भत्ता		0	2640			
21121	पोशाक भत्ता		0	200			
22111	पानी तथा विजुली		0	200			
22112	सञ्चार महसुल		0	635			
22121	घरभाडा		0	640			
22122	अन्य भाडा		0	400			
22211	इनधन		0	600			
22212	सञ्चालन तथा मर्मतसम्भार		0	340			
22213	वेमा		0	376			
22311	कार्यालयसम्बन्धी खर्च		0	4460			
22314	इन्धन तथा अन्य प्रयोजन		0	110			
22412	अन्य सेवा शुल्क		0	3000			
22410	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		246	832			
22510	तालिम तथा गोष्ठी		0	300			
22511	कर्मचारी तालिम		0	250			
22522	कार्यक्रम खर्च		0	320			
22600	अनुगमण मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च		0	2480			
22711	विविध खर्च		0	2540			
	जम्मा			30053			

१.२ वडा कार्यालयहरुको चालु खर्चको विनियोजन

तालिका नं. १. (क)

चालु खर्चको विनियोजन

आर्थिक वर्ष २०७४। ७५

(वडा नं. ३ र ७ प्रत्येक वडा कार्यालयहरुको लागि)

शीर्षक

आ.व. २०७

आ.व. २०७

आ.व. २०

श्रोत

	२०७३ को यथार्थ	४१७५ को संशोधित अनुमान	७४७५ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागीदारी
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
चालु खर्च				0	723000				
21119	अन्य भत्ता			0	216000				
22211	घरभाडा			0	25000				
22212	इनधन			0	21500				
22213	सञ्चालन तथा मर्मतसम्भार			0	20000				
22311	कार्यालयसम्बन्धी खर्च			0	200000				
22314	इन्वेन तथा अन्य प्रयोजन			0	5000				
22522	कार्यक्रम खर्च			0	10000				
22600	अनुगमण मूल्यांकण तथा भ्रमण खर्च			0	200000				
22711	विविध खर्च			0	20000				
पूँजीगत खर्च				0					
	वडा स्तरीय योजनाका लागि			0	80000000				
	जम्मा				80720500				

तालिका नं. १. (ख)

चालु खर्चको विनियोजन

आर्थिक वर्ष २०७४।७५

(वडा नं. १,२,४,५,६ र ८ प्रत्येक वडा कार्यालयहरूको लागि)

शीर्षक	आ.व. २०७२ ७३ को यथार्थ	आ.व. २०७४ ७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७ ४१७५ को अनुमान	श्रोत			ऋण	जनसह भागीदारी
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार
चालु खर्च								
21119	अन्य भत्ता			0	695500			
22211	इनधन			0	21500			
22212	सञ्चालन तथा मर्मतसम्भार			0	20000			
22213	बीमा			0	3000			
22311	कार्यालयसम्बन्धी खर्च			0	200000			
22314	इन्वेन तथा अन्य प्रयोजन			0	5000			
22522	कार्यक्रम खर्च			0	10000			
22600	अनुगमण मूल्यांकण तथा भ्रमण खर्च			0	200000			
22711	विविध खर्च			0	20000			
पूँजीगत खर्च				0				
	वडा स्तरीय योजनाका लागि			0	80000000			
					80695500			

२. पूँजीगत खर्च विनियोजन

तालिका नं. २

नौबहिनी गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, लुङ, प्यूठान

आर्थिक वर्ष ०७४।७५ को पुँजीगत खर्चको बाँडफाँड

शीर्षक नं.	विवरण	विनियोजित रकम	श्रोत	कैफियत
२.१	विभिन्न कोषहरूको निमित्त			
२.१.१	स्थानीय धरौटी खाता	१०००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.२	कर्मचारी कल्याणकारी कोष खाता	१०००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.३	मर्मत संभार कोष खाता	१००००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	१७०४०००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.५	मानव संशाधन विकास कोष खाता	५००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.६	वातावरण विकास कोष खाता	५००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.७	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष खाता	५००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.८	महिला तथा बाल विकास कोष खाता	१९३३७३	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.९	स्थानीय विकास कोष कार्यक्रम संचालन खाता	५००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.१.१०	लघु वित्त खाता	५००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.२	सम्पुरक कोष	५२०५०००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३	विभिन्न योजनाहरूको निमित्त			
२.३.१	आर्थिक विकाससंग सम्बन्धीत	१६२१२०००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३.२	पुर्वाधार विकाससंग सम्बन्धीत	१११३३५०००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३.३	सामाजिक विकाससंग सम्बन्धीत	२९३२८०००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३.४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनसंग सम्बन्धीत	९४६००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३.५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाहसंग सम्बन्धीत	११२०००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.३.६	वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासनसंग सम्बन्धीत	८४००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.४	साविक गाविसका क्रमागत कार्यक्रमहरूको लागि	४०००००	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण (संघ)	
२.५	आ.व. ०७३।७४ मा कार्यपालिकाद्वारा निर्धारण गरी सभाले स्वीकृत गरेका कार्यक्रमहरू	४८०००००	नेपाल सरकारको अनुदान	
	जम्मा	१९२१२७३७३		

२.१ विभिन्न कोषहरूको निमित्त विनियोजित रकम रु ३३४७३७३

तालिका नं. ३

नौबहिनी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुङ्ग, प्यूठान

आ.व. २०७४ | ०७५ को विभिन्न कोषहरूमा विनियोजित रकम

क्र.स.	कोषको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
1	स्थानीय धरौटी खाता	१०००००	
2	कर्मचारी कल्याणकारी कोष खाता	१०००००	
3	मर्मत संभार कोष खाता	१००००००	
4	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	१७०४०००	
5	मानव संशाधन विकास कोष खाता	५००००	
6	वातावरण विकास कोष खाता	५००००	
7	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष काता	५००००	
8	महिला तथा बाल विकास कोष खाता	१९३३७३	
9	स्थानीय विकास कोष कार्यक्रम संचालन खाता	५००००	
10	लघु वित्त खाता	५००००	
	जम्मा	३३४७३७३	

२.२ सम्पुरक कोषको निमित्त रु ५२,०५,०००

२.२.१ वडा नं. ५ को वडा समितिको निमित्त रु २,५५,०००

२.२.२ गाउँपालिकाको निमित्त रु ४९,५०,०००

२.३ वडा समिति तथा गाउँपालिका स्तरिय विभिन्न कार्यक्रमहरू

२.३.१. आर्थिक विकास

२.३.१.१. उद्योग

शीर्षक नं.	योजनाहरू/कार्यक्रमहरू विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३११०१	अगरबत्ती कार्यक्रम उद्योग सञ्चालन	४००००	८	
२३११०२	घरेलु उद्योग : चुरा, सावुन, अगरबत्ति, अल्लो प्रशोधन, नेपाली कागज, सिलाई कटाई, मसला, लगाएत विविध उद्योगलाई	१५०००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.१.२. पर्यटन

शीर्षक नं.	योजनाहरू/कार्यक्रमहरू विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
------------	-----------------------------	---------------	---------	--------

२३१२०१	खुटे विसौना पोखरी निर्माण खेरापुक	५००००	८	
२३१२०२	सेडबाड पोखरी निर्माण	२००००	८	
२३१२०३	तल्लोआर्ना लूप्लुडठुलो पेखरा तारजली	५००००	८	
२३१२०४	गौममुखी तालमन्दिर निर्माण	९०००००	८	
२३१२०५	मात्रो मन्दिर निर्माण	१००००००	६	गा.पा. स्तरीय
२३१२०६	गौममुखी ताल निर्माण	५०००००		गा.पा. स्तरीय
२३१२०७	नौबहिनी पार्क निर्माण	५०००००	१	गा.पा. स्तरीय
२३१२०८	कोठिभिर पदमार्ग	५०००००	१	गा.पा. स्तरीय
२३१२०९	पार्क तथा पिकनिक चिल्डन गार्ड नेताङडाँडा	१०००००		गा.पा. स्तरीय
२३१२१०	बगर खोला देखि कटवराह दह पदमार्ग	१००००००		गा.पा. स्तरीय

२.३.१.३ कृषि

शीर्षक नं.	योजनाहरु/कार्यक्रमहरु विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
२३१३०१	कृषि सँकलन केन्द्र भवन अधुरो निर्माण	८००००	८	
२३१३०२	हलेदो खेति व्यवसायिक कार्यक्रम	१५००००	८	
२३१३०३	च्याउ खेति	५००००	८	
२३१३०४	मैरीपालन तालिम र घार वितरण	१८००००	७	
२३१३०५	दातेओखर, कागती, कमला, विरुवा पोखरा	५००००	७	
२३१३०६	दातेओखर, स्याउ विरुवा मैरामारे खाल	५००००	७	
२३१३०७	गाइवाड पधेरा मुहान कृषि सिचाई योजना	५००००	५	
२३१३०८	उपल्लो मुख्य पधेरामा सिचाई पोखरी मर्मत	३५०००	५	
२३१३०९	आधिनिक कृषि खेतिका लागि प्लास्टिक घर निर्माण	४००००	५	
२३१३१०	सोलर ड्राइयर मेसिन म्याचिङ	५००००	४	
२३१३११	फलफुल खेती तालिम तथा विरुवा वितरण	५००००	४	
२३१३१२	भकारो सुधार	५००००	४	
२३१३१३	राष्ट्रिक स्टोर छाना निर्माण	१५००००	३	
२३१३१४	दाते ओखरको विरुवा खरिद	१५००००	२	
२३१३१५	अलैंची खेती विस्तार विरुवा खरिद, रायो विउ, किवी र भुइस्याउको बेर्ना खरिद तथा कृषि अवलोकन भ्रमण	१३००००	१	
२३१३१६	हाट वजार स्थापना	१०००००	६	
२३१३१७	किशान घुम्ती कोष संकलन केन्द्र बहाने	५०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३१८	व्यवसायिक कृषि फर्म अनुदान २४ वटालाई ५० हजारका दरले	१२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३१९	कृषि पकेट क्षेत्र ८ वटालाई १ लाखको दरले	८०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२०	भकारो सुधार २० वटालाई ५ हजारको दरले	१०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२१	कृषि पकेट क्षेत्र अभिमुखीकरण तालिम १ पटक	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२२	व्यवसायिक कृषि अभिमुखीकरण तालिम १ पटक	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२३	अनुगमन खर्च	१०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२४	किशान प्रौत्साहन पुरुष्कार ८ जनालाई	८००००		गा.पा.स्तरीय

२३१३२५	व्यवसायिक कृषि तालिम :			गा.पा.स्तरीय
	► नर्सरी व्यवस्थापन १ ► मल व्यवस्थापन १ ► बाली संरक्षण १ ► प्लास्टिक ट्रेनेल तरकारी खेति १ ► जैविक मल बनाउने १ ► जैविक विषादी बनाउने १	१२००००		
२३१३२६	कन्ये च्याउको वितरण (५०%अनुदानमा)दुवानी सहित	५५०००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२७	प्लाष्टिक घरको लागी ट्रेनेल वितरण कार्यक्रम (७५%अनुदानमा)दुवानीसहित	२५००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२८	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३२९	स्थलगत घुम्ति तालिम: व्यावसायिक तरकारी खेती-१, मल व्यावस्थापन सम्बन्धि-१, भट्टमास खेती सम्बन्धि -१, कादो खेती सम्बन्धि १ च्याउ खेती सम्बन्धि १, आलु खेती १, अदुवा खेती १, धान उत्पादन सम्बन्धी १, गहुं उत्पादन सम्बन्धी १, मकै उत्पादन सम्बन्धी १	२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१३३०	तरकारीको वित्रिसिडकिट वितरण दुवानी पेकिङ्ग खर्च सहित	८५०००		गा.पा.स्तरीय
२३१३३१	आलुको वित्र वितरण कार्यक्रम(५०%अनुदानमा)दुवानीसहित	६५०००		गा.पा.स्तरीय
२३१३३२	उन्नत वित्र वितरण कार्यक्रम:- ७५%अनुदानमा (धान ५हे.,मकै १५हे.,गहुं ५हे.)को लागी दुवानी खर्च सहित	९२०००		गा.पा.स्तरीय
२३१३३३	त्रिपाल वितरण कार्यक्रम ५०% अनुदानमा दुवानी सहित	११५०००		गा.पा.स्तरीय
२३१३३४	माटो शिविर संचालन कार्यक्रम	५००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.१.४. पशु विकास

शीर्षक नं.	योजनाहरु/कार्यक्रमहरु विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
२३१४०१	पशु स्वास्थ्य सिविर	५००००	८	
२३१४०२	लियर्स कुखुरा पालन तालिम कार्यक्रम	५००००	८	
२३१४०३	उन्नत जातको वयर वोका खरिद	५००००	७	
२३१४०४	व्यावसायिक कुखुरा पालन अनुदान (कम्तिमा ४ वटा व्यवसायलाई)	२०००००	६	
२३१४०५	व्यवसायिक वाखपालन अनुदान (कम्तिमा २ वटा व्यवसायलाई)	१५००००	६	
२३१४०६	दुर्घट उत्पादन भैसी पालन व्यवसाय सञ्चालन बहाने, सिरसिने	१०००००	६	
२३१४०७	पशु बच्याकरण तालिम	२५०००	५	
२३१४०८	पशु स्वास्थ्य शिविर	५००००	२	
२३१४०९	औषधि तथा सामागी खरिद पशुतर्फ	५००००	२	
२३१४१०	व्यवसायिक कुखुरा पालन १५ वटालाई ५० हजारका दरले	७५००००		गा.पा.स्तरीय

२३१४९१	व्यवसायिक भैसीपालन १० वटालाई ५० हजारका दरले	५०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९२	व्यवसायिक बाखापालन ६ वटालाई ३ लाखका दरले	१८०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९३	डेरी स्थापना	३०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९४	अनुगमन	१०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९५	पशुपालन स्थलगत तालीम २	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९६	व्यवसायिक गाईपालन(जर्सी) २ वटालाई १ लाखका दरले	२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९७	औषधी तथा उपकरण खरिद	२६००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९८	डाले घाँसको वेर्ना वितरण	३००००		गा.पा.स्तरीय
२३१४९९	घाँसको वित्र वितरण	१००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.२. पूर्वाधार विकास

२.३.२.१. भवन निर्माण

शीर्षक नं.	योजना/कार्यकमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३२१०१	वडा भवन तारबार	१०००००	८	
२३२१०२	अधेरीघाट प्रतिक्षालय निर्माण	१३००००	८	
२३२१०३	अधुरो भवन निर्माण	१०००००	८	
२३२१०४	अम्बिका मा वि पर्खाल निर्माण	१०००००	८	
२३२१०५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	३	
२३२१०६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	२	
२३२१०७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	१	
२३२१०८	ई प्र.का वहाने प्रतिक्षालय छानो मर्मत	५००००	६	
२३२१०९	वस पांक निर्माण	१०००००	६	
२३२११०	भुमेधारा प्रतिक्षालय र शौचालय निर्माण	१०००००	६	
२३२१११	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२११३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३२११४	उद्योग वाणिज्य संघ भवन निर्माण	८०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२११५	सामुदायिक भवन फोप्ली चर्पि निर्माण	१०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२११६	सामुदायिक भवन स्याउलीवाङ्ग चर्पि निर्माण	१०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२११७	गाउँपालिकाको भवन निर्माण	२०००००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.२.२. खानेपानी

शीर्षक नं.	योजना/कार्यकमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३२२०१	वल्लेखोला खानेपानी तथा तारजाली	१८००००	८	
२३२२०२	अधुरो खानेपानी पाइप खरीद	२०००००	८	
२३२२०३	उपल्लोटोल वास्कोट खानेपानी योजना	८००००	७	
२३२२०४	कुडेपानी घोकुण्डो खानेपानी	५००००	७	
२३२२०५	पधेरीखोला तिमिले खानेपानी	४००००	७	
२३२२०६	स्याउले धाराखर्क खानेपानी	५००००	७	
२३२२०७	खडाखोला सल्लामारे खानेपानी	६००००	७	
२३२२०८	खालधार गुहिली खोला खानपानी	५००००	७	
२३२२०९	बजुपुजने, रोमसी, मारीखोला, खाम्त्रवास खा.पा.	८००००	७	
२३२२१०	कुधर खानेपानी मर्मत	३००००	५	
२३२२११	बाखोर खानेपानी मर्मत	३००००	५	

२३२२१२	गल्डुड नयावस्ती खानेपानी मर्मत	१०००००	५	
२३२२१३	बरेबाड बहुउद्देश्य खानेपानी टंकि निर्माण	१०००००	५	
२३२२१४	पटौती खानेपानी मर्मत	५००००	५	
२३२२१५	नागे खानेपानी मर्मत	५००००	५	
२३२२१६	ढाड काटे खानेपानी मर्मत	१०००००	५	
२३२२१७	गर्भेखोला खा पा मर्मत —पाइप खरिद	५००००	५	
२३२२१८	धनेकुना लौरीवाड खा.पा निर्माण	१५००००	४	
२३२२१९	खा.नेपानी योजना मर्मत	३३००००	३	
२३२२२०	धरचेखोला-ढाकलाङ्ग खानेपानी निर्माण	१०००००	३	
२३२२२१	धरचे- पुतलिबाङ्ग खा.नेपानी निर्माण	३२००००	३	
२३२२२२	तल्लो पथेरा जिम्माल टोल खा.नेपानी RV निर्माण	८००००	३	
२३२२२३	तल्लो अखुदि खा.नेपानी . RVT निर्माण	८००००	३	
२३२२२४	जुकेपानी खा.पा.धारा निर्माण (रातापानी)	१०००००	३	
२३२२२५	लुम्खोला खानेपानी मर्मत कुर्तवाड	२५०००	२	
२३२२२६	दरगौडा खानेपानी मर्मत	१०००००	२	
२३२२२७	राना खोरे कुवा मर्मत थातिहाल्ला	३००००	२	
२३२२२८	कैनफेद खानेपानी मर्मत	३००००	२	
२३२२२९	खालिबोट खानेपानी मर्मत	३००००	२	
२३२२३०	ठूलो गाउँ खानेपानी तथा ढल निकास निर्माण	५०००००	१	
२३२२३१	भेडाखोर खानेपानी निर्माण	१०००००	१	
२३२२३२	बगालेपानी-सारेधारा हुँदै कोठिभिर प्रा. वि. खानेपानी निर्माण	३०००००	१	
२३२२३३	शिव मा.वि. खानेपानी निर्माण	१०००००	१	
२३२२३४	मसिडपाटल-वास्थला-दुंगा गाडे खानेपानी निर्माण	३०००००	१	
२३२२३५	तुम्पपाटल खानेपानी मर्मत	२५०००	१	
२३२२३६	भिकुने खानेपानी पाइप खरिद	१५०००	१	
२३२२३७	सरीप्रकाश आधारभूत विद्यालय खानेपानी मर्मत	३५०००	१	
२३२२३८	ठूलासिम खानेपानी पाइप खरिद	३५०००	१	
२३२२३९	नयाँमेला कमिरे खोला इन्टेक मर्मत पाइप खरिद	१५००००	१	
२३२२४०	सिमलचौर खानेपानी इन्टेक मर्मत	२००००	१	
२३२२४१	शाहीविसौना खानेपानी ट्यांकी मर्मत तथा पाइप खरिद	१०००००	१	
२३२२४२	पध्नेंरा खोला खानेपानी ट्यांकी मर्मत	२५०००	१	
२३२२४३	झिवाड खानेपानी मर्मत	२१०००	१	
२३२२४४	गाव्यु खानपानी निर्माण	२०००००	६	
२३२२४५	पुलचोक पलानि खानेपानी निर्माण	३०००००	६	
२३२२४६	स्युरिकाटे खानेपानी निर्माण	३०००००	६	
२३२२४७	खोर खानेपानी निर्माण	२०००००	६	
२३२२४८	कुनौटा सार्वजनिक इन्टक निर्माण	२५०००	६	
२३२२४९	काला ठाटा चौडेला इन्टक निर्माण	१५०००	६	
२३२२५०	खा.पा. मर्मत र पाइप खरिद	२५००००	६	
२३२२५१	गंगा मा.वि खा.पा. मर्मत	२००००	६	
२३२२५२	मंग्राखोला बडखोला जुकेमुल खानेपानी	५०००००	६	
२३२२५३	लामपानी खानेपानी निर्माण	१५०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२२५४	उपल्लो सानिपुल खानेपानी निर्माण	१०५००००	२	गा.पा.स्तरीय

२३२२५५	पिनरा खानेपानी निर्माण	३०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२२५६	जुकेमूल खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	१००००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२२५७	भागोच्छ्रे खानेपानी RVT निर्माण	२०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३२२५८	पुर्णगाउँ खानेपानी निर्माण	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२२५९	भिकुने खानेपानी मर्मत	५००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२२६०	रकट चन्दन खानेपानी मर्मत	१५००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३२२६१	सिरवारी खानेपानी निर्माण	१५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२२६२	सिलखन खानेपानी मर्मत	२५००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२२६३	बाहाने खानेपानी मर्मत	२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२२६४	लडलेत्खोला मुहान संरक्षण	५००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२२६५	पाइप खरिद गाउँपालिका	१२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३२२६६	सरीमाधारा खानेपानी	३०००००	१	गा.पा.स्तरीय

२.३.२.३.सडक तथा पुल

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
२३२३०१	बल्लेखोला फोप्ली गोरेटो बाटो	२००००	८	
२३२३०२	खलिगाउँ लुप्लुङ -फोप्ली -नौला ठुलादिक थात्रा मैरामारे रोल्पा मोटरबाटो	३३०००००	८	
२३२३०३	अधेरी फोप्ली मैरामारे मोटरबाटो	९०००००	८	
२३२३०४	बल्ले मैरामारे रोल्पा सिर्प मोटर बाटो	३५०००००	७	
२३२३०५	डामूपोखरा दारीगे मोटरबाटो निर्माण	९०००००	७	
२३२३०६	जुम्पुकाडा मैरामारे मोटर बाटो	९०००००	७	
२३२३०७	कोर्लेखोला वास्कोट घोवांगे मैरामारे मो.वा.	८०००००	७	
२३२३०८	डामूपोखरा पातचौर सेउले मैरामारे मो.वा.	८०००००	७	
२३२३०९	रोल्पा गोठेचौर मैरामारे मो वा.	१००००००	७	
२३२३१०	दलित तथा पिछडिएको बस्ती काडेमा मोटरबाटो निर्माण	१०००००	५	
२३२३११	वहाने डामू ग्रामिण मोटर बाटो मर्मत	५०००००	५	
२३२३१२	भेण्डा नयाा बस्ती काडे सिर्प मोटर बाटो विस्तार योजना	५०००००	५	
२३२३१३	भेण्डा, काटे, लिघा मोटरबाटो विस्तार	५०००००	५	
२३२३१४	काभ्राफेद वसे ग्रामिण मो वाटो निर्माण	४५००००	५	
२३२३१५	गाइवाड कुधरडाडा मोटरबाटो	७५०००	५	
२३२३१६	वालिपुक-गा.वि.स भवन मोटर बाटो मर्मत	४०००००	४	
२३२३१७	जनसुधार प्रा.वि सौचालय निर्माण	५००००	४	
२३२३१८	मुलघात-दुर्गा मा.वि मोठधारा मोटर बाटो मर्मत	४०००००	४	
२३२३१९	थारपाता-जनसुधार प्रा.वि सुल्लावाङ्ग हुदै बराह नि.मा.वि मोटर बाटो निर्माण	३०००००	४	
२३२३२०	माउखोला सानासिउ ठुलासिउ फुर्सेडाँडा मोटर बाटो निर्माण	४५००००	४	
२३२३२१	देउराली-अन्नपूर्ण वय मोटर बाटो मर्मत	१०००००	४	
२३२३२२	पोखरी वय मोटर बाटो निर्माण	२५००००	४	
२३२३२३	द्येउराली दुर्गा मा.वि मोटर बाटो निर्माण	१५००००	४	
२३२३२४	भगने चोरमल मोटर बाटो निर्माण	३०००००	४	
२३२३२५	ट्र्याङ्गी धारा झरिवाङ्ग मोटर बाटो निर्माण	३०००००	४	
२३२३२६	खोपी-दुर्गा मा.वि सानासिउ -ठुलासिउ फुर्सेडाँडा मोटर बाटो निर्माण	२२०००००	४	
२३२३२७	कुलली सुल्लावाङ्ग लौरिवाङ्ग एकराते भाकृदुङ्गन मोटर बाटो	१००००००	४	

२३२३२८	मुलघाट-सारीबाड़-शिंदेश्वरी प्रा.वि. हुँदै भाकीदुङ्गा मोटर बाटो निर्माण	१५०००००	३	
२३२३२९	कैराकी-रिठाघाट हुँदै ने.रा.प्रा.वि. मोटर बाटो निर्माण	१९०००००	३	
२३२३३०	मुलघाट-ढावाड़ग-कोटा-धाराटोल-सिन्दुरपानी हुँदै मन्दिर धारा मोटर बाटो निर्माण	४५००००	३	
२३२३३१	झाक्रिदुङ्गा-हिमशिखर प्रा.वि. मोटर बाटो निर्माण	४५००००	३	
२३२३३२	मुलघाट-बराह नि.मा.वि. हुँदै रुन्जा मोटर बाटो मर्मत	४५००००	३	
२३२३३३	चिसापानी लिघा फाउनेपोखरी मोटरबाटो स्तरउन्नति	२३०००००	२	
२३२३३४	रातोखोला सिलीखन हुँदै फाउनेपोखरी मो वा. निर्माण	५०००००	२	
२३२३३५	चिसापानी लिघा फाउनेपोखरी मो वा मर्मत	३०००००	२	
२३२३३६	पिनरा डाँडाकटेरी भुमेधारा नयाँ विसौना अन्धनासक मा वि हुँदै बोक्सी धारा मोटरबाटो मर्मत	४५००००	२	
२३२३३७	पिनरा डाँडाकटेरी बुढीपोखरा तालेघर काँटे डामृ रोल्पा मोटरबाटो निर्माण	४५००००	२	
२३२३३८	बहाने चिसापानी लिघा वडा कार्यालय फाउनेपोखरी हुँदै रोल्पा सडक निर्माण	५०००००	२	
२३२३३९	दिमीचौर-फेदी खोला घो.वा. निर्माण	१०००००	१	
२३२३४०	घस्तुड खोला भोलुंगे पुल निर्माण	२०००००	१	
२३२३४१	खलेसवाड-खोरोघाट भोलुंगे पुल निर्माण		१	
२३२३४२	घटेखोला भिवाडघाट भोलुंगे पुल निर्माण		१	
२३२३४३	रजवारा-स्याउलीवाड मोटर बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	९०००००	१	
२३२३४४	शिव मा.वि. देखि चौतारा सम्म मोटरबाटो निर्माण	१००००००	१	
२३२३४५	स्याउलीवाड-रोल्पा मोटरबाटो निर्माण	५०००००	१	
२३२३४६	बाहाने-स्याउलीवाड-नौबहिनी पर्यटन क्षेत्र हुँदै बागलुड ढोरपाटन जाने मोटरबाटो निर्माण	६०००००	१	
२३२३४७	पाडावाड पिपलटारी पुर्णगाउँ मोटरबाटो निर्माण	१००००००	६	
२३२३४८	बहाने लुंगं तुपारा मोटरबाटो स्तर उन्नती	५०००००	६	
२३२३४९	लाखाचौर हरेला मोटरबाटो निर्माण	७०००००	६	
२३२३५०	बहाने किमिचौर पानीगैरा दियाल्ना मोटरबाटो स्तरउन्नती	१००००००	६	
२३२३५१	खोर लुंगं मोटरबाटो निर्माण	५०००००	६	
२३२३५२	छम सिरवारी ज्यामीचौर मोटरबाटो निर्माण	२०००००	६	
२३२३५३	बहाने स्येरिकाटे मैरामारे मोटरबाटो मर्मत तथा निर्माण	१०००००	६	
२३२३५४	ढाड ढाखोला मोटरबाटो	१५००००	६	
२३२३५५	सिमलारुख भिरे विसौना मोटरबाटो निर्माण	१५००००	६	
२३२३५६	खलपखरा ज्यामीचौर मोटरबाटो निर्माण	२०००००	६	
२३२३५७	बहाने चिसापानी सडक स्तर उन्नती	५००००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२३५८	बहाने सिउरकिटे मैरामारे सडक निर्माण	१२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२३५९	बल्लेखोला मैरामारे सडक निर्माण	२००००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३२३६०	गावै नयाँबस्ती सिर्प रोल्पा सडक निर्माण	८०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३२३६१	फाउनेपोखरी रोल्पा सडक निर्माण	१००००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२३६२	बहाने मुलघाट बक्सीधारा सडक मर्मत	१००००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२३६३	बहाने बजार सडक स्तर उन्नति तथा ढल निकास	३५०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२३६४	डिमीचौर स्याउलीवाड सडक निर्माण	२०००००	१	गा.पा.स्तरीय

२३२३६५	बैराणी डाँडा वडा कार्यालय सडक निर्माण	२०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३२३६६	अधेरीखोला गातीना मोटर बाटो सडक निर्माण	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२३६७	नौला ठुलोदिक खैरापुक पुर्णगाउँ सडक निर्माण	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२३६८	भवने चोरमोल मुलघाट सडक निर्माण	२०००००	४	गा.पा.स्तरीय
२३२३६९	खोपी वय दुर्गा मा.वि. सडक निर्माण	५०००००	४	गा.पा.स्तरीय
२३२३७०	राडी वाड रिठागाठ सडक निर्माण	५०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२३७१	पिपलटारी छ्रम सिरवारी मोटरबाटो निर्माण	२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२३७२	बहाने लेख दिहाल्ला सडक निर्माण	५०००००	६	गा.पा.स्तरीय

२.३.२.४. सिंचाई

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३२४०१	आखेत सिंचाई योजना	२५००००	७	
२३२४०२	तिमिले साजापाटा सिंचाई योजना	१०००००	७	
२३२४०३	नियालखोला थात्रा सिंचाई योजना	१०००००	७	
२३२४०४	ढाखोला मसारा माक्रे सिरवारी कुलो मर्मत	१०००००	६	
२३२४०५	ठुला खोला गैरारा साहुटोल सिंचाई कुलो निर्माण	५००००	६	
२३२४०६	ढल निकास सिरसिने	५००००	६	
२३२४०७	लखाचौर हासा वगर निनचौर चिचचौर सिंचाई कुलो मर्मत	१०००००	६	
२३२४०८	वल्ले माक्रे सिंचाई कुलो मर्मत	१०००००	६	
२३२४०९	सरीमा उतेमुल सिंचाई	१०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२४१०	सरीमा धारा सिंचाई कुलो	१५००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३२४११	धम्चेखोला ढाक्लावाङ्ग सिंचाई मर्मत	२०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३२४१२	टारी कुलो सिंचाई योजना बास्कोट	२०००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३२४१३	लाखाचौर हासाबगर निमचौर सिंचाई	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४१४	बल्ले माक्रे सिंचाई कुलो	२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४१५	मसरा माक्रे सिरवारी सिंचाई	२६००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४१६	पिपलटारी लामाचौर सिंचाई	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४१७	भौने दुनिखर्क सिंचाई	१०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२४१८	कुट्टवान सिंचाई	१०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२४१९	हर्सवाङ्ग साउकादिल सिंचाई	४००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४२०	किमिचौर सिंचाई	१५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२४२१	भुंदीखोला पैरिवाङ्ग चोठारुख सिंचाई	१०००००	४	गा.पा.स्तरीय
२३२४२२	भुंदीखोला दहिलेखोला महर विवाङ्ग पैरिवान सिंचाई	२०००००	४	गा.पा.स्तरीय
२३२४२३	गातीना सिंचाई	२०००००	२	गा.पा.स्तरीय

२.३.२.५. विद्युत तथा ऊर्जा

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३२५०१	विधुती करण चारीबाड पालकटेरी भेडीखोर पुपुग स्थान	१४०००००	८	
२३२५०२	गावैदेखि सानो डामृसम्म विद्युत विस्तारको लागि पोल र तार खरिद	१५०००००	५	
२३२५०३	विद्युत लाईन विस्तार	५०००००	४	
२३२५०४	विद्युत विस्तारको लागि पोल तार खरिद	१००००००	२	
२३२५०५	प्रहरीचौकी स्याउलीवाडलाई २० वाट क्षमताको सोलारको व्याट्री खरिद	१००००	१	
२३२५०६	अधुरो विद्युत विस्तार	२०००००	६	

२३२५०७	विद्युत विस्तार (डामू)	४०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३२५०८	विद्युत विस्तार (लिघा)	४०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३२५०९	विद्युत विस्तार (खवान)	४०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३२५१०	विद्युत विस्तार (खवान)	४०००००	४	गा.पा.स्तरीय
२३२५११	सडक वर्ति जडान बाहाने	८३९०००	६	गा.पा.स्तरीय
२३२५१२	विद्युत विस्तार (फोप्सी)	३०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३२५१३	विद्युत विस्तार (लुङ्ग)	३०००००	६	गा.पा.स्तरीय

२.३.२.६. खेलकुद

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३२६०१	युवा खेलकुद फिल्ड निर्माण खेरापुक	४००००	८	
२३२६०२	विविध खेलकुद कार्यक्रम	२००००	८	
२३२६०३	आधारभूत विद्यालय फिल्ड निर्माण	१०००००	७	
२३२६०४	राष्ट्रपती रनिङ सिल खेलकुद मा सहभागी हुन	३००००	४	
२३२६०५	भलिवल कोट निर्माण (जनसुधार प्रा.वि,इन्द्र प्रा.वि,अन्नपुर्ण बाल प्रा.वि मा)	६००००	४	
२३२६०६	बराह आधारभूत विद्यालय फिल्ड निर्माण	२०००००	३	
२३२६०७	ठण्डा आधारभूत विद्यालय फिल्ड निर्माण	२०००००	३	

२.३.३. सामाजिक विकास

२.३.३.१ शिक्षा

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३१०१	ठाकुरभुमी प्रावि भवन मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण	४००००	८	
२३३१०२	जनजाती प्रा वि शैक्षिक सामाग्री खरीद	२०००००	८	
२३३१०३	ठाकुरभुमी प्रा वि भवन मर्मत	८००००	८	
२३३१०४	लुप्लुड मा वि भवन मर्मत	१०००००	८	
२३३१०५	गुरुभक्त प्रावि फिल्ड निर्माण	१०००००	७	
२३३१०६	दीपज्योती वालविकास शैचालय	४००००	७	
२३३१०७	नेराप्रावि सुरदीप भवन निर्माण	१५००००	७	
२३३१०८	नेराप्रावि वास्कोट तारावार	१०००००	७	
२३३१०९	शिद्रभुमि प्रावि भवन निर्माण	१५००००	७	
२३३११०	नेराप्रावि सेउले भवन प्लास्टर	४००००	७	
२३३१११	गुरुभक्त प्रावि भवन निर्माण	१५००००	७	
२३३११२	सबै विद्यालयमा खेलकुद सामाग्री वितरण	६००००	६	
२३३११३	सुचना मुलक होलिन वोर्ड निर्माण	३००००	६	
२३३११४	गरिव अपाङ्ग जेहेन्दार छात्र वृत्ति वितरण	१५०००	६	
२३३११५	फोहर फाल्ने डस्टविन सबै विद्यालय	३००००	६	
२३३११६	शैक्षिक जागरण कार्यक्रम	१०००००	६	
२३३११७	ने रा मा वि पक्कि भवन निर्माण	३००००००	५	
२३३११८	गवै मा वि विद्यालय निर्माण	१००००००	५	
२३३११९	जन प्रा वि पोखरा फिल्ड निर्माण	१५००००	५	
२३३१२०	जनता प्रा वि काटे फिल्ड निर्माण	२०००००	५	
२३३१२१	देउराली वालविकास भवन निर्माण	२५००००	५	

२३३१२२	जनता मा.वि. काटे शैक्षिक सामग्री खरिद	४००००	५	
२३३१२३	शैक्षिक सामग्री खरिद तथा सहयोग	५००००	४	
२३३१२४	भिमसेत प्रा.वि भवन प्लास्टर, मर्मत र तारवार	३०००००	४	
२३३१२५	दुर्गा मा.वि २ कोठे भवन निर्माण	१५२००००	४	
२३३१२६	जनसुधार प्रा.वि. मर्मत	५००००	४	
२३३१२७	अन्नपूर्ण प्रा.वि. घेरावार	५००००	४	
२३३१२८	ने रा प्रा वि सदेश्वरी प्रा वि ठण्डा प्रा वि मा भलिवल कोर्ट निर्माण	६००००	३	
२३३१२९	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	४००००	३	
२३३१३०	हिमशिखर प्रा वि कार्पेट चकेटी टेबुल खरिद	२५०००	३	
२३३१३१	ने.रा.प्रा.वि भवन मर्मत	२०००००	३	
२३३१३२	हिमशिखर प्रा.वि. भवन प्लास्टर	१४००००	३	
२३३१३३	ठण्डा प्रा वि भवन प्लास्टर	९५०००	३	
२३३१३४	ने रा प्रा वि फाउनेपोखरी २ कोठे चर्पि निर्माण	७५०००	२	
२३३१३५	वालविकास भवन छाना मर्मत बुदिपोखरा	१०००००	२	
२३३१३६	गणतन्त्र वालविकास केन्द्र चर्पि निर्माण	३००००	२	
२३३१३७	नवचेतना वालविकास खा पा मर्मत	१००००	२	
२३३१३८	विद्यालय भर्नावाट बञ्चित वालबालिकाला को लागि घरदैलो अभियान कार्यक्रम (३ वटा विद्यालय)	६००००	२	
२३३१३९	सिलिखन वालविकासलाई कार्पेट तथा झ्याल ढोका मर्मत	२५०००	२	
२३३१४०	कुर्तिवाड वालविकास भवन को कोठा मर्मत	२५०००	२	
२३३१४१	अन्धनासक मा. वि कक्षा १२२ मा कार्पेट खरिद	३००००	२	
२३३१४२	अन्धनासक मा. वि खेलकुद सामग्री खरिद	२००००	२	
२३३१४३	ने. रा. प्रा. वि.फाउनेपोखरी खेलकुद सामग्री खरिद	२००००	२	
२३३१४४	ज्ञानज्योति नि.मा.वि खेलकुद सामग्री खरिद	२००००	२	
२३३१४५	सवै विद्यालयमा (५ वटामा) खेलकुद सामग्री वितरण	५००००	१	
२३३१४६	६ वटा बाल विकास केन्द्रमा चकटी कार्पेट वितरण	६५०००	१	
२३३१४७	सरीप्रकाश आधारभूत विद्यालयमा २ कोठा ढलान सहित कोठा थप निर्माण	१००००००	१	
२३३१४८	मोति प्रकाश प्रा.वि खारखोला नमुना विद्यालय विकास	२०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३३१४९	ज्ञानज्योति आधारभूत विद्यालय डाँडाकटेरी नमुना विद्यालय विकास	२०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३३१५०	जन प्रा.वि. पोखरा डामू नमुना विद्यालय विकास	२०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३३१५१	लुप्लुङ्ग मा.वि लुप्लुङ्ग नमुना विद्यालय विकास	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३३१५२	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण गंगा मा.वि बहाने	२२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३१५३	बालशिक्षा सञ्चालन नयावस्ती डामू	१०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३३१५४	ने रा प्रा वि. पात्चौर बालशिक्षा सञ्चालन	१०००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३३१५५	ने रा प्रा वि. बास्कोट भवन मर्मत	१०००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३३१५६	गुरुभक्त प्रा.वि मैरामारे भवन निर्माण	५०००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३३१५७	ने रा प्रा.वि. काईया भवन मर्मत	१०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३३१५८	ज्ञानज्योति आधारभूत विद्यालय डाँडाकटेरी भवन मर्मत	२५००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३३१५९	ने रा मा.वि. डामू भवन निर्माण	२०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३३१६०	कोठिभिर प्रा.वि. भवन निर्माण तथा मर्मत	३०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३३१६१	जनज्योति मा.वि. भवन निर्माण	३०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३१६२	बुद्ध नि.मा.वि. भवन मर्मत	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय

२३३१६३	जनजाति प्रा.वि.गौरी भवन मर्मत तथा तारवार	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३३१६४	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र व्यवस्थापन	२०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३१६५	गाउँपालिका स्तरीय भलिवल तथा व्याडमिण्टन प्रतियोगिता	५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३१६६	ठण्डा प्रा.वि.भवन मर्मत सारीवाड	११४०००	३	गा.पा.स्तरीय
२३३१६७	श्रोत केन्द्र भवन पलाई तथा पडखा जडान	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३१६८	SEE पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	१००००		गा.पा.स्तरीय
२३३१६९	SEE पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	१००००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७०	कक्षा ८ पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	५०००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७१	कक्षा ८ पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	५०००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७२	कक्षा ५ मा पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	३०००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७३	कक्षा ५ मा पहिलोहुने विद्यार्थी मध्ये छात्र पुरष्कार	३०००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७४	गरिब तथा जेहेन्दार र अपाङ्ग विद्यार्थी छात्रवृत्ति	१५००००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७५	अतिरिक्त क्रियाकलाप श्रोत केन्द्र स्तरीय	१०००००		गा.पा.स्तरीय
२३३१७६	जनकल्याण नि.मा.वि. तोलवाङ्ग फिल्ड निर्माण	१०००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.३.२. स्वास्थ्य

शीर्षक नं.	योजना/कार्यकमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३२०१	स्वास्थ्य hiv aids र पोषण कार्यक्रम	४००००	८	
२३३२०२	म स्वा स्व सेविका प्रोत्साहन	५०४००	८	
२३३२०३	गर्भवती प्रोत्साहन कार्यक्रम	९००००	८	
२३३२०४	गर्भवती प्रोत्साहन	३००००	७	
२३३२०५	सामुदायिक स्वास्थ्यइकाइ भवन मर्मत	१५८०००	७	
२३३२०६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन	२७०००	७	
२३३२०७	महिला स्वयं सेविका प्रोत्साहन	८१०००	६	
२३३२०८	सुनौलो हजार दिनका शिसु रआमाहरुका लागी पोषण युक्त खानपानको लागि स्वास्थ्य अभियुक्तिकरण तालिम	४००००	६	
२३३२०९	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ लेख व्यावस्थापन	१५००००	६	
२३३२१०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ पिपलटारी व्यावस्थापन	१५००००	६	
२३३२११	स्वास्थ्य चौकी लुङ्ग भवन प्लास्टर	६००००	६	
२३३२१२	स्वास्थ्य चौकी लुगां प्रसुति केन्द्र व्यावस्थापन	५००००	६	
२३३२१३	आर्युवेद औषधालय भवन रड रोगन र घो.वा मर्मत	३५०००	६	
२३३२१४	पूर्ण खोप तथ्यांक संकलन तथा अभियुक्तिकरण	३००००	५	
२३३२१५	पोषण परामर्श तथा पोषण अभियान संचालन	२००००	५	
२३३२१६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता तथा तालिम	८१०००	५	
२३३२१७	गर्वजाच तथा प्रसुति सेवा उत्प्रेरणा कार्यक्रम	५००००	५	
२३३२१८	स्टेचर खरिद	४००००	५	
२३३२१९	साविकको डामू र मा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना	१५००००	५	
२३३२२०	गाडाघर क्लिनिक व्यवस्थापन	३००००	५	
२३३२२१	वर्धिड सेन्टर व्यवस्थापन (नव शिशु न्यानो कार्यक्रम)	६५०००	५	
२३३२२२	औषधि दुवानी (सामाग्री)	१५०००	५	
२३३२२३	म.स्वा.से प्रोत्साहन भत्ता	३००००	४	
२३३२२४	स्त्री रोग शिविर	१०००००	४	
२३३२२५	सुरक्षित आमा गाँउ अभियन	२००००	४	
२३३२२६	किशोर किशोरी प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	५००००	४	
२३३२२७	SUCTION मेसिन खरिद	२००००	४	

२३३२२८	अविसजन मेसिन खरिद	२००००	४	
२३३२२९	स्वास्थ्य शिविर	१०००००	४	
२३३२३०	स्वास्थ्य चौकी प्लास्टर र शौचालय निर्माण	६००००	४	
२३३२३१	सुरक्षित गर्भवति सुरक्षित गाउँ अभियान सञ्चालन	३००००	३	
२३३२३२	म स्व से प्रोत्साहन कार्यक्रम	२१६००	३	
२३३२३३	स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता	८१०००	२	
२३३२३४	वर्धिंड सेन्टर भवन निर्माण	७०००००	२	
२३३२३५	स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर खरिद	१९०००	२	
२३३२३६	मातृ तथा शिशु स्याहार जनचेतनामुलक अभिमुखीकरण तालिम	५००००	२	
२३३२३७	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग स्वास्थ्य परिक्षण शिविर सञ्चालन	१०००००	१	
२३३२३८	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन	६३०००	१	
२३३२३९	स्वास्थ्यचौकी भवनको छानो रंगीन कर्कटपाताले छाउने काम	१३१०००	१	
२३३२४०	स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना	१२००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३२४१	महामारी व्यवस्थापनको लागि औषधी खरिद	२००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४२	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन	२५००००	६,७,५	गा.पा.स्तरीय
२३३२४३	दुर्गम वस्ती स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४४	जनप्रतिनिधि र स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई स्थलगत गुणस्तर सुधार सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४५	किशोर किशोरी मैत्री यैन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा व्यवस्थापन खर्च	१२००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४६	गर्भवती तथा सुत्केरी सचेतना कार्यक्रम	१५००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४७	बहानेमा वर्धिन सेन्टर स्थापना	८००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४८	औषधी खरिद	७७००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२४९	गाउँपालिका स्तरीय स्वास्थ्य प्रोफाइल निर्माण	१७५०००		गा.पा.स्तरीय
२३३२५०	पूर्ण आनीवानी परिवर्तनका लागि स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२५१	नौबहिनी ३ खवाङ्गमा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ स्थापना	१५००००		गा.पा.स्तरीय
२३३२५२	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	१०००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.३.३. सांस्कृतिक

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३३०१	चिवेटोल मन्दिर निर्माण	५००००	८	
२३३३०२	माक्रेथान मन्दिर निर्माण	४००००	८	
२३३३०३	जनजातीसाँस्कृतीक कार्यक्रम	३००००	८	
२३३३०४	अम्बिका मा वि ढलनिकास र सरस्वती मन्दिर निर्माण	९५०००	८	
२३३३०५	लुप्लुङ्ग मा वि सरस्वती मन्दिर निर्माण	९५०००	८	
२३३३०६	लकुरीगैरा मन्दिर तथा चौपारी निर्माण	१३००००	८	
२३३३०७	थात्रा मन्दिर तारवार	२५०००	७	
२३३३०८	धन्वन्तरी दिवस व्यावस्थापन	५०००	६	
२३३३०९	पौवा पोखरा मर्मत र किरीया पुत्री प्रतिक्षालय र शौचालय	३०००००	६	
२३३३१०	सिद्ध वावा मन्दीर निर्माण मनवाड	१०००००	६	

२३३३११	देवीका मन्दिर तारवार	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३३३१२	भर्सनथाना मन्दिर निर्माण	२५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३३१३	सिवालय भगवती मन्दिर निर्माण	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३३१४	प्रहरी चौकी मन्दिर निर्माण वहाने	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३३३१५	डाँडाकटेरी पोखरी निर्माण	२०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३३३१६	अधेरीखोला घाट निर्माण	५००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३३३१७	सराय नाच व्यवस्थापन	५००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३३३१८	ब्राह्म मन्दिर निर्माण	१०००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३३३१९	स्थानीय लोक संस्कृतिक जर्गेना	४०००००		गा.पा.स्तरीय
२३३३२०	महादेवथान पौवा निर्माण	२०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३३३२१	बराह मन्दिर निर्माण लुप्लुङ्ग	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय

२.३.३.४. बालबालिका

शीर्षक नं.	योजना/कार्यकमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३४०१	बालक्लब गठन तथा सुदृढीकरण	४००००	८	
२३३४०२	बालबालिका अतिरिक्त कार्यक्रम हाजिरी जवाफ	१५०००	८	
२३३४०३	बालमैत्री स्थानय शासन बारे अभिमुखी कार्यक्रम	३००००	८	
२३३४०४	मल्लरानी बलविकास wall निर्माण	२००००	८	
२३३४०५	बालविवाह न्यूनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	२००००	७	
२३३४०६	बालविकास स्याउले कार्पेट चकटी खरीद	१०००००	७	
२३३४०७	बाल दिवस व्यवस्थापन खर्च	३००००	६	
२३३४०८	बाल विवाह तथा बाल श्रम न्यूनीकरण तालिम	५५०००	६	
२३३४०९	असहाय अपांग बालबालिका सहयोग तथा प्रोत्साहन	१५०००	६	
२३३४१०	जन प्रा वि पोखरा बालविवाह न्यूनिकरण अभियान	४००००	५	
२३३४११	ने रा मा वि डामू बाल विवाह न्यूनिकरण अभियान	६००००	५	
२३३४१२	गावै मा वि गावै बालविवाह न्यूनिकरण अभियान	६००००	५	
२३३४१३	बालमैत्री संरचना (कार्पेट,टेवल) खरिद	१४०००००	४	
२३३४१४	बालविवाह न्यूनिकरण जनचेतनामुलक कार्यक्रम	३००००	४	
२३३४१५	सुत्लावाङ्ग बालविकास केन्द्र प्लास्टर	१०००००	४	
२३३४१६	बालविवाह न्यूनिकरण अभियान सञ्चालन	३००००	३	
२३३४१७	बाल दिवस मनाउने कार्यक्रम (हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता र वादविवाद प्रतियोगिता)	३००००	१	
२३३४१८	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम ५ वटा विद्यालयमा	१००००००	१	
२३३४१९	बाल विवाह न्यूनिकरण तथा यौन शिक्षा सम्बन्धी तालिम	५५०००	१	
२३३४२०	बाल बालिका उद्धाप्ण तथा नेतृत्व विकास तालिम	५५०००	१	
२३३४२१	बाल क्लब व्यवस्थापन	२००००	१	

२.३.३.५. जेष्ठ नागरिक

शीर्षक नं.	योजना/कार्यकमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३५०१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२००००	८	
२३३५०२	जेष्ठ नागरीक र अपाङ्ग स्वास्थ्य शिविर	१००००००	७	
२३३५०३	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२००००	७	

२३३५०४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००	६	
२३३५०५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	२००००	६	
२३३५०६	ज्येष्ठ नागरिक दलित अपाङ्ग र जनजातिका लागि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	५००००	५	
२३३५०७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१०००००	३	
२३३५०८	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर	५००००	२	
२३३५०९	ज्येष्ठ जागरिक सम्मान तथा परिचय पत्र वितरण	५००००	२	
२३३५१०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान न्यानो कपडा वितरण	४००००	१	

२.३.३.६. जनजाती

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३६०१	जानजाति सिलाइ कटाइ तालिम	४००००	६	
२३३६०२	जनजाति संग्राहलय भवन निर्माण	२०००००	३	
२३३६०३	अदीवासी जनजाति संग्रालय भवन निर्माण	५०००००	२	
२३३६०४	गुरुड भाषा प्रशिक्षण तथा पुस्तक वितरण	५००००	१	
२३३६०५	छन्त्याल भाषा प्रशिक्षण तथा पुस्तक वितरण	५००००	१	
२३३६०६	आदिवासी जनजाती संगठन विस्तार तथा संस्था दर्ता कार्यक्रम	५००००	१	

२.३.३.७. दलित

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३७०१	सामुहिक आरन निर्माण	१६००००	८	
२३३७०२	परियार बाध्यबादन सामाग्री खरिद	४००००	८	
२३३७०३	आरन छाउने टिन ५ वटा आरन	५००००	७	
२३३७०४	बेल्डीङ मेसिन खरिद	३००००	७	
२३३७०५	दलित चोया चित्रा तालिम	३००००	६	
२३३७०६	असाह्य दलित जनजाती अपागां प्रात्साहन कार्यक्रम	७५०००	६	
२३३७०७	दलितहरूलाई व्यावसायमुलक सामाग्री खरिद	५००००	२	
२३३७०८	दलित समूदायमा ३ थान सिलाइ मेशिन र ९ थान हाते आरन पंखा वितरण	८५०००	१	
२३३७०९	व्यवसायिक खुकुरी निर्माण तालिम	१०००००		गा.पा. स्तरीय
२३३७१०	व्यवशायीक आरन निर्माण अनुदान सहयोग	१०००००		गा.पा. स्तरीय

२.३.३.८. महिला

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३८०१	महिला सामुदायिक भवन	३०००००	७	
२३३८०२	नारी दिवस कार्यक्रम व्यावस्थापन	२००००	६	
२३३८०३	नारी दिवशको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२००००	५	
२३३८०४	महिलाहरूलाई उनीको सुईटर र मोजाको तालिम	५९०००	५	
२३३८०५	महिला नेतृत्व र क्षमता विकास तालिम	५००००	४	
२३३८०६	महिलाहरूलाई बाँसको मुडा बुन्ने तालिम	५००००	२	
२३३८०७	महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान, महिला दिवस मनाउने कार्यक्रम तथा तिज गित प्रतियोगिता	४००००	१	
२३३८०८	महिला स्वास्थ्य परिक्षण शिविर सञ्चालन	७५०००	१	
२३३८०९	सहभागितात्मक लेखाजोखा विद्यिवाट व्यवशाय छनौट तथा	९०००		गा.पा. स्तरीय

	प्रवर्द्धन कार्ययोजना तयारी			
२३३८९०	गाउँपालीकास्तरीय स्थानीय जनप्रतिनिधि र स्थानीय सरोकारवालाहरु माझे लैंगिक मूल प्रवाहिकरण १ दिने अनुशिष्टाकार्यक्रम	५००००		गा.पा.स्तरीय
२३३८९१	अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवश तथा अभियान(लैंगिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान, अपाङ्ग दिवश, जेष्ठ नागरीक दिवश)	२००००		गा.पा.स्तरीय
२३३८९२	व्याक्तित्व विकासका लागि आधारभूत तालिम, गाउँपालिकास्तरीय ५ दिने	१२५०००		गा.पा.स्तरीय
२३३८९३	महिला संस्था/समितिका अध्यक्षमाझ अन्तरक्रिया कार्यक्रम, १ दिने	३००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.३.९. अपाङ्ग

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३९०१	अपाङ्ग हुइल चियर सामग्री वितरण	१००००	६	
२३३९०२	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	५००००	४	
२३३९०३	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन	५००००	३	
२३३९०४	अपाङ्गहरुलाई शक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम	५००००	२	

२.३.३.१०. सीप विकास

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३३१०१	सफलता ना.स. के. उनाइबुनाइ कार्यक्रम	५००००	८	
२३३१०२	उनाइ बुनाइ कार्यक्रम	६४६००	८	
२३३१०३	सहकारी शिक्षा तालिम	६००००	६	
२३३१०४	चुरा टिकी डोरी ऐना बनाउने तालिम	८९०००	६	
२३३१०५	सशक्तिकरण तालिम	५००००	४	
२३३१०६	लोक सेवा कक्षा सञ्चालन	५००००	४	
२३३१०७	कम्प्यूटर तालिम	५००००	४	
२३३१०८	सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन	१९८४००	३	
२३३१०९	कम्प्यूटर तालिम	२५०००	३	
२३३१०१०	व्यवसायिक खुकुरी बनाउने तालिम	८००००	३	
२३३१०११	चोयाचित्र निर्माण सामग्री बुनाई	४५०००	३	
२३३१०१२	पत्थरवाला चुरा टिकी तालिम	५००००	१	
२३३१०१३	आलु चिप्स बनाउने तालिम	८५०००	१	

२.३.४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

२.३.४.१. विपद् व्यवस्थापन

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३४१०१	विपद् व्यवस्थापन तारजाली खरिद	५०००००१	८	

२३४१०२	स्वास्थ्य सरसफाई र विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना	५००००	५	
२३४१०३	वडा स्थरीय विपद् व्यवस्थापनमा	१०००००	४	
२३४१०४	विपद् व्यवस्थापन तर्फ	१०००००	३	
२३४१०५	धम्चे खोला तटबन्ध निर्माण	५००००	३	
२३४१०६	सरीप्रकाश आधारभूत विद्यालय पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन	५००००		
२३४१०७	ठूलो गाउँ वराहा पाथी पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन	५०००००	१	
२३४१०८	मोती प्रकाश प्रा.वि. पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन	५००००	१	
२३४१०९	वाढी पहिरो नियन्त्रणका लागी तार जाली खरिद	५००००	६	
२३४११०	सिरसिनी वस्ती संरक्षण	५००००	६	
२३४१११	कोछुटे द्वारे वगर तटबन्धन	५००००	६	
२३४११२	विपद् व्यावस्थापन कोष	१०००००	६	

२.३.४.२. सरसफाई

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३४२०१	सरसफाई कार्यक्रम डाडाठोक	२००००	८	
२३४२०२	वडा स्थरीय स्वास्थ्य सरसफाई सम्मन्य समितिमा	२०००००	४	
२३४२०३	वडा स्थरीय स्वास्थ्य सरसफाई सम्मन्य समिति तर्फः	२०००००	३	
२३४२०४	भिवा सिसिको रणनीतिक कार्ययोजना तयारी	२००००	२	

२.३.४.३. बन तथा वातावरण

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३४३०१	पिपलबोट पोखरी निर्माण	७००००	८	
२३४३०२	टिमुरखेति नर्सरी बिस्तार	१५००००		गा.पा.स्तरीय
२३४३०३	कुरिलोखेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००		गा.पा.स्तरीय
२३४३०४	जडिवुटी संकलन सम्बन्धी तालिम तथा प्रशोधन मेशिन खरिद	२५००००		गा.पा.स्तरीय
२३४३०५	नदी कटान तथा पहिरो ग्रस्तक्षेत्रमा विकारोपण	४०००००		गा.पा.स्तरीय
२३४३०६	डढेलो नियन्त्रण तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.४.४. भु संरक्षण

शीर्षक नं.	विवरण	विनियोजित रकम	वडा नं.	कैफियत
२३४४०१	बुकाखोला नदी नियन्त्रण	६०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३४४०२	भालुमारे पहिरो नियन्त्रण	१०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३४४०३	गावै मा.वि. पहिरो नियन्त्रण	१०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३४४०४	असारेधारा पहिरो नियन्त्रण	२५००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३४४०५	बोक्सीधारा तारजाली	१०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३४४०६	भैने खोला तारजाली	२०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३४४०७	धम्चेखोला पहिरो नियन्त्रण	२५००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३४४०८	वालीपुक मुलघाट नदि नियन्त्रण	२०००००	४	गा.पा.स्तरीय

२३४४०९	बराह आधारधभुत विद्यालय तटबन्धन	१५००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३४४१०	कोच्चाखोला तारजाली	१०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३४४११	बाँसघारी पहिरो नियन्त्रण	१०००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३४४१२	कालेंखोला नदि नियन्त्रण	२०००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३४४१३	घकुन्दोखोला तारजाली	५००००	७	गा.पा.स्तरीय
२३४४१४	चारीवाड पहिरो नियन्त्रण	१०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३४४१५	लुप्लुङ दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण	१०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३४४१६	लाखुरी पधेरा तारजाली	२०००००	२	गा.पा.स्तरीय
२३४४१७	नौला ठुलाठिक पुर्णगाउँ पहिरो नियन्त्रण	२०००००	८	गा.पा.स्तरीय
२३४४१८	कुलाखोला नदि नियन्त्रण	१५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३४४१९	कुसुन्दे साउचौर नदि नियन्त्रण	५००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३४४२०	सहरफेदी नदि नियन्त्रण	५००००	५	गा.पा.स्तरीय
२३४४२१	मोति प्रकाश प्रा.वि.तारजाली	२०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३४४२२	सरीप्रकास प्रा.वि.तारजाली	२०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३४४२३	ठण्डा प्रा.वि. सारीवाड तारजाली	१५००००	३	गा.पा.स्तरीय
२३४४२४	सिमलवोट नदि तथा पहिरो नियन्त्रण	१०००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३४४२५	सिरसिने वस्ती संरक्षण	१००००००	६	गा.पा.स्तरीय
२३४४२६	तारजाली खरिद	१००००००		गा.पा.स्तरीय
२३४४२७	आक्रिङ्गाँडा देखि धारा घरसम्म नदि नियन्त्रण	१०००००	१	गा.पा.स्तरीय
२३४४२८	ठुलोगाउँ पहिरो नियन्त्रण	३०००००	१	गा.पा.स्तरीय

२.३.५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

२.३.५.१. संस्थागत

शीर्षक नं.	योजना/ कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३५१०१	प्रहरी चौकी मैरामारे फर्निचर र सोलर व्याट्री खरिद	३००००	७	
२३५१०२	नेराप्रावि पोखरा पातचौर फर्निचर खरिद	६००००	७	
२३५१०३	गंगा मा.वि. प्राविधिक कक्षा सञ्चालनका लागि पुस्तक र फर्निचर व्यवस्थापन	१०००००	६	
२३५१०४	वुद्ध नि.मा.वि.फर्निचर निर्माण	४००००	६	
२३५१०५	जनज्योति मा.वि. फर्निचर निर्माण	५००००	६	
२३५१०६	बहाने बजारमा वाईफाई फ्रि दिने गरी गंगा मा.वि.मा ईन्टरनेट जडान	१५००००		गा.पा.स्तरीय
२३५१०७	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००००		गा.पा.स्तरीय
२३५१०८	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि सवारी साधन खरिद	१७५००००		गा.पा.स्तरीय

२३५१०९	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि मेशिनरी थोजार खरिद	३००००००		गा.पा.स्तरीय
२३५११०	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि सट्टवेयर जडान	१००००००		गा.पा.स्तरीय
२३५१११	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको लागि पूँजीगत अनुसन्धान र परामर्श	३००००००		गा.पा.स्तरीय

२.३.५.२. सेवा प्रवाह

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३५२०१	जन्म दर्ता शिविर सञ्चालन	२००००	७	

२.३.६. वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन

२.३.६.१. सुशासन

शीर्षक नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
२३६१०१	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजना संचालन, अभिलेख सम्बन्धी तालिम	४००००	१	
२३६१०२	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको भ्रमण तथा तालिम	८०००००		गा.पा.स्तरीय

२.४ साविकगाविसका क्रमागत कार्यक्रमहरूको लागि रु ४०००००

२.५ आ.व.०७३।७४ मा कार्यपालिकाद्वारा निर्धारण गरी सभाद्वारा स्वीकृत कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
२.५.१	गाउँसभाको हल निर्माण	रु २० - १०००,००, (विस लाख रुपैया मात्र)	यही आमा गठन भएको .व. उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराउने
२.५.२	वडा नंवडा कार्यालयमा सोलार बत्ती ७ र ३ . जडान तथा प्रिन्टर खरिद	रु ४ - १०००,००, (चार लाख रुपैया मात्र)	कार्यपालिकाको कार्यालयले खरिद गर्ने
२.५.३	सबै वडा कार्यालयहरूमा ५ एमविपिस क्षमताको ईन्टरनेट जडान	रु ५००००० पाँच) - (लाख रुपैया मात्र	ऐ ऐ
२.५.४	कार्यपालिकाको कार्यालयलाई ल्यापटप खरिद तथा वडा नंकार्यालयको लागि जस्ता पाता ६ . खरिद	रु ४००००० रु) - (चार लाख रुपैया मात्र	सम्बन्धित वडा कार्यालयले पेशकी लिई जस्ता पाता र गाउँ कार्यपालिका कार्यालयले ल्यापटप खरिद गर्ने
२.५.५	गुरु भक्त प्रावि ,(७ .वडा नं)जनजाति प्रा .वि. ,(८ .वडा नं)नेको (५ .वडा नं) .वि.मा.रा. लागि जस्ता खरिद गर्ने प्रति विद्यालय रु .१२५-१०००,	रु ३ - १०००,७५, त)निलाख पचहत्तर हजार रुपैया मात्र(वडा कार्यालयको निगरानी र अनुगमनमा सम्बन्धित विद्यालयले खरिद गर्ने र पेशकी लिएर वडाबाट भुक्तानी गर्ने ।
२.५.६	निम्न कच्ची सडकको पहिरो हटाउने	रु ४ - १०००,२५,	सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूले पेशकी लिई वडा अध्यक्ष तथा

	बागदुला देखि बाहाने जोड्ने लाखाचौर देखि स्याउलीबाड जोड्ने खोलीगाँउ देखि फोप्ली जोड्ने बहाने देखि डामृ जोड्ने चिसापानी देखि लिघा जोड्ने	चार लाख पच्चिस) (हजार रुपैया मात्र	सदस्यहरूको प्रत्यक्ष निगरानीमा सम्बन्धित वडाले काममा लगाउने ।
२.५.७	वडा नं २ मा पहिरोमा परि मृत्यु हुने २ .) बालबालिकाजुकमान घर्तिमगर र सुनिल घर्तिमगरर घाईते हुने निजको परिवारका (सदस्यहरूको उपचार तथा पुनर्स्थापनामा सहयोग	रु १) - १०००,५०, एक लाख पचास हजार (रुपैया मात्र	सम्बन्धित वडा कार्यालयले पेशकी लिई कार्य गर्ने ।
२.५.८	निम्न लघु जलविद्युतको कुलो मर्मत गर्ने क. स्याउलीबाड लघुजलविद्युत रु २५ - १०००, ख. पधरीकोट खोला लघुजलविद्युत रु २५ - १०००, ग. खारखोला लघु जलविद्युत रु २५- १०००,	रु ७५,००० । - (पचहत्तर हजार मात्र)	सम्बन्धित वडा कार्यालयले वडा पेशकी लिई समितिको निगरानी र अनुगमनमा काम गराउने
२.५.९	बाढी पहिरो नियन्त्रण गरी धनजनको क्षति रोक्न रयाविन जाली खरिद	रु ४- १०००,७५,	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले खरिद गर्ने

गाउँपालिका तथा अन्य निकायहरूमा माग भई आएका योजना/कार्यक्रमहरू

१ आर्थिक विकाससंग सम्बन्धीत

१.क) उद्योग

सि.नं.	योजनाहरू/कार्यक्रमहरू विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
--------	-----------------------------	---------------	---------	--------

1.	उद्यम विकास सम्बन्धी तालिम	५००००	८	
2.	कुखरीथानमा भ्यूटावर निर्माण		४	
3.	खानीगाउँ खोला र राजिम खोलामा घह निर्माण		३	
4.	दालमोठ बनाउने तालिम		१	

१.ख) पर्यटन

सि.नं.	योजनाहरु/कार्यक्रमहरु विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	सिमलबुटा चुदारेटोल पोखरी	२०००००	८	
2.	लुप्लुङ्ग टन पर्यटन गौमुखी ताल विकास व्यवस्थापन	१०००००००	८	
3.	लिस्ने पौले पर्यटन विकास	५००००००	८	
4.	ठाकुरभूमी मन्दीर निर्माण	१००००००	८	
5.	मालारानी तथा माके गुफा व्यवस्थापन	५०००००	८	
6.	भुलेनी मन्दीर निर्माण	२५००००	८	
7.	लुड कुल मन्दिर निर्माण, शिवालय मन्दिर मर्मत र पर्यटन विकास		६	
8.	प्लास्टिक तथा सिमेन्ट पोखरी निर्माण माग		४	
9.	गौरी चौरमा पिक्निक स्पोट निर्माण		४	
10.	कुखरीथानमा भ्यूटावर निर्माण		४	
11.	मन्दिर धारा दुर्गा मार्इको मन्दिर निर्माण माग	३००००००	३	
12.	बराहथान पर्यटन प्रबद्धनका लागि बराह थान संरक्षण कार्यक्रम	५००००००	३	
13.	झाकिदुङ्गा पर्यटन पदमार्ग निर्माण	५००००००	३	
14.	कुप्लिङ्ग चुचुरोमा भ्यूटावर निर्माण	४०००००	३	
15.	रिठाधात-सारीबाङ्ग-सिद्धेश्वरी-झाकिदुङ्गा पर्यटन मार्ग निर्माण	१५००००००	३	
16.	सिमेन्ट पोखरी वडा नं. ३ मा १५ वटा निर्माण माग		३	
17.	तिनचुले भ्यूटाउर तथा व्याराग्लाइडि		२	
18.	कटबरा ताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन		२	
19.	फाउनेपोखरी कटबरा पदमार्ग निर्माण योजना	२५०००००	२	
20.	फाउनेपोखरी तिनचुले पदमार्ग निर्माण योजना	२००००००	२	
21.	डाडाकटेरी तिनचुले पदमार्ग निर्माण योजना	२५०००००	२	
22.	डाडाकटेरी महादेव मन्दिर निर्माण	१००००००	२	
23.	सिरवाड तिनचुले पदमार्ग निर्माण योजना	२००००००	२	
24.	फाउनेपोखरी सरीमा तिनपरे पदमार्ग निर्माण योजना	२५०००००	२	
25.	नौबहिनी-खलेसवाड-कोठीभिर कृषि तथा पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण		१	
26.	नौबहिनी-खलेसवाड-कोठीभिर पर्यटन पैदल पदमार्ग निर्माण		१	
27.	स्याउलीवाड ठूलोगाउँलाई होम स्टे अवधारण विकास		१	
28.	खलेसवाडमा पर्यटक अतिथि गृह निर्माण		१	
29.	नौबहिनी-कोठीभिर-घोरदुङ्गा पर्यटन पदमार्ग निर्माण		१	
30.	नौबहिनी पर्यटन क्षेत्र पैदल पदमार्ग निर्माण		१	
31.	माके मन्दिर पर्यटकिय विकास		६	

32.	भर्सनठाना भिउ टावर र पिकनिक स्पट निर्माण		६	
33.	लुड ग्रीन हाउस निर्माण		६	
34.	जहाधुरी पर्यटकिय स्पट निर्माण		६	
35.	स्युरीकाटे घोडेटाकुरा पिकनिक स्पट निर्माण		६	
36.	चिल्ड्रेन गार्डेन तथा पिकनिक स्पट नेटा		६	
37.	कोल्डस्टोर स्थापना बाहाने		६	

१.ग) कृषि

सि.नं.	योजनाहरु/कार्यकमहरु विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	सामुहिक तरकारी खेती टनेल	७०००००	८	
2.	सुख्खा सहन सक्ने धान मकै बिउ वितरण	५०००००	८	
3.	पराल काटनेमेसिन खरिद	३०००००	८	
4.	जडबिटी तथा नर्सरी उत्पादन	१५००००	८	
5.	बनमारा भार व्यवस्थापन	५०००००	८	
6.	च्याउखेती भवन निर्माण	३०००००	८	
7.	तरकारी खेति तालिम र बिउ वितरण	१५००००	७	
8.	कागती ,कमल,सुनतला विरुवा खरिद तथा वितरण	१५००००	७	
9.	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम र बिउ वितरण	१३००००	७	
10.	टिमुरको विरुवा खरिद	७	
11.	नया वस्ती र भुलेचौरमा स्याउखेती पकेट क्षेत्र निर्माण	१००००००	५	
12.	साविक डामू नौ वाम्जामा हलेदो खेती पकेट क्षेत्र निर्माण	१००००००	५	
13.	भेण्डामा वेमौसमी तरकारी खेती पकेट क्षेत्र घोषणा	१००००००	५	
14.	उन्नत विउविजन तथा विरुवा		४	
15.	अलैची खेती विस्तार र विरुवा		४	
16.	चियाखेती तालिम तथा विरुवा		४	
17.	सुधारिएको करेसा बारी निर्माण (घर बगैचा व्यवस्थापन)		४	
18.	टिमुर,च्याउ खेती तालिम विरुवा वितरण		४	
19.	सुन्तला खेती तालिम तथा विरुवा वितरण		४	
20.	घरबगैचा तथा करेसा बारी निर्माण		४	
21.	व्यावसायिक कृषि को लागी प्रोत्साहन तथा अनुदान		४	
22.	अलैची खेती विस्तार		३	
23.	आलु पकेट क्षेत्र विस्तार		३	
24.	टिमुर खेती विरुवा खरिद		३	
25.	व्यावसायिक केरा खेती तालिम तथा विरुवा खरिद		३	
26.	च्याउखेती तालिम		३	
27.	टनेल निर्माण		३	
28.	थोपा सिंचाई		३	
29.	माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन		३	
30.	डेनसिङ्ग गन मार्ग		३	
31.	चिया खेती तथा कफि खेती तालिम तथा विरुवा खरिद र वितरण		३	

32.	सिमेन्ट पोखरी र प्लाष्टिक पोखरी निर्माण		३	
33.	विभिन्न रोग किराहरुको लागि घरायसी विषाधी बनाउने तालिम		३	
34.	टुनीको बिरुवा खरिद र वितरण		३	
35.	झाकिदुङ्गा कृषि सहकारी तथा भवन निर्माण		३	
36.	सबै बस्तीमा माटो परिक्षण		२	
37.	दाढपरेली सिचाई पोखरी सिरवाड		२	
38.	निन्दौखर्कसिचाई पोखरी निर्माण		२	
39.	सुन्तला, कागती र मौसमी वेर्ना खरिद र वितरण		२	
40.	नास्पति तथा बखडा को वेर्ना तथा प्रविधि ज्ञान		२	
41.	मास्वीरमा स्याउ खेती विस्तार गर्न वेर्ना तथा तालिम		२	
42.	अनार खेती गर्न वेर्ना खरिद		२	
43.	आलु कोल्ड स्टोर फाउन्ने पोखरी	५००००००	२	
44.	दाते ओखर वेर्ना खरिद		२	
45.	अलैची खेती विस्तार		२	
46.	कोदो पकेट निर्माण		२	
47.	सम्पूर्ण कृषकहरुलाई व्यावसायिक कृषि तालिम		२	
48.	ओखर, अलैची तथा कागती वेर्ना वितरण		१	
49.	आलु वितु तथा रायो वितु उत्पादन पकेट क्षेत्र निर्माण		१	
50.	अलैची वेर्ना नर्सरी स्थापना		१	
51.	सिरसिने सिरवारी स्युरीकादे बाहाने तरकारी उत्पादन पकेट क्षेत्र निर्माण		६	
52.	किमिचौर मनवाड फलफूल तथा तरकारी उत्पादन पकेट क्षेत्र निर्माण		६	
53.	मनवाड लुड पूर्णगाउँ पिपलटारी वितु विजन उत्पादन पकेटक्षेत्र		६	
54.	कृषि पर्यटन लगायत पूर्वाधार विकासको अध्ययन		६	
55.	कृषि हाट बजार स्थापना/संकलन केन्द्र		६	
56.	किमिचौर पोलीहाउस (प्लाष्टिक टनेल) वितरण		६	
57.	गाउँपालिका स्तरिय कृषि एवं भेटेरीनरी प्रयोगशाला निर्माण		६	
58.	बाहाने बजार क्षेत्रमा कृषि हाट बजार स्थापना		६	

१.घ) पशु

सि.नं.	योजनाहरु/कार्यक्रमहरु विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	गोठ सुधार तथा मलखार व्यवस्थापन	७०००००	८	
2.	पशु ल्यापब व्यवस्थापन र औसधी खरिद	३०००००	८	
3.	उन्नत बोका खरिद तथा वितरण	११००००	८	
4.	बाखा पालन तालीम	१५००००	८	
5.	कुखुरा चल्ला वितरण र खोर निर्माण	३५००००	७	
6.	उन्नत जातका बाखा खरिद तथा वितरण	२०००००	७	

7.	भकारो सुधार कार्यक्रम	३५००००	७	
8.	उन्नत व्यय बोका खरिद	१४००००	७	
9.	सानो डाम्मा बाखा पालन पकेट क्षेत्र घोषणा	१००००००	५	
10.	भकारो सुधार कार्यक्रम		४	
11.	घाँस खेती तालिम तथा विरुद्धा		४	
12.	लेखवेसी बाखा पालन समूह घाँस व्याड बोका अनुदान सहयोग		४	
13.	पशु शिविर सञ्चालन		४	
14.	नस्ल सुधारको लागि व्याड बोका र रागा खरिद		४	
15.	पशु विमा खरिद		४	
16.	पशुको नस्लसुधार विउ बोका तथा रांगा खरिद		३	
17.	भकारो सुधार		३	
18.	पशु विमा		३	
19.	पशु सेवा केन्द्र र कृषि सेवा केन्द्र स्थापना		३	
20.	सुधारिएको गोठ निर्माण साथै मल व्यवस्थापन		१	
21.	नश्ल सुधारको लागि उन्नत बोका खरिद तथा भकारो सुधार		२	
22.	पाखापालनको लागि खोर सुधार तालिम		२	
23.	पशु स्वास्थ्य शिविर		२	
24.	बाखापालनको लागि उन्नत डालेघासहरुको विउ तथा वेर्ना खरिद		२	
25.	कुखुरापालनको लागि खोर व्यवस्थापन		२	
26.	व्यावसायिक बाखा पालन तथा उन्नत जातका (वोयर) बोका वितरण		१	
27.	पशु विमा व्यवस्थापन		१	
28.	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम		१	
29.	बाहाने जैरीकाँडा बाखा पालन व्यवसाय विस्तार		६	
30.	लोकल तथा उन्नत जातको कुखुरा पालन व्यवसाय विस्तार (लुड, बाहाने, लृख र पिपलटारी)		६	
31.	सिरसिन र बाहाने क्षेत्रमा दुर्घट उत्पादन तथा भैंसी पालन व्यवसाय व्यवस्थापन		६	
32.	उन्नत जातको विउ बोका वितरण		६	
33.	उन्नत जातको राँगा वितरण		६	

२ पूर्वाधार विकास सम्बन्धी

२.क) भवन निर्माण

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	वडा भवन निर्माण	४५०००००	८	
2.	अतिरीक्त हुलाक कार्यालय निर्माण	१०००००००	८	

3.	भेठनरी भवन निर्माण	५०००००	८	
4.	सामुदायिक भवन निर्माण	१००००००	८	
5.	सामुदायिक भवन निर्माण साविकको २,६,४(प्रति भवन)	१००००००	८	
6.	महिला सामुदायिक भवन पोखरा	४५००००	७	
7.	सामुदायिक भवन मैरामारे	४५००००	७	
8.	गुरुभक्त प्रावि भवन निर्माण	४५००००	७	
9.	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००	७	
10.	प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण मैरामारे	५००००००	७	
11.	महिला सामुदायिक भवन निर्माण योजना	१००००००	५	
12.	गावै मा वि तिन कोठे भवन मर्मत	९०००००	५	
13.	जनता प्रा वि ४ कोठे भवन मर्मत योजना	८०००००	५	
14.	जनता प्रा वि कम्पाउन्ड घेराउ योजना	१००००००	५	
15.	ने रा मा वि २ कोठे भवन मर्मत योजना	१००००००	५	
16.	गावै मा वि तिन कोठे भवन मर्मत	९०००००	५	
17.	जनता प्रा वि ४ कोठे भवन मर्मत योजना	८०००००	५	
18.	जनता प्रा वि कम्पाउन्ड घेराउ योजना	१००००००	५	
19.	ने रा मा वि २ कोठे भवन मर्मत योजना	१००००००	५	
20.	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०००००००	५	
21.	ठुलो पोखरा सामुदायिक भवन निर्माण माग		४	
22.	देउराली सामुदायिक भवन निर्माण माग		४	
23.	चेरमल सामुदायिक भवन निर्माण माग		४	
24.	लौरिवाङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण माग		४	
25.	बराहथान सामुदायिक भवन तथा शौचालय र प्रतिक्षालय निर्माण	५००००००	३	
26.	ज्ञानज्योती नि.मा.वि चार कोठे भवन निर्माण	५००००००	२	
27.	ने.रा. प्रा.वि खाउन्ने पोखरी चार कोठे भवन निर्माण	५००००००	२	
28.	खोप किल्निक भवन निर्माण		२	
29.	नौबहिनी १ नं. वडा कार्यालयको भवन निर्माण		१	
30.	शिव मा.वि. ५ कोठे भवन निर्माण साथै शौचालय निर्माण		१	
31.	कोठीभिर प्रा.वि. ३ कोठे भवन निर्माण		१	
32.	मोतिप्रकाश प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण		१	
33.	सरिप्रकाश आधारभूत विद्यालय २ कोठे भवन निर्माण		१	
34.	कुल माको बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लुड भवन निर्माण		६	
35.	आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण लेख, बाहाने र पिपलटारी		६	

२.ख) खानेपानी

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
	पौले फोप्ली खानेपानी योजना	४००००००	८	
1.	लिस्ने फोप्ली खानेपानी योजना	५००००००	८	
2.	खिमबाङ्ग फोप्ली खानेपानी	१०००००००	८	

3.	टुइनद्रेखोला लुप्लुड खानेपानी	१५०००००	८	
4.	ओखरारुख लुप्लुड खानेपानी	७०००००	८	
5.	मक हिसेवाड खानेपानी	६०००००	८	
6.	टारी साजपाटा कोर्ले खानेपानी योजना	१३००००	७	
7.	नियाल्खोल थात्रा खानेपानी योजना	१५००००	७	
8.	पतचौर लिफ्ट खानेपानी याजना	४००००००	७	
9.	हिले मुहान नया वस्ती पोखरा गावै खा पा मर्मत	२००००००	५	
10.	घोलम्पु काटे खा पा मर्मत योजना	१५०००००	५	
11.	मसुरात गावै खा पा मर्मत योजना	१५०००००	५	
12.	रक्तचन्दन पात्ल बाखोर पोखरा खानेपानी निर्माण	६५०००००	५	
13.	ठुला सिम कर्चेवाड खानेपानी निर्माण योजना	३५०००००	५	
14.	जुगेखोला खा.पा -चोरमल) निर्माण माग		४	
15.	पल्पु खोला खा.पा निर्माण माग		४	
16.	मुललाने खा.पा पुर्न निर्माण माग		४	
17.	तिनखोली खा.पा पुर्न निर्माण माग		४	
18.	नबन खा.पा पाइप थप माग		४	
19.	भरिवाङ्ग दुर्गा मा.वि खा.पा निर्माण माग		४	
20.	ठुलासिउ सानासिउ खा.पा पुर्न निर्माण माग		४	
21.	तिन ओखर खा.पा R.V.T निर्माण माग		४	
22.	वाक्ले ओखर गामरुख दुङ्गेपाते तोल खा.पा निर्माण माग		४	
23.	ठुलासिउ जनसुधार तल्लो खलावाङ्ग खा.पा निर्माण माग		४	
24.	मालिङ्गा खा.पा. निर्माण माग	२५००००००	३	
25.	ठुलोसिम तल्लो घागु खा.पा. निर्माण माग	५००००००	३	
26.	छहराखोला खा.पा. निर्माण माग		३	
27.	वारिनकुना खा.पा. निर्माण माग		३	
28.	माजविर वृहत खाने पानि निर्माण	२०००००००	२	
29.	उपल्लो मानि मूल खा. पा. निर्माण	५००००००	२	
30.	घोडे दुङ्गा खा.पा निर्माण		२	
31.	लक्षुर्खोय खा. पा. निर्माण		२	
32.	अन्धनासक खा. पा निर्माण		२	
33.	फुपल्लो लाखुरी पध्वेरा खोला खा. पा. मर्मत		२	
34.	लामपानी खलेसवाड बत्तिचौर दुंगागाडे खानेपानी निर्माण		१	
35.	दहखोला सरिमाधारा खानेपानी निर्माण		१	
36.	माङ्ग्रा खानेपानी निर्माण		१	
37.	बाहाने बजार वृहत खानेपानी निर्माण		६	
38.	पूर्णगाउँ खानेपानी निर्माण		६	
39.	लुड, ज्यामीचौर लिफ्ट खानेपानी निर्माण		६	
40.	चिपारुख खोर खानेपानी निर्माण		६	

२.ग) सडक तथा पुल

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत

1.	खेलिगाउ लुप्लुड फोप्ली मैरामारे मोटरबाटो	८००००००	८	
2.	अधेरी गातिना फोप्ली मैरामारे मोटरबाटो	४००००००	८	
3.	नैला ठुलिंक पुर्नागाउँ मोटरबाटो	१००००००	८	
4.	बल्लेखोला फोप्ली मैरामारे मोटरबाटो	५००००००	८	
5.	लुप्लुङ्ग मुलेनी मोटरबाटो	३००००००	८	
6.	टिमीले खोद्वढत झोलंगेपुल	३६०००००	८	
7.	अधेरी लुप्लुड झोलंगेपुल	१७०००००	८	
8.	अधेरीखोला पक्की पुल	४५०००००	८	
9.	द्वारखोला पक्की पुल	३५०००००	८	
10.	वाहाने स्यूरीकाटे वास्कोट मैरामारे रोल्पा मोटरबाटो	५०००००००	७	
11.	बल्ले मैरामारे रोल्पा सिर्प मोटर वाटो	८०००००००	७	
12.	जुमृकाडा मैरामारे मोटर वाटो	४००००००	७	
13.	कोर्लेखोला वास्कोट घोवांगे मैरामारे मोटरबाटो	८००००००	७	
14.	डामृपोखरा पातचौर सेउले मैरामारे मोटरबाटो	२०००००००	७	
15.	रोल्पा गोठेचौर मैरामारे मोटरबाटो	१०००००००	७	
16.	खोलीगाउँ मैरामारे मोटरबाटो	५०००००००	७	
17.	डामृपोखरा दारीगें घोवांगे मोटरबाटो	५०००००००	७	
18.	थात्रा रोमसि झोलंगेपुल	७	
19.	फोक्सावारी करंगे झोलंगेपुल	७	
20.	बल्ले मैरामारे रोल्पा सिर्प मोटरबाटो	१०००००००००	७	
21.	वहाने डामृ रोल्पा ग्रा मोटरबाटो स्तर उन्नती	६०००००००	५	
22.	गवै पोखरा पात्चौर सिर्प ग्रा मो वाटो विस्तार तथा स्तरोन्नती	५००००००००	५	
23.	नागे काटे लिधा ग्रामिण मोटरबाटो विस्तार तथा स्तरउन्नति	४५०००००००	५	
24.	पत्ले खोला झोलुंगे पुल निर्माण योजना	५५०००००००	५	
25.	विसौना दाभान झो पुल निर्माण योजना	२५०००००००	५	
26.	धनुबोट मौरी वस्ने झो पू निर्माण योजना	२५०००००००	५	
27.	झेरुड खोला झो पु निर्माण योजना	२५०००००००	५	
28.	अरिण्डे वगर झोलंगेपुल निर्माण योजना	३००००००००	५	
29.	पात्लेखोलामा मोटरेवल पुल निर्माण	३०००००००००	५	
30.	गावैखोला मोटरेवल पुल निर्माण	३०००००००००	५	
31.	काव्राफेद बसाई काटे लिधा ग्रा मोटरबाटो निर्माण	१५००००००००	५	
32.	चिसापानि गाइवाड असुराखेत भिरकुना ग्रामिण मोटरबाटो निर्माण योजना	६५०००	५	
33.	चोरमल-पटौति डाडा कटेरी ग्रामिण मोटर पाटो निर्माण	५५०००००००	५	
34.	लाटिघोट-नंया बस्त ग्रा.मो. वा. निर्माण	४५०००००००	५	
35.	नगे-मूसिगाडे ग्रा.मो.वा.निर्माण	१५०००००	५	
36.	गावै-वास्कोट-दारिड-पात्चौर सिर्प ग्रामिण मोटर वाटो निर्माण योजना	१०००००००००		
37.	खोपी-वय-अन्नपूर्ण वालु प्रा.वि हुदै दिहाल्ल मोटर वाटो निर्माण माग		४	

38.	भगने-मुलधात दुर्गा मा.वि डाँडाकटेरी हुदै ठुलावेसी मोटर बाटो निर्माण माग		४	
39.	पर्यटन पदमार्ग मुलधात-दुर्गा मा.वि देखि कुखुरीथान निर्माण		४	
40.	कुलली -सुत्लवाङ्ग लौरिवाङ्ग एकराते हुदै भाकृदुङ्गा मोटर बाटो निर्माण माग		४	
41.	लाखाचौर मुलधात मोटर बाटो मर्मट तथा स्तरनोटी माग		४	
42.	रन्धने घात भो.पु निर्माण माग		४	
43.	उपल्लो भुडी भो.पु निर्माण माग		४	
44.	वहखोला भो.पु निर्माण माग		४	
45.	फुञ्जाखोला कलभट निर्माण माग		४	
46.	वय खोला भो.पु निर्माण माग		४	
47.	हे.पो ढावाङ्ग भो.पु निर्माण माग		४	
48.	ओरिदे बगर भो.पु. मर्मत माग		४	
49.	लाखाचौर भो.पु मर्मत माग		४	
50.	मुलधात-रिठाधात—ने.रा.प्रा.वि.—भाकिंदुङ्गा हुदै ढोरपाटन मोटर बाटो निर्माण माग	१०००००००	३	
51.	मुलधात—सारीबाङ्ग—सिद्धेश्वरी प्रा.वि. भाकिंदुङ्गा हुदै ढोरपाटन मोटर बाटो निर्माण माग	१५००००००	३	
52.	रिठाधात भो.पु. निर्माण माग		३	
53.	मुलधाट - बराह नि मा वि हुँदै रुन्जा मोटर बाटोमा होम पाइप		३	
54.	फुर्सा पहरा भगरी फेद भो.पु. निर्माण माग		३	
55.	बहखोला भो.पु. निर्माण माग		३	
56.	देविखोलख भो.पु. निर्माण माग		३	
57.	कुनधारा भो.पु. निर्माण माग		३	
58.	खोला खक भो.पु. निर्माण माग		३	
59.	गम खोला दोभान भो.पु. निर्माण माग		३	
60.	सिमसोहर भो.पु. निर्माण माग		३	
61.	साघु घात कल्भट निर्माण माग		३	
62.	मुलधात पक्कि पुल माग (सानो खोलामा)		३	
63.	रिठाधात पक्कि पुल माग । (ठुलो खोलामा)		३	
64.	गावै खोलामा पक्कि पुल निमाण	२०००००००	२	
65.	वहाने चिसापानि लिगा रोल्पा सडक निर्माण	१५००००००	२	
66.	फाउनेपोखरी हुदै स्याउलीवाड रोल्पा सडक	१०००००००	२	
67.	लिगा पिनारा देखी डाडाँ कटेरी हुदै काट् डाम् रोल्पा मोटर बाटो निर्माण	५००००००	२	
68.	खेलकुद भवन निर्माण	१००००००	२	
69.	बोक्सी धारा रीथा धाट भाकृ ढुडा हुदै रजवारा वाग्लुड मोटर बाटो निर्माण	५००००००	२	
70.	खाल पटौति हुदै भगने मोटर बाटो निर्माण	२००००००	२	
71.	बगर खोला भु. पु. निर्माण		२	

72.	टुम्का खोला भु.पु निर्माण		२	
73.	चिल्लि फेद भु.पु निर्माण		२	
74.	ठुलो रह भु. पु निर्माण		२	
75.	शीमामोर भु. पू निर्माण		२	
76.	अद्डादारी खोला भु. पु निर्माण		२	
77.	बाहान-स्याउलीवाड-नौबहिनी पर्यटन क्षेत्र हुँदै ढोरपाटन जाने मोटरबाटो निर्माण		१	
78.	स्याउलीवाड शिव मा.वि. देखि रोत्पा गाम मोटर बाटो निर्माण		१	
79.	सरीप्रकाश आधारभूत विद्यालय देखि सरिमा धारा काफलबुटा हुँदै खवाड जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		१	
80.	बरजवारा-स्याउलीवाड मो.बाटो स्तरोन्तती		१	
81.	घस्तुडखोला झो.पे. निर्माण		१	
82.	खलेसवाड-खोरोधाट झो.पू.निर्माण		१	
83.	घट्टेखोला भिवाडधाट झो.पु.निर्माण		१	
84.	भोगे बगर देखि पहरा धारा घो.बा. निर्माण		१	
85.	खारखोला पुल देखि मोतिप्रकाश प्रा.वि. सम्म घो.बा. निर्माण		१	
86.	दिमेचार देखि घोरेढुंगा सम्म पैदल पदमार्ग निर्माण		१	
87.	हामफाल देखि चौतारा घो.बा. निर्माण		१	
88.	बाहाने बजार ढल निकास तथा मोटर बाटो स्तरोन्तती (ओटासिल)		६	
89.	बाहाने स्युरीकाटे बाँस्कोट मैरामारे मो.बा. निर्माण		६	
90.	बाहाने लेख दिहाल्ना मो.बा. निर्माण		६	
91.	बाहाने लुड तुषारा मच्छि मो.बा. स्तरोन्तती		६	
92.	बाहाने लुड लेख खवाड स्याउलीवाड सरिमा खारखोला कोठीहिमाल तिनचुले दामी पातचौर मैरामारे फोप्ली लुप्लुड अँधेरी पर्यटकिय मो.बा. निर्माण		६	
93.	दोभाई पिपलटारी लुड लेख खवाड मो.बा. निर्माण		६	
94.	एक्ले खेत झो.पु. निर्माण		६	
95.	सिमलचौर लाखाचौर झो. पु. निर्माण		६	
96.	लेख ठुला खोला झो.पु.निर्माण		६	
97.	हर्षवाड खोला झो.पु. निर्माण		६	
98.	सहरफेदी ठाडो ओडार झो.पु. निर्माण		६	
99.	लुडखोला पक्की पुल वाँकी काम निर्माण		६	
100.	बडखोला पक्की पुल निर्माण		६	
101.	पाडावाड पक्की पुल निर्माण		६	

२.घ) सिंचाइ

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
1.	आपरुख सिचाइ	६०००००	८	
2.	पुरेसी कुटबाड भौने सिचाइ	७०००००	८	

3.	गहिरा सिचाई	५०००००	८	
4.	गहिरा धाट सिचाई	६००००००	८	
5.	सिमखोला एकपाखे सिचाई	९००००००	८	
6.	सिमखोला एकपाखे सिचाई	९०००००	८	
7.	न्यालखोला फोप्सी सिचा	१५००००००	८	
8.	टारीकुलो सिचाई योजना	४०००००	७	
9.	पध्वेरी खोला पुभारा खाई सिचाई योजना	२५००००	७	
10.	करगे सिचाई पोखरी प्लास्टर	१३००००	७	
11.	बैछेखोला चित्रे सिचाई योजना	२५००००	७	
12.	रोतेपानी सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
13.	भुडी खोला गोगनपानी लुद्रे विरौता रोतेपानी सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
14.	भुडी खोला वालिपुक सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
15.	पाडग्राताल पोखरी वय सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
16.	सारावाङ्ग संसरा दिदी घदिथान सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
17.	भुडी खोला दह पैरिवाङ्ग वय चेपारुक सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
18.	खातिवाङ्ग सिंचाई कुलो निर्माण माग विचका		४	
19.	माउखोला खातिवाङ्ग सिंचाई कुलो मर्मत माग तल्ला		४	
20.	रामकम खातिवाङ्ग सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
21.	निलोरह-लौरिवाङ्ग सिंचाई कुलो निर्माण माग		४	
22.	ठुलासिम सानासिम सिंचाई कुलो कुलो निर्माण माग		४	
23.	घट्टखोला पैरिवाङ्ग वय सिंचाई कुलो मर्मत माग		४	
24.	धम्चे खोला-ढाकलाङ्ग सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
25.	धामबाङ्ग खोला सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
26.	घरपाले-धामपाङ्ग सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
27.	सिन्दुर पानी-ढाबाङ्ग सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
28.	राजिम खोला देखी दोभान सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
29.	धम्चे खोला-लिम्बाङ्ग सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
30.	राजिमखोला-ढाकलाङ्ग सम्म सिंचाई कुलो निर्माण माग		३	
31.	सिमेन्ठ पोखरी वडा नं. ३ मा १५ वटा निर्माण माग		३	
32.	रिडिबाड सिंचाई पोखरी		२	
33.	खरगास सिंचाई पोखरी		२	
34.	कुचंगि सिंचाई पोखरी		२	
35.	गतिना शिचाई कुलो निर्माण		२	
36.	खाल सिंचाई पोखरी किमला बोट		२	
37.	खोचेरा सिंचाई पोखरी पिनरा		२	
38.	सरिमा धारा सिंचाई कुलो निर्माण		१	
39.	तिनपोरे सिंचाई कुलो निर्माण		१	
40.	लाखाचौर हाँसाबगर निनचौर चिचचौर सिंचाई कुलो मर्मत		६	
41.	बल्ले माक्रे सिंचाई कुलो मर्मत		६	

42.	मसरा माक्रे सिरवारी सिचाई कुलो मर्मत		६	
43.	छम सियाला पिपलदारी खोर खेत सिचाई कुलो मर्मत		६	
44.	ठूला खोला किमिचौर साहुटोल सिरसिने सिचाई कुलो निर्माण		६	
45.	माक्रे धारापानी लुड लिफ्ट सिचाई निर्माण योजना		६	
46.	भालटुका किमिचौर ठाड़दुंगा सिचाई कुलो मर्मत		६	
47.	ठुलो खोला खाल मनवाड खोर सिचाई कुलो निर्माण		६	

२.ड) विद्युत तथा ऊर्जा

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	पोखरा, सेउले, मैरामारे, थात्रा विद्युत निर्माण	८०००००	७	
2.	वडा नं. ७ मा विद्युत लाईन विस्तार	५००००००	७	
3.	नौवहिनी गा. पा ५ डामको सबै वस्तीहरुमा विद्युत विस्तार	९५०००००	५	
4.	वडा नं. ४ मा सम्पूर्ण वस्तिमा विद्युत लाईन विस्तार माग		४	
5.	नौवहिनी गाउपालिका वडा नं. ३ मा विद्युत विस्तार माग	१५००००००	३	
6.	विद्युत विस्तार प्रत्यक वर्षमा	१०००००००	२	
7.	नौवहिनी १ स्याउलीवाड सम्म केन्द्रिय लाइन विस्तार		१	
8.	खरिमा खोला लघुजलविद्युत कुलो तथा विद्युत गृह मर्मत		१	
9.	पध्येराकोट खोला लघुजलविद्युत कुलो तथा विद्युत गृह मर्मत		१	
10.	खारखोला लघुजलविद्युतको कुलो तथा विद्युत गृह मर्मत		१	

२.च) खेलकुद

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	यूवा स्वारोजगार कार्यक्रम		६	
2.	गाउँपालिका स्तरिय भलिवल, व्याटमिन्टन तथा क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन		६	
3.	विभिन्न खेलकुद सामाग्री वितरण		६	

२.छ) वस्ती विकास

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	साविकको डामू ४ र ५ भण्डामा एकिकृत वस्ती विकास निर्माण योजना	१५०००००००	५	
2.	कुर्तिवाड वस्तीलाई वेवस्तापन	१०००००००	२	

२.ज) संचार

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	बराहथान नेपाल टेलिकमको टावर सञ्चालन माग		३	
2.	बाहाने बजार क्षेत्र लगायतमा ल्याण्डलाइन फोन सेवा सञ्चालन		६	
3.	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट सेवा जडान		६	

२.झ) अन्य

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	बाहाने बजार क्षेत्रमा बस पार्क व्यवस्थापन		६	

३. सामाजिक विकास सम्बन्धी

३.क) शिक्षा

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	अम्बिका मा वि अपग्रेड तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण	५००००००	८	
2.	लुप्लुङ्ग मा वि अपग्रेड तथा अन्य पुर्वा धार	५००००००	८	
3.	ठाकुरभुमी प्रा वि स्थर उन्नती तथा भवन निर्माण	४००००००	८	
4.	जनजाती प्रा वि भव निर्माण	२००००००	८	
5.	वालविकास कोटा माग खामूवास, वास्कोट	७	
6.	गांगा मा.वि.मा प्राविधिक शिक्षा कक्षा सञ्चालन तथा पुस्तकालय र फर्निचरको व्यवस्थापन		६	
7.	जनज्योति मा.वि. तारावार निर्माण		६	
8.	बुद्ध आधारभूत विद्यालयको मर्मत सम्भार		६	
9.	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय भवनको मर्मत सम्भार		६	
10.	जनप्रतिज्ञा प्रा.वि.को छानो मर्मत		६	
11.	पुष्प प्रा.वि.मा खानेपानी ट्र्यांकी र शौचालयको छत ढलान मर्मत		६	
12.	गांगा मा.वि. मा छात्रावास भवन निर्माण		६	
13.	साविक डामृ ९ मा आधारभूत विद्यालय स्थापना	२५०००००	५	
14.	दुर्गा मा.वि ४ कोठे भवन निर्माण र घरावार निर्माण		४	
15.	दुर्गा मा.वि कम्प्यूटर तथा फर्निचर		४	
16.	अन्नपूर्ण वालु प्रा.वि मर्मत घेरावार तथा फर्निचर निर्माण		४	
17.	जनसुधार प्रा.वि वालविकास केन्द्र भवन निर्माण तथा तदबन्धन		४	
18.	सुत्लावाङ्ग वालविकास केन्द्र भवन प्लास्टर फिल्ड निर्माण		४	
19.	भिमसेत प्रा.वि भवन मर्मत घेरावार र तटबन्धन		४	
20.	इन्द्र प्रा.वि कोठे भवन निर्माण तथा भवन मर्मत		४	
21.	तपशिल विद्यालयमा दरबन्धी दर्गा मा.वि मा आधारभूत- ३ मा.वि- ४ अन्नपूर्ण वालु प्रा.वि मा प्रा.वि-१ जनसुधार प्रा.वि मा प्रा.वि- २ भिमसेत प्रा.वि मा प्रा.वि- २ इन्द्र प्रा.वि मा प्रा.वि-२		४	

22.	खेलकुद तथा शैक्षिक सामाग्री		४
23.	ठण्डा आधारभूत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण		३
24.	बराह आधारभूत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण, भवन प्लास्टर, तटबन्धन र घेराबार निर्माण		३
25.	सिद्धेश्वरी प्रा वि तटबन्धन निर्माण		३
26.	फुलबारी नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण		३
27.	ठण्डा आधारभूत विद्यालय २ कोठे भवन मर्मत, भवन प्लास्टर, तटबन्धन र घेराबार निर्माण		३
28.	हिमशिखर प्रा वि २ कोठे भवन निर्माण		३
29.	शिक्षक दरवन्दी १ बराह आधारभूत विद्यालय जिम्प २ वटा । २ सिद्धेश्वरी प्रा. वि. ढाकलाङ्ग २ वटा ३ ने रा प्रा वि काईया १ वटा । ४ हिमशिखर प्रा वि १ वटा ।		३
30.	अन्धनासक मा.वि मा चार कोठे भवन निर्माण	५००००००	२
31.	अन्धनासक मा. वि मा फिल्ड निर्माण	५०००००	२
32.	गनतन्त्र बालविकास भवन निर्माण (दुई कोठे)		२
33.	नवज्वति बालविकास भवन निर्माण		२
34.	अन्धनासक मा. वि. तारबार निर्माण		२
35.	ने.रा प्रा. वि फाउन्डे पोखरी तारबार निर्माण		२
36.	ज्ञानज्वति तारबार निर्माण		२
37.	लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन		१

३.ख) स्वास्थ्य

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	स्वास्थ्य इकाई भवन रकोटा लुप्लुड	२००००००	८	
2.	सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	३०००००	८	
3.	फोप्ली स्वास्थ्य चौकी तारबार	३०००००	८	
4.	ल्याप मेसीन व्यवस्थापन	२५००००	८	
5.	बर्थोड भवन निर्माण	१०००००	८	
6.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना र व्यवस्थापन (लेख र पिपलटारी)		६	
7.	बाहानेमा १६ शैयाको अस्पताल स्थापना		६	
8.	महिला स्वयंसेविकाहरुको उचित पारिश्रमिकको व्यवस्था		६	
9.	आँखा उपचार केन्द्र स्थापना		६	
10.	गाउँपालिका स्तरिय स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना		६	
11.	गाउँपालिका स्तरिय औषधि खरिद		६	
12.	स्वास्थ्य चौकीमा अति आवश्यक औषधि खरिद		५	
13.	साविकको डामृ ३ मा गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण		५	
14.	साविकको डामृ ८ मा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन		५	

15.	लुड वहानेमा प्रयोगशाला स्थापना	२५०००००	५	
16.	गाउँघर क्लिनिक भवन एकराते, देउराली, सानासिउमा		४	
17.	स्वास्थ्य शिविर		४	
18.	सार्वजनिक एक्युलेन्स खरिद		४	
19.	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम		४	
20.	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम		४	
21.	स्त्री रोग शिविर		४	
22.	स्वास्थ्य चौकी		३	
23.	गाउँघर क्लिनिक तथा खोपकेन्द्र क्षेत्र १ २ ४ मा		३	
24.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई (सराबाड्गमा		३	
25.	औषधी खरिद		३	
26.	पूर्ण खोप कार्यक्रम सञ्चालन		३	
27.	सुरक्षित पोषण सम्बन्धि अभियान सञ्चालन		३	
28.	सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई भवन निर्माण	३००००००	२	
29.	स्वास्थ्य चौकी भवन तारबार निर्माण		२	
30.	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण		१	
31.	४ स्थानमा गाउँ घर क्लिनिक सञ्चालन		१	
32.	सुनौलो १००० दिनको शिशु तथा आमाको पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम		१	
33.	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय फर्निचर व्यवस्था		१	
34.	वर्धिङ सेन्टरको लागि सोलार वतीको व्यवस्था		१	
35.	पूर्णखोप दिगोपन सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम		१	

३.ग) संस्कृतिक

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	नौबहिनी मन्दिर निर्माण		१	
2.	नौबहिनी सिद्ध मन्दिर रड रोगन		१	
3.	खड्क मन्दिर पुनर्निर्माण		१	

३.घ) वालबालिका

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	पालकटेरी बालविकास	५०००००	८	
2.	पुर्नागाउ बालविकास	५०००००	८	
3.	बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन	१३००००	७	
4.	बालविवाह न्यूनिकरण तालिम	६००००	७	
5.	बाल प्रोफाइल निर्माण	७५०००	७	
6.	विपन्न बालबालिका सहायता	३००००	७	
7.	बाल क्लब गठन र शसक्तिकरण तालिम	५००००	७	
8.	बाल क्लब तथा बाल सञ्जाल व्यवस्थापन तथा सञ्चालन		६	
9.	बाल विवाह न्यूनिकरण तथा किशोर किशोरी सचेतना कार्यक्रम		६	

10.	बाल सञ्जालको लागि भवन निर्माण तथा बाल पुस्तकालय स्थापना		६	
11.	बाल विवाह न्यूनिकरण तालिम		४	
12.	विद्यालयहरुमा बालमैत्री संरचना निर्माण		४	
13.	बाल प्रोफाइल निर्माण		४	
14.	विद्यालयहरुमा कक्षा १ देखी ३ सम्म बालमैत्री कक्षा सञ्चालनको लागि कार्पेट, चकटी र टेबुल		३	
15.	बालबालिका तर्फ १ बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम २ बाल प्रोफाइल तयार ३ बाल विवाह न्यूनिकरण अभियान ४ विपन्न वर्गका बालबालिकालाई छात्र वृत्तिको व्यवस्थापन		२	
16.	आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पछाडी परेका र विद्यालय भन्दा बाहिर रहेका बाल बालिकाहरुको लागि शैक्षिक विकास विशेष कार्यक्रम		१	
17.	बाल क्लब र बाल सञ्जाल व्यवस्थापन		१	

३.ड) जेष्ठ नागरिक

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
1.	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य जाच शिविर	३०००००	८	
2.	जेष्ठ नागरीक र अपाङ्ग स्वास्थ्य शिविर	१५००००	७	
3.	जेष्ठ नागरीक परीचय पत्र कार्यक्रम	७००००	७	
4.	विपन्न जेष्ठ नागरीक सहयोग	५००००	७	
5.	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम		६	
6.	बृद्ध आश्रम घर निर्माण		६	
7.	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग स्वास्थ्य परिक्षण शिविर		६	
8.	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर		४	
9.	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		४	
10.	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा शिविर कार्यक्रम		३	
11.	जेष्ठ नागरिक तर्फ १जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिवीर २ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२	
12.	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गहरुलाई स्वच्छ खाने पानीको लागि फिल्टर वितरण		१	

३.च) जनजाती

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
1.	जनजाती सामुहिक भवन	१००००००	८	
2.	जनजाती भाषा कक्षा सञ्चालन		४	
3.	जनजाती भाषा कक्षा		३	
4.	आदिवासी जनजाति तर्फ १ भाषा प्रशीक्षण तालिम		२	

	२ लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन ३ धुम्रपान तथा मध्यपान बाट असर हूने बारे जनचेतना मूलक तालिम ४ मोबाईल रिपियर तालिम ५ हाउस वाइरिड तालिम ६ कम्प्यूटर तालिम ७ चलि आएको सकारात्मक संस्कृति वचाउन जनचेतना मूलक कार्यक्रम			
५.	जनजाति तथा दलित युवाहरुका लागि फर्निचर तालिम		१	

३.छ) दलित

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	दलित जनजाती कम्प्यूटर तालिम		६	
2.	दलित आरन व्यवस्थापन		६	
3.	छुवाछुट मुक्त गाउँ अभियन सञ्चालन		४	
4.	दलित विपन्न वालवालिका तथा वृद्धहरुलाई शिक्षा तथा सुरक्षित आवास कार्यक्रम		४	
5.	छुवाछुट मुक्त गाउँ अभियान सञ्चालन		३	
6.	दलित तर्फ १ दलित स्वास्थ्य शिविर २ पेशागल सामग्री खरिद ३ फिलटर खरिद ४ क्षमता विकास तालिम ५ डिजाइन कटिङ (कपडा) ६ सिलाई कटाई तालिम		२	

३.ज) महिला

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	महिला क्षमता विकास तालिम	२०००००	८	
2.	महिला पाठेघर सिविर	५०००००	८	
3.	आमा समूह तथा महिला समूहलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम		६	
4.	लैडिग्रीक सचेतना तालिम		६	
5.	महिला तर्फ १ सिलाई कटाई तालिम २ अल्लो उत्पादन गर्नको लागि वित्तपल तथा प्रविधि ज्ञान ३ सुइटर बुनाई तालिम ४ कम्प्यूटर तालिम ५ वासको मुडा बुन्ने तालिम ६ स्वास्थ्य सरसफाई तालिम ७ शिशु स्याहार तालिम ८ प्रजनन स्याहार तालिम ९ विपन्न महिलाहरुको लागि गर्भवति उत्प्रेरणा		२	

३.झ) अपाङ्ग

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित	वडा नं.	कैफियत
--------	----------------------------	----------	---------	--------

		लागत		
1.	अपाङ्ग विशेषज्ञ सामाजी	५०००००	८	
2.	अपांग अनुकूल सहयोग सामाजी वितरण	१५००००	७	
3.	अपाङ्गहरु लाई सिपमुलक तालिम		४	
4.	अपाङ्ग सहयोगी सामाजी		४	
5.	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम		४	
6.	अपाङ्ग सम्मान तथा सहयोगी सामग्री र सीपमुलक तालिम		३	
7.	अपाङ्ग तर्फ १ अपाङ्गहरुलाई व्यावसाय मूलक तालिम २ अपाङ्ग स्वास्थ्य सेवा पुनर्जागरण अभियानिकरण ३ अपाङ्ग पहिचान गरी सहायता सामाजी खरिद		२	

३. ब) सीप विकास

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	बडा नं.	कैफियत
1.	जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	१०००००	८	
2.	सामाजिक क्षमता विकास तालिम	८००००	८	
3.	ठेकाकुदने मेसिन खरिद	२०००००	८	
4.	साहन तथा बेलडिड मेसिन खरिद	२०००००	८	
5.	टि भी मोबाइल मर्मत तालिम	१०००००	८	
6.	नेतृत्व विकास तालिम	१५००००	८	
7.	अल्लो सामाजी निर्माण	२०००००	८	
8.	लोकसेवा कक्षा सञ्चालन	५०००००	८	
9.	टि भी मोबाइल मर्मत तालीम	१५००००	८	
10.	जीविकोपार्जन विशेष तालिम	३०००००	८	
11.	ब्यूटी पालर तालिम	२०००००	८	
12.	उनाइबुनाई तथा होजेरी मेसीन खरिद	२५००००	८	
13.	लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१७५०००	७	
14.	सिलाइ कटाइ तालिम	१०००००	७	
15.	मोबाइल मर्मत तालिम	३५००००	७	
16.	मोबाइल मर्मत तालिम	३५००००	७	
17.	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१७५०००	७	
18.	सिलाइ कटाई तालिम		६	
19.	लोक सेवा कक्षा सञ्चालन		६	
20.	कम्प्युटर तालिम		६	
21.	चोया चिन्ना तालिम		६	
22.	हाते स्वीटर बुनाई तालिम		६	
23.	ड्राइभिड, चाउमिन, पाउरोटी, इलोक्ट्रोसिमन, भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माण तथा माटर साइकल वर्कशप तालिम सञ्चालन		६	
24.	जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन		४	
25.	हरेक बार खाना ४ अभियान सञ्चालन		४	
26.	मेसिन बाट स्विटर बुनाई तालिम		४	

27.	नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम		४	
28.	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण को लागी सिकर्मी दकर्मी तालिम		४	
29.	सिकर्मी दकर्मी तालिम		४	
30.	व्यावसायिक वगुर पालन तालिम तथा अनुदान माग		४	
31.	व्यावसायिक कृषीका लागी तालिम		४	
32.	कम्प्यूटर तालिम		४	
33.	सिकर्मी डकर्मी तालिम		३	
34.	कम्प्यूटर तालिम		३	
35.	लोकसेवा कक्षा सञ्चालन		३	
36.	प्रस्तावना लेखन तालिम		३	
37.	मेसिनबाट स्विटर बुनाई तालिम		३	
38.	नेतृत्व र क्षमता विकास तालिम		३	
39.	प्रपोजल लेखन तालिम		३	
40.	फर्निचर तालिम		३	
41.	हस्तकला तथा मुर्तिकला तालिम		३	
42.	मुडा बुनाई तालिम		३	

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी

४.क) विपद् व्यवस्थापन

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	ठण्डा आधारभूत विद्यालय तटबन्ध		३	
2.	सिरसिने वस्ती संरक्षण		६	
3.	कटेल धारा वस्ती संरक्षण		६	

४.ख) भु-संरक्षण

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	चन्द्रे ढारखोला अधेरीबल्ले नदी नियन्त्रण	४००००००	८	
2.	साताले सा ब रदेउराली सा बतारबार	१५००००००	८	
3.	बल्लेखोला मसार घाट नदी नियन्त्रण	५००००००	८	
4.	चारीबाड पहिरो नियन्त्रण	३०००००	८	
5.	फोप्ली५ भिरकुना तरीबाड पहिरो नियन्त्रण	५५०००००	८	
6.	लुप्लुडलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण	१०००००००	८	
7.	आपरुख पहिरो नियन्त्रण	४००००००	८	
8.	माक्रे पहिरो नियन्त्रण	२०००००००	८	
9.	कोर्लेखोला देखि थात्रा नदी नियन्त्रण	७	
10.	साविक डामृ ३ र ५ मा लेटलेटे पहिरो नियन्त्रण	६५००००००	५	
11.	साविक डामृ २ पहिरो नियन्त्रण	७०००००००	५	
12.	काडे सिम पहिरो नियन्त्रण	४०००००००	५	
13.	भालुमरे डाङाटोल पहिरो नियन्त्रण	४०००००००	५	
14.	बासघारी पहिरो नियन्त्रण तथा चेक ड्याम निर्माण	१००००००००००	५	

15.	ठुलो डाम् लेटलेटे पहिरो नियन्त्रण	१००००००	५	
16.	रामक्रम पहिरो नियन्त्रण		४	
17.	सारावाड पहिरो नियन्त्रण		४	
18.	जुकेपानी पहिरो नियन्त्रण		४	
19.	जनसुधार पहिरो नियन्त्रण		४	
20.	डाकासखोला सडक तटबन्ध		४	
21.	मुलघात दुर्गा मा.वि मोठधारा सडक तटबन्ध		४	
22.	भरिवाङ पहिरो तटबन्ध		४	
23.	वाघताने पहरो तटबन्ध		४	
24.	अन्नपुर्ण प्रा.वि तटबन्ध		४	
25.	वालिपुक-मुलघात नदी नियन्त्रण माग		४	
26.	मुलघात-वहखोला माउखोला नदी नियन्त्रण माग		४	
27.	वहखोला-गुर्जीवाङ फात खोला नदी नियन्त्रण माग		४	
28.	कोवाङ देखि फुर्सा पहरा सम्म नदी नियन्त्रण माग		४	
29.	झुडीखोला देखी गामरुख सम्म नदी नियन्त्रण माग		४	
30.	माउखोला देखी सरी नदी नियन्त्रण माग		४	
31.	धम्चेखोला तटबन्ध	१०००००००	३	
32.	धम्चे पहिरो नियन्त्रण	१५००००००	३	
33.	बराह आधारभूत विद्यालय तटबन्ध		३	
34.	सिन्दुर पानी खोला तटबन्ध		३	
35.	बराहथान तटबन्ध		३	
36.	मुलघाट – पुतलिवाङ्ग – काफल बगर – रिठाघाट नदि नियन्त्रण	१०००००००	३	
37.	रिठाघाट – धम्चेखोला नदि नियन्त्रण माग	५००००००	३	
38.	राजिमखोला नदि नियन्त्रण		३	
39.	कोलबट खोला नदि नियन्त्रण		३	
40.	पुच्छारा खोला नदि नियन्त्रण		३	
41.	बेदखोला देखी खानीगाउँ खोला सम्म नदि नियन्त्रण		३	
42.	बेद देखी धागु सम्म नदि नियन्त्रण		३	
43.	बोक्की धारा तार जालि निर्माण		२	
44.	साउने पानि तारजालि		२	
45.	जुगेखोला तारजालि		२	
46.	गावै खोलामा तारजालि	१००००००	२	
47.	मजुवा खोला तारजालि		२	
48.	रटज्जत गागिरी धागरे खोला तारजालि		२	
49.	कोच्चा खोला तारजालि		२	
50.	ईरी खोला तारजालि		२	
51.	भालेखक तारजालि		२	
52.	कमिरे खोला तारजालि		२	
53.	चारबास खोला तारजालि		२	
54.	खहरे खोला तटबन्ध		१	

55.	खुई देखि कोट खोला सम्म तटबन्ध		१	
56.	सुके खोला देखि ठुलोगाउँ पुल सम्म तटबन्ध		१	
57.	बराहा पाटी पहिरो नियन्त्रण		१	
58.	गडेरा खोला उद्योग क्षेत्र संरक्षण		१	
59.	पधेरा खोला पहिरो नियन्त्रण		१	
60.	पधेरा खोला धारा घर देखि आग्री डाँडा सम्म तटबन्ध		१	
61.	लाखाचौर देखि दोभाई नदि कटान नियन्त्रण		६	
62.	कार्लेखोला बल्ले नदि कद्दान नियन्त्रण		६	
63.	बाहाने क्षेत्र वस्ती संरक्षण		६	
64.	केछ्हडे नदि कद्दान नियन्त्रण		६	
65.	छम वस्त संरक्षण		६	

४.ग) सरसफाई

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	दलित वस्तीमा सरसफाई तथा जनचेतनामूलक तालिम		१	
2.	सरसफाई अभियान सञ्चालन		३	

४.घ) वातावरण

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	बासघारी पहिरो नियन्त्रण चेक डेम निर्माण	७५०००००	५	
2.	खुल्ला ठाउँमा वृक्षारोपन कार्यक्रम		४	
3.	खरेन सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण		३	
4.	कवुलियति वनहरुमा वृक्षारोपण		३	
5.	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम		३	
6.	सरिमा उल्टेमुल व्यवस्थापन		१	

५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी

५.) संस्थागत

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत
1.	वडा प्रहरी कार्यालय स्थापना		३	
2.	वडा प्रहरी कार्यालय स्थापना		२	
3.	तिनचुलेमा मोवाईल टाउर स्थापना		२	
4.	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (फर्निचर, कार्पेट, पर्दा, टावेल आदि)	७००००	१	
5.	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट सुविधा र टेलिकमको मोवाईल टावरको क्षमता बढ़ाव गर्ने		१	

६. वित्तिय व्यवस्थापन तथा सुशासन सम्बन्धी

सि.नं.	योजना/कार्यक्रमहरुको विवरण	अनुमानित लागत	वडा नं.	कैफियत

1.	कुनै पनि योजना छनौट नभएको			
----	---------------------------	--	--	--

नौबहिनी गाउँपालिका

आर्थिक ऐन-२०७४

प्रस्तावना: नौबहिनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नौबहिनी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७४ साल भद्रौ १५ गते देखि नौबहिनी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पति कर:** गाउँ कार्यपालिकाले तोकेको मिति देखि गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिमको एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. **नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर अनुसूचि बमोजिम (२) हुनेछ ।

४. **भूमि कर (मालपोत)** तथा घर कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (३) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) तथा घर कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । एकिकृत सम्पत्तिकर लागू भएपछि भुमिकर तथा घरकर लगाइने छैन ।

५. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (४) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

६. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित बस्तु तथा सेवा र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (६) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (७) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तरप्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको , अवस्थामा सोहि बमोजिमहुनेछ ।

९. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (८) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तरकानुन स्वीकृत भई प्रदेश , सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. **मनोरन्जन कर तथा पर्यटन शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा मनोरन्जन कर तथा ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीइंग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत

पर्यटन शुल्क अनुसूचि (९) बमोजिमको दरले मनोरञ्जन कर तथा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तरप् , रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

११. **बहाल बिटौरी शुल्कः** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (१०) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. **पार्किङ शुल्कः** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (११) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. **सेवा शुल्क, दस्तुरः** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित बस्तु तथा सेवामा लाग्ने शुल्कः** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उत्पादित बस्तु तथा सेवामा अनुसूचि (१३) बमोजिम शुल्क लगाउने र असुलउपर गर्नेछ । तरप्रदेश तथा संघिय कानुन स्वीकृत , भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ । भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था

१५. **कर छुटः** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि-१

ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धीत

(एकिकृत सम्पत्ति कर)

- १) एकीकृत सम्पत्ति मूल्याङ्कन स्थानीय तहको आर्थिक ऐन २०७४ बमोजिम सम्पत्ति करको दर दफा २ बमोजिम नौबहिनी गाउँपालिका एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन सम्बन्धी विनियम २०७४ बमोजिम गर्ने ।
- २) नौबहिनी गा.पा.क्षेत्र भित्र आफ्नो नाममा रहेको सबै जग्गा र सो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरुको एकमुष्ठ सम्पत्ति मूल्याङ्कन गरी हुन आउने मूल्यका आधारमा कर निर्धारण गर्ने ।
- ३) एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पतिको मूल्याङ्कनबाट लाग्ने कर रकममा साविकमा बुझाएको रकम घटाई बाँकी रहने रकममा २५ प्रतिशतले हुने थप रकम जरिवाना गरी असुल गर्ने ।
- ४) जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा गाउँपालिकाको क्षेत्रमा रहेको कृषि कार्यमा प्रयोजन भएको जग्गाको पहिलो ३ वर्षसम्म साविक गा.वि.स. रहेको बेलाको कृषि योग्य जग्गाको मालपोत रजिष्ट्रेशन २०७३/०७४ को मूल्याङ्कनलाई आधार मानी एकीकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि मुल्य कायम गरिनेछ ।
- ५) आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ देखि निम्नानुसार एकीकृत सम्पत्ति कर लागु हुनेछ ।

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य -	दर (आर्थिक)
रु.१,००,०००।- सम्म	रु.२५।-
रु.१,००,००१।- देखी रु.२,५०,०००।- सम्म	रु.५०।-
रु.२,५०,००१।- देखी रु.५,००,०००।- सम्म	रु.१००।-
रु.५,००,००१।- देखी रु.१०,००,०००।- सम्म	रु.२००।-
रु.१०,००,००१।- देखी रु.१५,००,०००।- सम्म	रु.२५०।-
रु.१५,००,००१।- देखी रु.२०,००,०००।- सम्म	रु.४००।-
रु.२०,००,००१।- देखी रु.२५,००,०००।- सम्म	रु.६००।-
रु.२५,००,००१।- देखी रु.३०,००,०००।- सम्म	रु.९००।-
रु.३०,००,००१।- देखी रु.३५,००,०००।- सम्म	रु.१,२००।-
रु.३५,००,००१।- देखी रु.४०,००,०००।- सम्म	रु.१,७००।-
रु.४०,००,००१।- देखी रु.४५,००,०००।- सम्म	रु.२,२००।-
रु.४५,००,००१।- देखी रु.५०,००,०००।- सम्म	रु.३,०००।-
रु.५०,००,००१।- देखी रु.६०,००,०००।- सम्म	रु.३,५००।-
रु.६०,००,००१।- देखी रु.७०,००,०००।- सम्म	रु.४,९००।-
रु.७०,००,००१।- देखी रु.८०,००,०००।- सम्म	रु.६,३००।-
रु.८०,००,००१।- देखी रु.९०,००,०००।- सम्म	रु.७,७००।-
रु.९०,००,००१।- देखी रु.१,००,००,०००।- सम्म	रु.१०,०००।-
रु.१,००,००,००१।- देखी रु.१,२०,००,०००।- सम्म	रु.१२,०००।-
रु.१,२०,००,००१।- देखी रु.१,४०,००,०००।- सम्म	रु.१४,०००।-
रु.१,४०,००,००१।- देखी रु.१,६०,००,०००।- सम्म	रु.१६,०००।-
रु.१,६०,००,००१।- देखी रु.१,८०,००,०००।- सम्म	रु.१८,०००।-
रु.१,८०,००,००१।- देखी रु.२,००,००,०००।- सम्म	रु.२०,०००।-

रु. २,००,००,००९ ।- देखी रु. २,२५,००,००० ।- सम्म	रु. ३०,००० ।-
रु. २,२५,००,००९ ।- देखी रु. २,५०,००,००० ।- सम्म	रु. ४३,५०० ।-
रु. २,५०,००,००९ ।- देखी रु. २,७५,००,००० ।- सम्म	रु. ५२,००० ।-
रु. २,७५,००,००९ ।- देखी रु. ५,००,००,००० ।- सम्म	रु. ६०,००० ।-
रु. ५,००,००,००९ ।- भन्दा माथी जतिसुकै भएपनि	प्रतिहजार रु. २ ।- का दरले लाग्ने छ ।

अनुसूचि-२
ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धित
(नक्सा पाससँग सम्बन्धित)

क्र. स.	विवरण	दर	कैफियत
१	घर नक्शा		
१.१	नक्शा प्रमाणित दस्तुर	५००।-	
१.२	नक्शा पास फाराम (किताब)	५००।-	
१.३	नक्शापास दस्तुर(प्रति वर्ग फिट रु मा)		
१.३.१	मुख्य व्यापारीक तथा शहरी क्षेत्र तर्फ (बाहाने बजार)		
१.३.१.१	अ) आर. सी.सी.फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	५।-	
	ख) आर सी.सी. दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	७।-	
	ग) आर सी.सी. चौथो तला भन्दा माथि	९०।-	
१.३.१.२	आ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला	४।-	
	ख) आर सी.सी. छाना प्रथम तला र दास्रो तला	५।-	
	ग) जस्ता छाना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तला सम्म	३।-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्ची गारो जस्ता छाना, अस्थायी ठहरो गोदाम आदी	१।-	
१.३.१.३	इ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छाना भएको	२।-	
	ख) जस्ता छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म	१।-	
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्थामा	१।-	
१.३.२	ग्रामिण बजार तर्फ		
१.३.२.१	अ) आर. सी.सी.फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला र प्रथम तलासम्म	३।-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तलासम्म	४।-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तला भन्दा माथि	५।-	
१.३.२.२	आ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला	२।-	
	ख) आर सी.सी. छाना प्रथम तला र दोस्रो तला	३।-	
	ग) जस्ता छाना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तलासम्म	२।-	

	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्च गारो जस्ता छाना, अस्थायी ठहरो गोदाम आदी	१।	
१.३.२.३	इ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र दुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छाना भएको	२।-	
	ख) जस्ता छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	१।-	
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्थामा	१।-	
१.३.३	ग्रामिण आवासिय क्षेत्र तर्फ		
१.३.३.१	अ) आर. सी.सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	२।	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	३।-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तला भन्दा माथि	३।	
१.३.३.२	आ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र दुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिनतला	२।-	
	ख) आर सी.सी. छाना प्रथम तला र दास्रो तला	३।	
	ग) जस्ता छाना अन्य जमिन तला, प्रथम तला र दोस्रो तलासम्म	२।	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्ची गारो जस्ता छाना, अस्थायी ठहरो गोदाम आदी	१।-	
१.३.३.३	इ) लोडबेरिङ स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र दुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमिन तला भई प्रथम तलामा जस्ता छाना भएको	१।५०	
	ख) जस्ता छाना जमिन तला र प्रथम तला सम्म	१।	
	ग) जस्ता छाना मात्र लगाएको अवस्थामा	१।	
१.३.४	कृषि प्रयोजन तर्फ		
१.३.४.१	अ) पशु तथा पंक्षीको खोर, गोठ निर्माण तर्फ		
	क) आर. सी. सी. स्टकचर जमिनतला	१।५०	
	ख) आर. सी. सी. स्टकचर प्रथमतला र सो भन्दा माथि	२।-	
	ग) लोडबेरिङ जस्ता छाना जमिन तला	१।-	
	घ) लोडबेरिङ जस्ता छाना प्रथम तला र सो भन्दा माथि	१।५०	
	ड) साधारण खरको छाना	०।५०	
१.३.५	सार्वजनि संघसंस्था तर्फ		
	क) सरकारी कार्यालय र सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था (व्यापारीक प्रयोजन बाहेक)		स्वीकृत लिनु पर्ने
	ख) सार्वजनिक मठमन्दिर, गुम्बा मस्जिद, चर्च पाटी पौवा		स्वीकृत लिनु पर्ने
१.३.६	कम्पाउण्ड, वाल तर्फ (रनिङ फिटमा)	१।-	
१.३.७	नक्शा पास तर्फ सेवा शुल्क	५००।-	
१.४	नक्शा नक्कल दस्तुर (नक्शा र प्रमाणपत्र समेत)	७००।-	
१.५	नक्शापास प्रमाणपत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५००।-	
१.६	नक्शा तर्फको घरनक्शा नामसारी दस्तुर		

१.६.१	क) अंशबण्डाबाट, पारिवारिक नामसारी	५००।-	
१.६.२	ख) अन्य राजिनामाबाट नामसारी	८००।-	
१.७	नक्सापास जरिवाना अध्यक्षबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ ।	५ सय देखि १५ सय सम्म	
१.८	गाउँपालिका घोषणा हुन पुर्व निर्मित घर, भवन तथा संरचनाहरूको नक्सा प्रमाणित गर्ने कार्यमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार छुट्याई अभिलेखीकरणको लागि तोकिएको दस्तुरमा आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ सम्मको लागि मात्र लागु हुने गरी ५०% प्रतिशत छुट दिईने छ ।		
१.९	माथि उल्लेखित क्षेत्रमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि बनाईएको भवनको लागि थप रु. ०।५० प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने ।		
१.१०	आवासीय घर भन्दा बाहिर सोही कितामा भान्त्या घर वा यस्तै प्रकृतिका १३० वर्ग फिट सम्मका जस्ताले छाएको १ तले संरचनाको लागि १ मुष्ट रु. २५० थप दस्तुर लगाउने ।		
१.११	आवासीय भवनलाई व्यवसायिक भवनमा परिवर्तन गर्नका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु. १।- थप दस्तुर लगाउने, सोको लागि आवश्यक सेटव्याक अनिवार्य रूपमा पुगेको हुनुपर्नेछ ।		
१.१२	निर्माण भई सकेको भवनका संरचनामा परिवर्तन गर्नु परेमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार प्लिन्थ एरियामा प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने ।		
१.१३	निर्माण भई सकेको भवनमा भ्याल, ढोका, गारो जस्तो प्लिन्थ एरियालाई फरक नपर्ने गरी गरिएको परिवर्तनका लागि एकमुष्ट रु. १००।। थप दस्तुर लगाउने ।		
१.१४	पास भएको नक्सा भन्दा संरचनामा फरक पार्नु परेमा प्लिन्थ एरिया बढेमा सोही अनुसारको थप दस्तुर लाग्नेछ तर प्लिन्थ एरिया घटेमा पूरानो दस्तुर नै कायम रहनेछ ।		
१.१५	नक्सा पास/एकिकृत सम्पति करको हकमा यदि कुनै घर निर्माण भएको घडेरी जग्गाको जग्गाध्यनी पूर्जाको हकमा न्यायिक उपचार, अनुसन्धानमा रहेको भए यस्तो जग्गामा निर्माण भएको घरको नक्सा पास/मुल्याङ्कन गर्ने व्यवस्था मिलाउने र पछि कानुन बमोजिम ठहरे अनुसार जग्गाको हकमा निर्णय हुने । यो नियम द नं. घडेरी (प्रति ऐलानी, सार्वजनिक जग्गा बाहेक)मा बनेको घर/भवनमा समेत लागु हुनेछ ।		

नोट :-

नक्सा पास प्रयोजनका लागि वर्गिकृत क्षेत्रहरू :

१. मुख्य व्यापारिक तथा शहरी क्षेत्र : बाहाने बजार क्षेत्र
२. ग्रामिण बजार क्षेत्र : अँधेरी खोला बजार, बल्लेखोला बजार, खवाड बैसी, खवाडको देउराली क्षेत्र, रिठाघाट खवाड, भेण्डा, लिघा, डाडा कटेरी, लिघाको बोक्सीधारा, सहकारी क्षेत्र, फोप्ली बजार, लुप्लुड बजार, लुड बजार, फागुने पोखरी बजार, फोप्लीको थात्रा, डाम्पीको काभ्राफेद, स्याउलीवाडको ठुलो गाउँ, मैनामारे
३. ग्रामिण तथा आवासीय क्षेत्र : माथि बाहेकका सबै क्षेत्रहरू

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित

भूमिकर (मालपोत)

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	घर जग्गा सम्बन्धी सिफारिस		
१.१	मालपोत तथा भूमिकर (प्रति रोपनी)		
	न्युनतम १० रोपनी सम्म एकमुष्ट	रु. २०।	
	१० रोपनी देखि २० रोपनी सम्म प्रति रोपनी थप	रु. ३ का दरले	
	२० रोपनी देखि ४० रोपनी सम्म प्रति रोपनी थप	रु. ५ का दरले	
	४० रोपनी देखि ६० रोपनी सम्म प्रति रोपनी थप	रु. ८ का दरले	
	६० रोपनी भन्दा माथि जति सुकै भएपनि प्रति रोपनी थप	रु. १० का दरले	
	विलम्ब दस्तुर ५० प्रतिशत थप लाग्नेछ ।		

घर कर तर्फ :

१.	पक्की ढलान घर	प्रति तला रु. १००।	
२.	दुंगा इटाको जोडाइ टीन र दुंगाको छाना	प्रति तला रु.५०।	
३.	माटो दुंगामा फुसको छानो	रु. २०।	

अनुसूचि-४

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित

(घर बहाल कर)

क्र. स.	विवरण	दर	कैफियत
१	सबै प्रकारको जग्गा, भवन, सभाहल, टहरा, पोखरी आदि भाडामा दिँदौँ	२%	
२	फोहर मैला सेवा शुल्क	५००।-	मुख्य बजार क्षेत्रको ३ तले घरसम्म

अनुसूचि-५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

(व्यवसाय कर)

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
१	व्यापारिक बस्तु		
१.१	मदिरा पसल		
१.१.१	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	१०,०००।	
१.१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	५,०००।	
१.१.३	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	१,०००।	
१.२	सुर्ती जन्य (धूम्रपान) पसल		
१.२.१	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	५,०००।	
१.२.२	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	२,५००।	
१.२.३	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खूद्रा पसल(क)	५००।	

१.२.४	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल(ख)	२५०/	
१.२.५	चुरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल(ग)	१५०/	
१.३	हल्का पेय पदार्थ पसल		
१.३.१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	२,०००/	
१.३.२	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (क)	५००/	
१.३.३	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (ख)	२५०/	
१.३.४	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल (ग)	१५०/	
१.४	सून चांदी पसल		
१.४.१	सुन चांदी पसल श्रेणी (क) १ करोड भन्दा बढी लगानी	५,०००/	
१.४.२	सुन चांदी पसल श्रेणी (ख) ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२,५००/	
१.४.३	सुन चांदी पसल श्रेणी (ग) २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१,५००/	
१.४.४	सुन चांदी पसल श्रेणी (घ) १० लाख देखि २० लाख सम्म	१,०००/	
१.४.५	सुन चांदी पसल श्रेणी (ड) १० लाख सम्म	५००/	
१.५	औषधी व्यवसाय		
१.५.१	औषधी सुपर डिस्ट्रिव्यूटर्स	३,०००/	
१.५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिव्यूटर्स	२,५००/	
१.५.३	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर भएको)	२,०००/	
१.५.४	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर नभएको)	१,५००/	
१.६.	आयुर्वेदिक औषधी पसल		
१.६.१	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी थोक पसल	२,०००/	
१.६.२	हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधी खुद्रा	१,०००/	
१.६.३	एग्रोभेट थोक पसल	२,०००/	
१.६.४	एग्रोभेट खुद्रा पसल	१,०००/	
१.७	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल		
१.७.१	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिव्यूटर्स	३,०००/	
१.७.२	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	२,५००/	
१.७.३	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (क)	२,०००/	
१.७.४	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (ख) बाहाने बजार	१,०००/	
१.७.५	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा (ग) ग्रामिण बजार क्षेत्र	५००/	
१.७.६	मूद्रण सामाग्री खरिद बिक्री तथा कार्पी उद्योग	३,०००/	
१.८	डिपार्टमेन्टल पसल		
१.८.१	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी (क)	१०,०००/	
१.८.२	डिपार्टमेन्टल पसल/सपिङ्ग सेन्टर श्रेणी (ख)	५,०००/	
१.९	कस्मेटिक पसल		
१.९.१	कस्मेटिक थोक पसल	३,०००/	
१.९.२	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (व्यूटीपार्लर सहित)	२,०००/	

१.९.३	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (क)	१,००० /	
१.९.४	कस्मेटिक खुद्रा पसल श्रेणी (ख)	५०० /	
१.१०	मोटर पार्ट तथा बोडी विल्डर्स सामान विक्री		
१.१०.१	मोटर पार्ट सामान विक्री श्रैणीक (सोरुम सहित)	१०,००० /	
१.१०.२	मोटर पार्ट सामान विक्री श्रेणी ख (सर्भिस सहित)	५,००० /	
१.१०.३	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी (क)	५,००० /	
१.१०.४	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी (ख)	२,००० /	
१.११	लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ		
१.११.१	लुब्रिकेसन डिस्ट्रिव्यूटर्स	३,००० /	
१.११.२	लुब्रिकेसन थोक पसल	२,५०० /	
१.११.३	लुब्रिकेसन खुद्रा पसल	२,००० /	
१.१२	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
१.१२.१	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	४,००० /	
१.१२.२	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल(क)	३,००० /	
१.१२.३	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल(ख)	२,००० /	
१.१२.४	प्लाई तथा ग्लास हाउस खुद्रा पसल(ग)	१,००० /	
१.१३	कपड़ा तथा फेन्सी पसल		
१.१३.१	कपड़ा,फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	४,००० /	
१.१३.२	कपड़ा,फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल श्रेणी (क) बाहाने बजार क्षेत्र	२,००० /	
१.१३.३	कपड़ा,फेन्सी तथा व्याग खुद्रा पसल श्रेणी (ख) ग्रामिण बजार क्षेत्र	१,००० /	
१.१४	धागो टांक फस्तर थोक पसल		
१.१४.१	धागो, टांक, फस्तर थोक पसल	१,००० /	
१.१४.२	धागो, टांक, फस्तर खुद्रा पसल	५०० /	
१.१५	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल		
१.१५.१	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिव्यूटर्स	४,००० /	
१.१५.२	इलेक्ट्रोनिक, इलेक्ट्रिकल थोक पसल	३,००० /	
१.१५.३	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल श्रेणी (क) बाहाने बजार क्षेत्र	२,००० /	
१.१५.४	इलेक्ट्रोनिक खुद्रा पसल श्रेणी (ख) ग्रामिण बजार क्षेत्र	१,००० /	
१.१५.५	रेडियो, घड़ी, क्याल्कुलेटर मात्र विक्री पसल	१,००० /	
१.१५.६	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	५०० /	
१.१६	विद्यूत सामाग्री पसल		
१.१६.१	विद्यूत सामाग्री थोक पसल फ्रिज टि.भी. समेत	२,००० /	
१.१६.२	विद्यूत सामाग्री खुद्रा पसल (क) बाहाने बजार क्षेत्र	१,००० /	
१.१६.३	विद्यूत सामाग्री खुद्रा पसल (ख) ग्रामिण बजार क्षेत्र	५०० /	
१.१७	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल		
१.१७.१	थोक पसल	३,००० /	
१.१७.२	खुद्रा पसल श्रेणी क (छड़, सिमेन्ट सहित)	२,५०० /	

१.१७.३	खुद्रा पसल श्रेणी ख अन्य	२,००० /
१.१८	पेट्रोलियम पदार्थ	
१.१८.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	१०,००० /
१.१८.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	३,००० /
१.१८.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	२,००० /
१.१८.४	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१,००० /
१.१८.५	ग्रांस सिलिण्डर डिलर सब डिलर	१,००० /
१.१९	स्टील, आल्मुनियमको पसल	
१.१९.१	स्टील, आल्मुनियमको थोक पसल	२,००० /
१.१९.२	स्टील, आल्मुनियमको खुद्रा पसल	१,५०० /
१.२०	फर्निशर्स पसल	
१.२०.१	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स थोक पसल	३,००० /
१.२०.२	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स खुद्रा पसल (क)	२,००० /
१.२०.३	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स खुद्रा पसल (ख)	१,००० /
१.२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	
१.२१.१	बस, ट्रक, ट्रायाक्टर जिप, कारको डिलर	१५,००० /
१.२१.२	मोटरसाइकल डिलर	१०,००० /
१.२१.३	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	२,००० /
१.२१.४	इलेक्ट्रिक साइकल डिलर (क)	१,५०० /
१.२१.५	साइकल, मोटर साइकल मर्मत केन्द्र (ख)	५०० /
१.२१.६	साइकल, मर्मत केन्द्र (ग)	३०० /
१.२१.७	रिकन्डिसन हाउस	२,५०० /
१.२२	थोक तथा एजेन्सी	
१.२२.१	टायर डिलर	२,००० /
१.२२.२	पम्पइंसेट, जेनेरेटर डिलर	२,००० /
१.२२.३	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२,००० /
१.२३	दैनिक उपभोगका बस्तु	
	खाद्यान्न तथा किराना पसल	
१.२३.१	खाद्यान सप्लायर्स डिपो	२,००० /
१.२३.२	गल्ला थोक पसल डिपो	१,५०० /
१.२३.३	खाद्यान, किराना थोक तथा खुद्रा पसल	१,५०० /
१.२३.६	खाद्यान, किराना खुद्रा पसल	५०० /
१.२३.९	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	३०० /
१.२३.१०	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक पसल	१,००० /
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवा खुद्रा पसल	५००
१.२४	फलफुल पसल	
१.२४.१	फलफुल थोक पसल	१००० /

१.२४.२	फलफुल खूद्रा पसल	५००/	
१.२५	सागसब्जी पसल		
१.२५.१	सागसब्जी थोक पसल	१,०००/	
१.२५.२	सागसब्जी खूद्रा पसल	२००/	
१.२६	सुतीमात्रको कपडा पसल		
१.२६.१	सुती कपडा थोक पसल	१,०००/	
१.२६.२	सुती कपडा खूद्रा पसल	५००/	
१.२७	मिष्ठान/क्याटरिङ्ग पसल		
१.२७.१	मिष्ठान/क्याटरिङ्ग पसल	३,०००/	
१.२७.२	मिष्ठान पसल श्रेणी (क)	२,०००/	
१.२७.३	मिष्ठान पसल श्रेणी (ख)	१,५००/	
१.२८	क्याटरिङ्ग	२,०००/	
१.२८.१	चिया तथा नास्ता पसल (क)	२००/	
१.२८.२	चिया तथा नास्ता पसल (ख)	१००/	
१.२८.३	चिया तथा नास्ता पसल (ग)	१००/	
१.२९	टेण्ट हाउस		
१.२९.१	विजुली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेण्ट हाउस	२,०००/	
१.२९.२	विजुली डेकोरेशन सहितको टेण्ट हाउस	१,५००/	
१.२९.३	टेण्ड हाउस	१,०००/	
२.	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
२.१	चिकित्सक		
२.१.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट डाक्टर	२,०००/	
२.१.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	१,०००/	
२.१.३	कविराज	१,०००/	
२.२	कन्सल्ट्यान्ट सेवा		
२.२.१	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	३,०००/	
२.३	कानुन व्यवसायी		
२.३.१	ल फर्म तथा कानुन परामर्श सेवा	१,५००/	
२.४	लेखा परीक्षण व्यवसाय		
२.४.१	लेखा परीक्षण (सी.ए.)	३,०००/	
२.४.२	लेखा परीक्षण (र.ल.प)	१,५००/	
२.५	दन्त चिकित्सा सेवा		
२.५.१	डेन्टल होम सेवा	२,०००/	
२.५.२	दन्त चिकित्सा सेवा	१,५००/	
२.६	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता		
२.६.१	अनुसन्धानकर्ता	१,५००/	

२.६.२	कम्प्यूटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१,००० /	
२.६.३	विमा एजेन्ट	५०० /	
२.६.४	सर्भेयर	५०० /	
२.७	नोटरी पब्लिक अनुवादक नक्कल प्रमाणित	१,००० /	
२.७.१	पशु चिकित्सक	१,००० /	
२.७.२	शेयर दलाल	१,००० /	
२.७.३	द्वानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	२,००० /	
२.७.४	संथागत पेन्टर (प्लम्बिङ, वायरिङ, पेन्टिङ)	१,००० /	

३. निर्माण सम्बन्धी

३.१	निर्माण व्यवसाय		
३.१.१	निर्माण व्यवसायी (क)	५,००० /	
३.१.२	निर्माण व्यवसायी (ख)	३,००० /	
३.१.३	निर्माण व्यवसायी (ग)	२,००० /	
३.१.४	निर्माण व्यवसायी (घ)	१,००० /	
३.१.५	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१५,००० /	
३.२	भवन निर्माण व्यवसाय		
३.२.१	मिक्चर तथा स्टरिङ सामान भएकोलाई	२,००० /	
३.२.२	स्टरिङ सामानमात्र भएको	१,००० /	
३.२.३	भवन निर्माण व्यवसायी	५०० /	
३.३	स्टरिङ व्यवसाय		
३.३.१	मिक्चर तथा स्टरिङ सामान भएको	२,००० /	
३.३.२	स्टरिङ सामानमात्र भएको	१,००० /	
३.३.३	भवन निर्माण सामाग्री	५०० /	
३.३.४	वाटर डिलिङ	३,००० /	
४.	उत्पादन मूलक उद्योग		
४.१	मंदिरा उद्योग		
४.१.१	डिस्ट्रिलरी (१करोड भन्दा बढी पुजी भएको)	१,५०,००० /	
४.१.२	डिस्ट्रिलरी (१ करोड भन्दा कम पुजी भएका)	७५,००० /	
४.२	प्लाष्टिक उद्योग		
४.२.१	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी (क) (कच्चा पदार्थ प्रशोधन)	५,००० /	
४.२.२	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी ख (प्याकेजिङ)	२,००० /	
४.३	चप्पल उद्योग		
४.३.१	चप्पल उद्योग श्रेणी क	३,००० /	
४.३.२	चप्पल उद्योग श्रेणी ख	२,००० /	
४.४	ग्रील उद्योग		
४.४.१	स्टील, आल्मूनियम ग्रील उद्योग	५,००० /	

४.४.२	फलामको ग्रील उद्योग	१,०००/-	
४.५	साबुन उद्योग		
१३.५.१	साबुन उद्योग	२,०००/-	
४.६	जूता उद्योग		
४.६.१	जुता उद्योग तथा जुताको शो रुम	१,०००/-	
४.६.२	जुताको शो रुम तथा पसल	५००/-	
४.६.३	जुता मर्मत गर्ने	२००/-	
४.७	पशूपालन तथा पशु आहार उद्योग		
४.७.१	पशु आहार उद्योग	५,०००/-	
४.७.२	साना कुखुरा पालन उद्योग (५०० चल्ला सम्म)	५००/-	
४.७.३	मझौला कुखुरा पालन उद्योग ५०१ देखि माथि	१,०००/-	
४.७.४	ठूला हयाचरी सहित कुखुरा पालन उद्योग	१०,०००/-	
४.७.५	पशु पंक्षी आहार विक्री पसल	५००/-	
४.७.६	पशु पंछी पालन उद्योग	५००/-	
४.८	घरेलु कुटिर उद्योग		
४.८.१	अगर बत्ती उद्योग	५००/-	
४.८.२	मैन बत्ती उद्योग	५००/-	
४.८.३	टिकी उद्योग	५००/-	
४.८.४	अचार उद्योग	५००/-	
४.८.५	अन्य कूटिर उद्योग	५००/-	
४.९	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
४.९.१	घरेलु कपडा उद्योग	५००/-	
४.९.२	गारमेन्ट उद्योग	२,५००/-	
४.९.३	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	२,०००/-	
४.९.४	होजियारी तथा धागो उद्योग	५००/-	
४.९.५	सिरक डसना उद्योग/पसल	५००/-	
४.९.६	ढाका उद्योग श्रेणी क	५००/-	
४.१०	छाता,सलाई उद्योग		
४.१०.१	सलाई उद्योग श्रेणी क	५००/-	
४.१०.२	छाता उद्योग श्रेणी क	५००/-	
४.११	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
४.११.१	मिनरल वाटर उद्योग	५,०००/-	
४.११.२	पिउने पानी सप्लायर्स	५००/-	
४.११.३	आइस बरफ उद्योग	५००/-	
४.११.४	आइसक्रीम उद्योग	५००/-	
४.११.५	सोडा उद्योग	५००/-	
४.१२	भांडा उद्योग		
४.१२.१	कांस,तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	२,०००/-	

४.१२.२	आल्मुनियम भाडा उद्योग	१,५००/-	
४.१२.३	पलास्टीक भाडा उद्योग	१,५००/-	
४.१२.४	टिनको वासक,बाल्टी,स्टोभ	१,०००/-	
४.१३	कूटानी, पेलानी मिल		
४.१३.१	फ्लावर मिल	५००/-	
४.१३.२	सेलर मिल (प्लान्ट सहित)	३,०००/-	
४.१३.३	कूटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	२,०००/-	
४.१३.४	चिउरा मिल	१,५००/-	
४.१३.५	मसला उद्योग	१,०००/-	
४.१४	डेरी उद्योग		
४.१४.१	डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल	१,०००/-	
४.१४.२	डेरी विक्रि पसल	५००/-	
४.१५	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
४.१५.१	कुकिज/पाउरोटी/नुडल्स उद्योग	१,०००/-	
४.१५.३	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	१,०००/-	
४.१५.५	विस्कुट उद्योग	१०००/-	
४.१५.७	दालमोठ उद्योग	५००/-	
४.१६	रिकण्डिसन उद्योग		
४.१६.१	फ्लाम कृषि औजार उद्योग	१,०००/-	
४.१६.२	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	१,०००/-	
५.	उर्जा मूलक उद्योग		
५.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन क.	५,०००/-	
५.२	वायो ग्यास उद्योग	३,०००/-	
५.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३,०००/-	
५.४	मर्मत संसार पार्ट विक्री	२,०००/-	
६.	कृषि तथा बनजन्य उद्योग		
६.१	प्लाइड उद्योग	२०,०००	
६.२	समिल (ट्रली भएको)	२०,०००	
६.३	समिल (ट्रली नभएको)	९०,०००/-	
६.४	काठ विक्री डिपो	१,०००/-	
६.५	काठको फर्निचर उद्योग, /शोरुम (३ लाखभन्दा बढी पुजी भएको)	५,०००/-	
६.६	काठको फर्निचर उद्योग, /शोरुम (३ लाखभन्दा कम पुजी भएको)	२५००/-	
६.७	काठको फर्निचर शोरुम,	१,०००/-	
६.८	बैतवासको उद्योग/व्याम्बो शोरुम	५००/-	
६.९	बन समुहबाट लिलाम/आपूर्ति समिति मार्फत विक्री हुने काठमा प्रति क्यूब फिट	२०/-	

६.१०	बन समुहबाट उपभोक्तालाई वितरण हूने काठमा प्रति क्यूब फिट	५ /	
६.११	सालको रुख लगायतको बिझ संकलन प्रति के.जी.	१	
७	खनिज उद्योग		
७.१	कंकिट उद्योग		
७.१.१	कंकिट ब्लक	१,५०० /	
७.१.२	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	१,००० /	
७.२	क्रसर उद्योग		
७.२.१	क) १ करोडभन्दा बढी पुजी भएको	१,००,००० /	
७.२.२	ख) ५० लाखदेखि १ करोडसम्म पुजी भएको	५०,००० /	
७.२.३	ग) ५० लाखभन्दा कम पुजी भएको	२५,००० /	
७.३	ईट्रा उद्योग		
७.३.१	१ करोडभन्दा बढी पुजी भएको	१,००,००० /	
७.३.२	१ करोडभन्दा कम पुजी भएको	५०,००० /	
७.३.३	भेली/क्रसर उद्योग (१ करोड भन्दा बढी भएमा	५०,००० /	
७.३.४	भेली/क्रसर उद्योग (१ करोड भन्दा कम भएमा	२५,००० /	
८	पर्यटन उद्योग		
८.१	होटल लज एण्ड रेष्टरेण्ट		
८.१.४	पार्टी प्यालेस	२,००० /	
८.१.५	होटल लज एण्ड रेष्टरेण्ट	१,००० /	
८.१.६	होटल एण्ड लज	१,००० /	
८.१.७	होटल एण्ड रेष्टरेण्ट (क)	३,००० /	
८.१.८	होटल एण्ड रेष्टरेण्ट (ख)	२,००० /	
८.१.९	दोहरी सांझ	५,००० /	
८.१.१०	फास्टफुट तथा क्याफे	५०० /	
८.१.११	होटल, भोजनालय	५०० /	
९.	सेवा उद्योग		
९.१	छापाखाना		
९.१.१	अफसेट प्रेस	२,००० /	
९.१.२	स्किन प्रिन्ट प्रेश	१००० /	
९.१.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	५०० /	
१०.	संचार सेवा		
१०.१	टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी	१५,००० /	
१०.२	टिभि. च्यानल प्रशारण सेवा	२५,००० /	
१०.३	केबल च्यानल प्रशारण सेवा	१,००० /	
१०.४	एफ.एम./रेडियो दर्ता/दर्ता सिफारिस प्रशारण सेवा	५,००० /	

१०.५	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१,००० /	
११.	कम्पनीकेशन सेवा		
११.१	टुर एण्ड ट्राभल्स सेवा	५,००० /	
११.२	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१,००० /	
११.३	कूरियर सेवाको मूल्य कार्यालय अन्य पसलसंग रहेमा(क)	१,५०० /	
११.४	कूरियर सेवाको मूल्य कार्यालय छूटै रहेमा (ख)	५०० /	
११.५	कूरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,००० /	
१२.	बित्तीय सेवा		
१२.१	बाणिज्य बैंक मूल्य कार्यालय	३०,००० /	
१२.२	बाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०,००० /	
१२.३	विकास बैंक मूल्य कार्यालय	२५,००० /	
१२.४	विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	७५०० /	
१२.५	फाइनान्स कम्पनी मूल्य कार्यालय	१५,००० /	
१२.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	५,००० /	
१२.७	लघूवित कम्पनीहरु	५,००० /	
१२.८	विमा कम्पनीहरु	५,००० /	
१२.९	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	२५०० /	
१२.१०	वित्तीय सहकारी संस्था	५,००० /	
१२.११	बहुउद्देशीय सहकारी संस्था दर्ता/दर्ता सिफारिस/नविकरण	२,००० /	
१२.१२	विषयगत सहकारी	१,००० /	
१३.	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
१३.१	गैह सरकारी अस्पताल	१०,००० /	
१३.२	नर्सिङ्गहोम	१०,००० /	
१३.३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	२५०० /	
१३.४	पोली क्लिनिक	२,००० /	
१३.५	प्याथोलोजी(दिशा,पिसाव,रगत,जांच)क्लिनिक	२,००० /	
१३.६	अंक्यूपन्चर,फिजियो थेरापी, स्वास्थ क्लिनिक	१००० /	
१३.७	एक्सरे क्लिनिक	१००० /	
१३.८	चश्मा पसल श्रेणी (क)	१,००० /	
१४.	शिक्षा सेवा (संस्थागत)		
	निजी शिक्षालय दर्ता, दर्ता सिफारिस समेत		
१४.१	क्याम्पस अनुमति र स्वीकृतिको लागि सिफारिस	२०,००० /	
१४.२	माध्यमिक विद्यालय (१० + २ समेत) अनुमति/स्वीकृति	१५,००० /	
१४.३	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ८ सम्म संचालन को लागि) अनुमति/स्वीकृति	१०,००० /	
१४.४	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ५ सम्म संचालन को लागि) अनुमति/स्वीकृति	७५०० /	
१४.५	मन्टेश्वरी तथा शिशु स्थाहर केन्द्र अनुमति/स्वीकृति	२,००० /	
१४.६	छात्र/छात्रावास अनुमति/स्वीकृति	२,००० /	

१५	निजी शिक्षालय वार्षिक शूलक		
१५.१	क्याम्पस	१००००.	
१५.२	म.वि. (१०+२)	५०००.	
१५.३	आधारभूत द कक्षा सम्म	२५००.	
१५.४	आधारभूत ५ कक्षा सम्म	१५००.	
१५.५	मन्टेश्वरी । शिश स्याहार केन्द्र	५००.	
१५.६	छात्र । छात्रावास	५००.	
१५.क	इन्स्टच्यूट,तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
१५.१	पी टेक्निकल इन्स्टच्यूट, प्रशिक्षण समेत	५,००० /	
१५.२	नर्सिङ्ग, सिए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	५,००० /	
१५.३	एजूकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२५०० /	
१५.४	कम्प्युटर/ईलेक्ट्रो.तालिम केन्द्र	५०० /	
१५.५	सवारी चालक तालीम केन्द्र	१,००० /	
१५.६	भाषा शिक्षा इन्स्टच्यूट,कोचिङ्ग सेन्टर	५०० /	
१६	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु		
१६.१	अन्तराष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने) दर्ता नविकरण शल्क	५,००० /	
१६.२	राष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने) दर्ता नविकरण शल्क	३,००० /	
१७.	मर्मत तथा संभार सेवा		
१७.१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
१७.१.१	नयां बोडी बनाउने श्रेणी	३,००० /	
१७.१.२	बोडी मर्मत गर्ने	२,००० /	
१७.२	लेथ सेक्सन तर्फ		
१७.२.१	लेथ सेक्सन	२,५०० /	
१७.३	टायर सेक्सन तर्फ		
१७.३.१	टायर डिलर शोरूम	४,००० /	
१७.३.२	टायर रिसोलिङ श्रेणी क	३,००० /	
१७.३.३	टायर पन्चर मर्मत	१,००० /	
१७.४	ईंजिन मर्मत सेक्सन तर्फ		
१७.४.१	ईंजिन मर्मत हेबी समेत	२,५०० /	
१७.४.२	ईंजिन मर्मत	२,००० /	
१७.५	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/वेलिंग सेक्सन तर्फ		
१७.५.१	डेन्टिङ्ग/पेन्टिङ्ग/वेलिंग सेवा	१,५०० /	
१७.५.२	डेन्टिङ्ग सेवा	१,००० /	
१७.५.३	पेन्टिङ्ग सेवा	१,००० /	
१७.५.४	वेलिंग सेवा	१,००० /	

१७.६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ		
१७.६.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२,००० /	
१७.६.२	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	१,५०० /	
१७.७	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ		
१७.७.१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	१,५०० /	
१७.७.२	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१,००० /	
१७.८	वासिङ सेक्सन तर्फ श्रेणी क		
१७.८.१	वासिङ सेक्सन श्रेणी क	१,००० /	
१८.९	रिक्सा, साइकिल		
१८.९.१	रिक्सा साइकिल विक्री पसल	२,००० /	
१८.९.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्ट्स बिक्री पसल	५०० /	
१९.१०	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा		
१९.१०.१	मोटर साइकिल मर्मत	१००० /	
१९.१०.२	कमानी पट्टा मर्मत	१,००० /	
१९.१०.३	रेडियटर मर्मत	१,००० /	
१९.१०.४	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१,००० /	
१९.१०.५	हेड मर्मत सेक्सन	१,००० /	
१९.११	अन्य मर्मत सेवा		
१९.११.१	टि.भी.,डेक,फ्रिज,कम्प्यूटर, मर्मत पसल	१,००० /	
१९.११.२	मोर्वाइल विक्री तथा मर्मत पसल	१,००० /	
१९.११.३	मोर्वाइल मर्मत पसल	५०० /	
१९.११.४	रेडियो, घड़ी मर्मत पसल	५०० /	
१९.११.५	अन्य मर्मत पसल	५०० /	
१९	सेक्रेटरियल सेवा	१,००० /	
१९.१	भांडा पसल, किचन सामाग्री		
१९.१.१	भांडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	२,००० /	
१९.१.२	भांडा तथा किचन सामाग्री पसल	१,५०० /	
१९.१.३	साधारण भांडा खुद्रा पसल	१,००० /	
१९.२	ड्राइक्लिनिक, सैलून तथा ब्यूटीपार्लर		
१९.२.१	ब्यूटी पार्लर सेवा व्यूटिश्यन तालिम सहितको	१,५०० /	
१९.२.२	ब्यूटी पार्लर सेवा	५०० /	
१९.२.५	सैलून सेवा	५०० /	
१९.२.६	ड्राइक्लिनिक सेवा	५०० /	
१९.३	साईन वोर्ड आर्ट व्यवसाय		
१९.३.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१,००० /	
१९.३.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	५०० /	

१८.४	पशु बधशाला		
१८.४.१	पशु बधशाला	१,००० /	
१८.४.२	पशुको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	१,००० /	
१८.५	माछा, मासू विक्री पसल		
१८.५.१	प्याकिड माछा, मासू सप्लायर्स	२,५०० /	
१८.५.२	माछा, मासू मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	२,००० /	
१८.५.३	माछा, मासू मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	१,००० /	
१८.५.४	कुनै एक प्रकारको मासू विक्री पसल	५०० /	
१८.५.५	ताजा माछा, सिद्रा विक्री पसल	१,००० /	
१८.५.६	अण्डा विक्री पसल	५०० /	
१८.६	फूल बिरुवा बिक्री पसल		
१८.६.१	नर्सरी	१,००० /	
१८.६.२	फुल विक्री पसल	५०० /	
१८.७	स्नूकर/पूल हाउस		
१८.७.१	स्नूकर तथा पुल दुवै भएको	२,००० /	
१८.७.२	स्नूकर	१,५०० /	
१८.७.३	पुल हाउस	१,००० /	
१८.८	हेभिइक्यूवमेन्ट तथा कवार्ड पसल		
१८.८.१	हेभिइक्यूवमेन्ट खरीद/विक्री	२,००० /	
१८.८.२	अन्य कवार्ड खरिद विक्री	१,००० /	
१८.९	खेलौना ,गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल		
१८.९.१	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१,००० /	
१८.९.२	खेलौना पसल	५०० /	
१८.९.३	फोटो फ्रेम पसल	५०० /	
१८.१०	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
१८.१०.१	सिलाई पसल ५ बढी मेशिन	१,००० /	
१८.१०.२	सिलाई पसल ३ देखि ५ सम्म मेशिन	५०० /	
१८.१०.३	सिलाई मेसिन मर्मत पसल र ३ वटा मेशिन सम्म	५०० /	
१८.१०.४	ब्रॉटिक ल्याब्रटोरी	५०० /	
१९	अन्य सेवा		
१९.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता		
१९.१.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	२५०० /	

१९.१.२	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	१५००/-	
१९.१.३	सेवा परामर्श दाता	१,०००/-	
१९.१.४	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	५००/-	
१९.१.५	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	१,०००/-	
१९.२	संगित तथा कला केन्द्र सेवा	१०००.	
१९.३	घूम्ति हाटबजारमा व्यावसाय गर्ने व्यासायीको हकमा		
१९.३.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	१,०००/-	
१९.३.२	खुद्रा किराना	५००/-	
१९.३.३	अन्य प्रकृतीका खुद्रा	५००/-	
२०.	माथी उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा		
२०.४.१	ठूला उद्योग	५,०००/-	
२०.४.२	मझौला उद्योग	४,०००/-	
२०.४.३	साना उद्योग	२५,००/-	
२१.	माथी उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय		
२१.१	डिस्ट्रीब्युटर्स/थोक पसल	२,०००/-	
२१.२	खुद्रा पसल	१,०००/-	
२१.४	सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	५००/-	
२२	कृषि फर्म	५००/-	
२३	पशु फर्म	५००/-	
२४	मरेको पशुको हार्ड, छाला संकलन केन्द्र/कार्य	२,०००/-	
२५	कबाडी (काम नलाग्ने सामाग्री) संकलन केन्द्र	१,०००/-	

पुनर्श्च:

- १) यो कर दर रु. २५ लाख, रु.५० लाख र १ करोड भन्दा बढी व्यवसाय/कारोबार गर्ने व्यवसायी फर्म/उद्योगको हकमा कमशः १०%, २०% र ३०% थप कर असुल गर्नेछ ।
- २) मदिरा/डिस्टिलरी उद्योगमा उत्पादन भएको सामानको उद्योगको विक्री मुल्यमा २ % उत्पादन स्थलमा स्थानीय कर अतिरिक्त असुल गरिनेछ ।
- ३) पानी उत्पादन गर्ने उद्योगबाट उत्पादन हुने पानीको बोतलमा प्रति बोतल रु. ०.५ अतिरिक्त स्थानीय कर असुल गर्नेछ ।
- ४) साभेदारी तथा सामुदायिक वन समूहबाट लिलाम प्रक्रिया/आपुर्ति समिति मार्फत् विक्री हुने उत्पादित काठमा प्रति क्युव फिट रु. २० को दरले स्थानीय कर असुल गरिनेछ साथै समूह सदस्यलाई वितरण गरिने उत्पादित काठमा प्रति क्युव फिट रु.५ स्थानीय कर असुल गरिनेछ ।

ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित

गाउँपालिका भित्र उत्पादित वस्तु वा प्राकृतिक श्रोतको निकासीमा लाग्ने दस्तुर :

क्र.सं.	वस्तु वा सेवा	दर	कैफियत
१	गीट्टी	रु.५००। प्रति ट्रीपर	
२	गीट्टी	रु. २००। प्रति ट्र्याक्टर	
३	दुंगा	रु.२५०। प्रति ट्रीपर	
४	दुंगा	रु. १००। प्रति ट्र्याक्टर	
५	बालुवा	रु.३७५। प्रति ट्रीपर	
६	बालुवा	रु. १५०। प्रति ट्र्याक्टर	
७	दुंगा खानी (चुन दुंगा, अन्य)	रु.६२५। प्रति टिपर	
८	दुंगा खानी (चुन दुंगा, अन्य)	रु.२५०। प्रति ट्र्याक्टर	
९	स्लेट, मार्वल कच्चा पदार्थ	रु.५००। प्रति घन मिटर	
१०	काठ	रु.२५००। प्रति ट्रक	
११	काठ	रु. १०००। प्रति ट्र्याक्टर	
१२	भटमास	रु. १००। प्रति क्वीन्टल	
१३	टिमुर	रु.५००। प्रति क्वीन्टल	
१४	सल्लाको खोटो	रु. १ प्रति किलो	
१५	कानूनले निषेध नगरेका अन्य जडीबुटी तथा जीवजन्तुका अंगहरु	रु. ५ प्रति किलो	
१६	गाउँपालिकामा उत्पादित अन्य खाद्य वस्तु	रु. १००। प्रति क्वीन्टल	

नोट : ठेका पट्टाबाट हुने काममा बाहेक माथि उल्लेखित दुंगा, गीट्टी, बालुवा प्रयोग हुने सार्वजनिक निर्माणका कार्यहरुमा उक्त दस्तुर छुट हुनेछ । प्रदेश तथा संघिय कानून बनी कार्यन्वयनमा आएपछि यस अनुसूचि बमोजिमको दस्तुर समबन्धी प्रावधान सोही बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-७

ऐनको दफा (८) संग सम्बन्धित

(सवारी साधन कर)

सि.नं.	सवारीको विवरण	बार्षिक रु.	पटके रु.	कैफियत
१	सवारी साधन तर्फः			
१.१	ट्रक, लरी तथा अन्य हेभी गाडीमा	३०००	५०	
१.२	बस, मिनीबस, मिनीट्रक र ट्र्याक्टर	१५००	४०	
१.३	१५ सिट भन्दा कम भाडाका जीप, कार, भ्यान, मेटाडोर, टेम्पो	५००	३०	
१.४	जीप, कार, मिनिबस (रातो नम्बर प्लेट)	५००	३०	
१.५	मोटरसाइकल, स्कूटर	१००	०	
१.७	ई. रेक्सा दर्ता	१०००.		
१.८	अन्य सवारी साधनहरु	१००		

- उल्लेख दर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
- सवारी धनीहरुले सवारी कर बार्षिक रकम एकमूळ बुझाउन चाहेमा प्रत्येक आ.व. को श्रावण १ देखि गा.पा कार्यालयमा आई बुझाउन सकिनेछ । त्यसरी बार्षिक सवारीकर एकमूळ बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारीकर लिईने छैन तर बार्षिक सवारीकर भुक्तान नगरेसम्म पटके सवारी कर लिईनेछ । बार्षिक कर बुझाउन्दा पुरै रकम भुक्तान गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूचि-८

एनको दफा (९) संग सम्बन्धित

(विज्ञापन कर)

क्र.सं.	विवरण	दर		कैफियत
		पटके रु.	बार्षिक रु.	
१	विज्ञापन तर्फ			
१.१	होडिड बोर्ड, नियोन साइन तथा अन्य ठुला विद्युतीय बोर्डहरु	-	७५/-	
१.२	ग्लो साइन बोर्ड,डी.पी.एस.बोर्ड आदि	-	५०/-	
१.३	भित्ते लेखन	१०/-	३५/-	
१.४	तुल, व्यानर	१०/-	-	

पुनश्च: माथि उल्लेख दर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

नोट:

- कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा गाउँपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ ।
- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सूर्तिजन्य) जस्ता बस्तुहरुको विज्ञापन गर्न पाइने छैन ।
- यातायात सवारीका साधनहरुको विक्री प्रयोजनका लागि हुने विज्ञापनमा २० प्रतिशत थप गरी लिईने छ ।
- होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरुमा माथि उल्लेखित दररेटमा कर लिईने छ ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरुबाट हुने सेवामूलक प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरुमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईने छ ।
- नेपाल सरकारका तर्फबाट हुने जनचेतना अभिवृद्धिमुलक सूचना प्रचार प्रसारका सामाग्रीहरुमा विज्ञापन कर लिईने छैन ।
- व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा विज्ञापन कर लिईनेछ ।
- उल्लेखित दररेट र आकार प्रकारका आधारमा विज्ञापनका लागि स्वीकृत दिंदा न्युनतम रु. ५०/- मा नघटाई लिईनेछ ।
- स्वीकृत नै नलिई राखिएका विज्ञापन सामाग्री हटाउने र स्वीकृती दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने करको शत-प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई स्वीकृती दिन सकिनेछ ।
- निजी स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ । त्यस्तो ठाउँमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशतसम्म छुट दिईनेछ ।
- स्वीकृत समयावधि भित्रै अर्को थप समयावधिका लागि नविकरण गर्न आउनेलाई लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशतत छुट दिईनेछ ।
- पटके समयावधि भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृत प्राप्त समयावधि लाई मानिनेछ ।
- विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधी समाप्त हुँदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु/मेटाउनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-९

एनको दफा (१०) संग सम्बन्धित

(मनोरञ्जन/पर्यटन शुल्क)

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
१. मनोरञ्जन			
१.१	सिनेमा हल	१०,०००	
१.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	५,०००	
१.३	कलरल्याव सेवा	२,०००	
१.४	भिडियो मिक्सिङ तथा फोटो स्टुडियो	१,०००	

१.५	फोटो स्टूडियो सेवा	५००	
२. पर्यटन			
२.१	ट्रेकिङ प्रति व्यक्ति (दिन)	५०	विदेशी नागरिकका लागि मात्र
२.२	च्यापर्टिङ प्रति व्यक्ति(पटक)	५०	नेपाली नागरिकहरुको लागि तोकिएको दरमा ५०% छुट दिईने छ ।
२.३	नगरपालिकामा पर्यटक प्रवेश (प्रतिव्यक्ति प्रति दिन)	५	सार्क मूलकका नागरिकको लागि
२.४	नगरपालिकामा पर्यटक प्रवेश (प्रतिव्यक्ति प्रति दिन)	१०	सार्क बाहेकका मूलकहरु नागरिकका लागि

अनुसूचि-१०

ऐनको दफा (१३) संग सम्बन्धित

(बहाल बिटौली शुल्क)

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
१	कपडा पसल	५०	
२	फेन्सी पसल	५०	
३	भाडा पसल	५०	
४	जुत्ता, चप्पल पसल	५०	
५	किराना पसल	५०	
६	आलू प्याज पसल	५०	
७	साग सब्जी पसल	५०	
८	मासु पसल	५०	
९	नास्ता पसल	५०	
१०	फलफुल पसल	५०	
११	कस्मेटिक पसल	५०	
१२	मर्मत पसल	५०	
१३	बदाम पसल	५०	
१४	माछा पसल	५०	
१५	जाल पसल (माछा मार्ने)	५०	
१६	चना चटपट पसल	५०	
१७	खेलौना पसल	५०	
१८	विरुवा, बीञ विजन पसल	५०	
१९	खसी, बोका पसल (प्रति वटा)	५०	
२०	पाडा पसल(प्रति वटा)	१००	
२१	कवाडी पसल (प्रति बोरा)	१०	

अनुसूचि-११

एनको दफा (१२) संग सम्बन्धित

(पार्किङ शुल्क)

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
१	सावारी साधन पार्किङ तर्फ		
१.१	मोटर साईकल, ई. रेक्सा वा ३ पाड्गे सवारी	५	
१.२	कार, जीप, भ्यान वा सानो सवारी साधन	१०	
१.३	ठूला सवारी साधन	२०	

नोट : एउटै फर्मबाट दुई वा दुई भन्दा बढी बस्तु वा सेवा विक्री भएको अवस्थामा माथि तोकिएको दरहरु मध्ये जुन बस्तु वा सेवाको दर रेट बढी छ, सोही शुल्क, दस्तुर तिर्नुपर्नेछ।

अनुसूचि-१२

एनको दफा (१३) संग सम्बन्धित

(विविध सेवा शुल्क)

सि.नं.	विवरण	दर	कैफियत
१	निबेदन दस्तुर	२०।-	
२	सिफारिस दस्तुर		
२.१	नागरिकता सिफारिस (फारम सहित)	१५०।-	
	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००।	
२.२	वैवाहिक सम्बन्धबाट अग्रिकृत नगरिकता सिफारिस	५००।-	
२.३	नाता प्रामाणित	२००।-	
२.४	नाता प्रामाणित अंग्रेजीमा -वैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००।-	
२.५	परिवारिक पेन्सन नेपाली	५००।-	
२.६	परिवारिक पेन्सन विदेशी	१०००।-	
२.७	नवालक सिफारिस	१००।-	
२.८	विवाहित, अविवाहित वसोवास, जन्म, मृत्यु प्रमाणित	२००।-	
२.९	विवाहित, अविवाहित, वसोवास, जन्म, मृत्यु प्रमाणित अंग्रेजीमा (वैदेशिक प्रयोजनको लागि)	५००।-	
२.१०	चारित्रिक प्रमाणित	३००।-	
२.११	व्याक्ति प्रमाणित	२००।-	
२.१२	जन्ममिति, नामथर संसोधन सिफारिस	२००।-	
२.१२	दैविक प्रकोप, अपाङ्ग परिचय पत्र असहाय,	निशुल्क	
२.१२.१	छान्वृति सिफारिस	२००।	
२.१३	विद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी (घरयासी)	२००।-	
२.१४	बक्सौनी/मिलापत्र दस्तुर (दुबै पक्ष सँग अलग अलग	१०००।-	
२.१५	यात्रा सिफारिस - भारतको लागि)	२००।-	
२.१६	मुद्दा दर्ता दस्तुर (फिराद प्रति उत्तर) सिफारिस	२००।-	

२.१७	बिविध सिफारिस दस्तुर	१५०।-	
२.१८	बिदेशमा खाता खोल्ने सिफारिस	५००।-	
३.	बिद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी -उद्योग)		
३.१	१५ हर्षपावर क्षमताको श्री फेस लाईन	१०००।-	
३.२	१५ हर्षपावर भन्दा माथिको क्षमताको श्री फेस लाईन	२०००।-	
३.३	बिद्युत जडान नामसारी,ठाँउसारी -कृषि प्रयोजन)	२००।-	
४.	दर्ता हुन बाँकी जग्गामा बसोबास भएको स्थानमा पानी बिजुलीको सिफारिस		
४.१	क्लार.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर भवन	२०००।-	
४.२	ईटा,ढ'ङ्गाको गारोमा सिमेन्ट जडान भएको घर	१५००।-	
४.३	ईटा,ढ'ङ्गाको गारोमा माटो जडान भएको घर	१०००।-	
५.	वन सम”ह जिल्ला आप’र्ति घर निर्माणको लागि काठको सिफारिस	५००।-	
६.	उद्योग दर्ता ठाँउसारी नामसारी सिफारिस		
६.१	क) १० हर्षपावर क्षमताको सिफारिस दस्त’र	१०००।-	
६.२	ख)१० देखि २० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्त’र	१५००।-	
६.३	ग) २० देखि ५० हर्षपावर सम्म क्षमताको सिफारिस दस्त’र	५०००।-	
६.४	घ) ५० हर्षपावर क्षमता भन्दा माथिको सिफारिस दस्तुर	१००००।-	
६.५	ड) ठाउँ सारी नाम सारी सिफारिस	१०००।-	
७.	व्यावसाय दर्ता संचालन सिफारिस दस्तुर	५००।-	
८.	ग.पा. मा दर्ता भएकाहरुको व्यावसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर	५००।-	
९.	गा.पा. मा दर्ता नभएकाहरुको व्यावसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन सिफारिस दस्तुर(लाग्ने कर पुरै लिएर)	१०००।-	
१०.	व्यावसाय भएको, नभएको प्रमाणित	५००।-	
११.	व्यावसाय ठाँउसारी, नामसारी सिफारिस दस्तुर	५००।-	
१२.	गा.पा.को सभाहल भाडा दिदा भाडा र सरसफाई शुल्क प्रति कार्यक्रम प्रति दिन	५००।-	
१३.	घर गोठसार तर्फ		
१३.१	गाउँपालिका भित्र	२५०।-	
१३.२	गाउँपालिका बाहिर	५००।-	
१३.३	जिल्ला बाहिर	१,०००।-	
१४.	ठेक्का अन’भव सिफारिस		
१४.१	रु. १० लाख सम्मको ठेक्का अन’भव सिफारिस	१०००।-	
१४.२	रु. १० लाख माथिको ठेक्का अन’भव सिफारिस	२०००।-	
१४.३	भुक्तानी विवरण प्रमाणित	५००।-	
१५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर ३५ दिन पछि	१००।-	
१६.	संघ-संस्था दर्ता/नविकरण दस्तुर		

१६.१	संघ-संस्था दर्ता दस्तुर	९०००/-
१६.२	संघ-संस्था नविकरण दस्तुर	५००/-
१७.	शिक्षण संस्थान संस्थागत तर्फ (प्राविधिक शिक्षा समेत) नविकरण शुल्क समेत	
	क) पूर्व प्रा.बि. नविकरण	१०००।
	क) आधारभूत विद्यालय -कक्षा ५ सम्म) नविकरण	१५००।-
	ख) आधारभूत विद्यालय -कक्षा ८ सम्म) नविकरण	२,५००।-
	ग) माध्यमिक विद्यालय -कक्षा १० सम्म) नविकरण	४,०००।-
	घ) मा.बि. कक्षा (१०+२ समेत) नविकरण	५,०००।-
	ड) क्याम्पस थप/ संकाय सिफारिस	१०,०००।-
१८.	शिक्षण संस्थान सामुदायिक तर्फ	
	क) सामुदायिक आधारभूत विद्यालय अनुमति/स्वीकृति (कक्षा ५ सम्म)	निशुल्क
	ख) सामुदायिक आधारभूत विद्यालय अनुमति/स्वीकृति (कक्षा ८ सम्म)	निशुल्क
	ग) सामुदायिक मा.बि. अनुमति/स्वीकृति (१०+२ समेत)	निशुल्क
	घ) सामुदायिक पुर्व प्रा.बि. अनुमति/स्वीकृति दिदा -मन्टेस्वरी)सरकारी	निशुल्क
	ड) सामुदायिक क्याम्पस (थप/संकाय सिफारिस)	५,०००।-
	च) सामुदायिक कोचिङ्ग सेन्टर अनुमति/स्वीकृति	५,०००।-
१९.	प्राविधिक शिक्षा तर्फ (संस्थागत तर्फ)	
१९.१	श्रेणी -क) स्नातक तह सरह	१०,०००।-
१९.२	श्रेणी -ख) प्रमाण पत्र तह सरह	५,०००।-
१९.३	श्रेणी -ग) एस.एल.सी. तह सरह	२,५००।-
२०.	दरभाउ पत्र वा बोलपत्र प्रति फारम दस्त॑र	
२०.१	रु. १ लाख देखि रु. १० लाख सम्मको	५००।-
२०.२	रु. १० लाख माथि रु. ६० लाख सम्मको	१,५००।-
२०.३	रु. ६० लाख माथि रु. ६ करोड सम्मको	५,०००।-
२०.४	रु. ६ करोड माथि रु. १० करोड सम्मको	७,५००।-
२०.५	रु. १० करोड माथि रु. २५ करोड सम्मको	१०,०००।-
२०.६	रु. २५ करोड भन्दा माथि जति सुकै भएपनि	१५,०००।-

(सिफारिस दस्तुर)

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००।-	
२	घर तथा जग्गा नामसारी -मालपोत)	२५०।-	
३	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टास गर्ने सिफारीस	१००।-	
४	जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारीस	१००।-	

५	घर तथा बाटो भए, नभएको(राजिनामा) पास सिफारिस दस्तुर चार कित्ता भन्दा बढी भएमा प्रति कित्तामा थप रु.१००१- का दरले लाग्ने छ।	५००१-	
६	घर तथा बाटो भए, नभएको -अंशवण्डा र बकस) बकसमा यो रेट तिन पुस्ते सम्म मात्र हुनेछ।	५००१-	
७	साविक पुर्जा प्राप्त जग्गाको हकभोग सिफारिस	५००१-	
८	फिल्ड बुक कायम भएको जग्गाको हकभोग सिफारिस	१०००१-	
९	छुट कित्ता जग्गा दर्ता सिफारिस (मालपोत मुल्याङ्कनबाट हुने कुल मुल्यको १% का दरले	१०००१-	
१०	तोकिएका बाहेक जग्गा सम्बन्धी सिफारिस	३००१-	
११	जग्गाको मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	२०००१-	
१२	सरजमिन मुचुल्का गर्न पर्दा दस्तुर	५००१-	
१३	निजि आवादी जग्गाको रुख काट्ने सिफारिस ५ वटासम्म न्यूतम रु.५००१- र ५ वटा माथि -प्रति गोटा रु.१००१- थप हुने)	५००१-	
१४	चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर (चार कित्ता भन्दा बढी भएमा प्रति कित्तामा थप रु.१००१- का दरले लाग्ने छ।	५००१-	
१५	आय स्रोत प्रमाणित		
१५.१	बर्षिक रु. १० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	५००१-	
१५.२	बर्षिक रु. २० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	७५०१-	
१५.३	बर्षिक रु. ३० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	१५००१-	
१५.४	बर्षिक रु. ३० लाख भन्दा माथिको सिफारिस गर्दा	२०००१-	
१६	बाटो लगत कट्टा सिफारिस दस्त॑र		
६.१	क) प्लटिङ्ग प्रति रोपनी	५०००१-	
६.२	ख) अन्य सेवा	५००१-	
१७	सम्पत्ति म'ल्याङ्कन प्रमाणित -सिफारिस सेवा श'ल्क प्रति हजार रु १ का दरले लिईने छ। तर वैदेशिक अध्ययन क) प्रयोजनका लागि लाग्ने श'ल्कमा २०% प्रतिशत छ'ट दिइने छ।		
ख)	घर जग्गाको म'ल्याङ्कन तोकिए बमोजिम गरिनेछ।		
ग)	भौतिक संरचनाको मुल्याङ्कन वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाण पत्र वा नक्शापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकार प्रकारका आधारमा लाग्ने नक्शापास दस्तुर वरावरको रकम जरिवाना लिई मात्र सिफारिस दिइनेछ र कोही कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्र भन्दा बाहिर पर्ने गरी वनाएको भौतिक संरचनाको मुल्याङ्कन गराई कर शुल्क भुक्तान गन'लाई उक्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन।		

नोट : गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको जग्गा, भवन, हेमि ईक्विर्इपमेन्ट, लगायत अचल सम्पत्ति गाउँ कार्यपालिकाले तोकेको दररेट तथा समय अवधिको लागि कुनै व्यक्ति वा संस्थालाई भाडामा दिन सक्नेछ।

आज मिति २०६४/५/१५ जातेका हिल थल को वहिनी जारी पालिका को बजेरु आदिक्षेत्र दमाका अध्यास - डी. स्ट्रिक्चराज रिजालको अध्यक्षतामा तिङ्गत वमोजिमको उपस्थितीमा संज्ञालन भई तपाईंल वमोजिमको तिंगय गरियो ।

३५८-४९

- १) शिवराज रिझाल (अध्यक्ष गोउ सभा) ~~गोउ सभा~~

२. धन वाहानुर तुदा मणि (संकायी)

३. श्रीर वहादुर येत छुरी " ~~संकायी~~

४. गोपीराम धर्ति मणि ~~संकायी~~

५. कमल लंदर्ति " ~~संकायी~~

६. पहल सिंह धर्ति मणि ~~संकायी~~

७. अन वहादुर धर्ति " ~~संकायी~~

८. माधव सिंह के.ली ~~संकायी~~

९. डिलभात राता ~~आकर्षण~~ ~~संकायी~~

१०. और्हे कामी ~~आकर्षण~~ ~~संकायी~~

११. लाल प्रसाद सेरवता ~~संकायी~~

१२. गोरे सुलार ~~संकायी~~

१३. दोमली कामी ~~संकायी~~

१४. चन्द्रा सुवेदी ~~चन्द्रा~~

१५. तारा विठ्ठल ~~तारा~~

१६. सुरस्वता भुषाल ~~सुरस्वता~~

१७. देविका तुदा मणि ~~देविका~~

१८. दलसरा सुतार ~~दलसरा~~

१९. निम्न धर्ति मणि ~~निम्न~~

२०. पुर्ण तुदा मणि ~~पुर्ण~~

२१. सरीता थापा ~~सरीता~~

२२. निम्नला देवी दमाई ~~निम्नला~~

२३. होरे वहादुर थापा मणि ~~होरे~~

२४. मणकता किट ~~मणकता~~

२५. निमा निमी ~~निमा~~

२६. सुभिता सुनार ~~सुभिता~~

२७. तुल वहादुर तुदा मणि ~~तुल~~

- २८- प्रेम वहादुर महाराजा प्रेम
 २९- लाली जिरी लाली
 ३०- कुशरी सुलार कुशरी
 ३१- भक्त वहादुर छोतेल भक्त
 ३२- याम वहादुर पुन महार याम
 ३३- ठेकमला जिराली करामांता
 ३४- तिमसरा सुलार निमसरा
 ३५- दिव्य वहादुर रेखा दिव्य
 ३६- डिले जिरी डिले
 ३७- राम वहादुर कुमार राम
 ३८- शेर वहादुर कुमार शेर
 ३९- राधा कुमार राधा
 ४०- राणु राना महार राणु
 ४१- दिप्ति छर्ति सेनी दिप्ति
 ४२- छोमरता छोहरा छोमरता
 ४३- मिस्त्र कुमार पुन महार मिस्त्र
 ४४- माहार एलाद अजाली माहार
 ४५- राम प्रसाद शर्मा (~~संघ सचिव~~) राम
 ४६-

आम-नीत

ना. कु. पुस्तकालय
 लोकपाल दिन १५०५ (१५५)

१. नौबहिनी गाउँपालिकामा निवाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री शिवराज रिजाल	अध्यक्ष	नौबहिनी गाउँपालिका	९८५७८०३७५ ९८२२८८३४९५	
२	श्री घन बहादुर बुढामगर	उपाध्यक्ष	नौबहिनी गाउँपालिका	९८४४९२६२८३ ९८२२९३३०३०	
३	श्री शेर बहादुर सेनठकुरी	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८५७८३२६२३ ९८४८८०५९५९	
४	श्री गोपिराम घर्तिमगर	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. २ लिघा	९७४८५१८७२१	
५	श्री कमल बहादुर घर्तिमगर	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ३ खवाङ्ग	९८४७९०९६२६	
६	श्री पहल सिंह घर्तिमगर	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८१२८९६७८२	
७	श्री अन बहादुर घर्तिमगर	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ५ डामू	९८६६९९२८२७	
८	श्री माधव सिंह के.सी.	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ६ लुङ्ग	९८४७८५६३२१ ९८१०८४७७२७	
९	श्री डिलमान राना	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ७ फोप्ली	९८०९८६२८६३	
१०	श्री ओवे कामी	वडा अध्यक्ष	नौबहिनी गा.पा. ८ फोप्ली	९८४७९२३४२२	
११	श्री लाल प्रसाद शेरचन	अल्पसंखक सदस्य	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८५७८३३१८०	
१२	श्री गोरे सुनार	दलित सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८२२९०७४९५	
१३	श्री दमन्ती कामी	महिला सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ६ लुङ्ग	९८६६९७५५७७	
१४	श्री चन्द्रा सुवेद्या	महिला सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ७ फोप्ली	९८४७९१७४०४	
१५	श्री तारा वि.क.	महिला सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ८ फोप्ली	९८४४९०६५२२	
१६	श्री सरस्वता भुषाल	महिला सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ६ लुङ्ग	९८४७८७४८८९१	
१७	श्री देविका बुढामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८६६८३०२१२	
१८	श्री दलसरा सुनार	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८६७४२८४२७	
१९	श्री निमे घर्तिमगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८४७९७४७८७	
२०	श्री पुने बुढामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. १ स्याउलीवाङ्ग	९८४७९६४६२९	
२१	श्री सरीता थापा मगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. २ लिघा	९८६९१७२९१४	
२२	श्री निर्मला देवी दमाई	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. २ लिघा	९८४३७१४१०२	
२३	श्री दोर्ण ब.थापामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. २ लिघा	९८४७८९७४३०	
२४	श्री भगत विष्ट	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. २ लिघा	९८२२९००९७१	
२५	श्री निमा गिरी	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ३ खवाङ्ग	९८६३६३०८७६	
२६	श्री सुमित्रा सुनार	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ३ खवाङ्ग	९८१०८८५०११	
२७	श्री तुल ब.बुढामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ३ खवाङ्ग	९८०९८३३८६५	
२८	श्री प्रेम ब.भाक्रीमगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ३ खवाङ्ग	९७४६७६४८५५	
२९	श्री लाली गिरी	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८२२८२९०८५	
३०	श्री केशरी सुनार	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८०९७५४०७८	
३१	श्री भक्त ब. छन्तेल	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८०९८३३०८५	
३२	श्री याम ब. पुनमगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ४ खवाङ्ग	९८२२९३४२५६	
३३	श्री केशमला जि.सी.	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ५ डामू	९८०९५६७२७८	
३४	श्री निमसरा सुनार	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ५ डामू	९८१९४७३६९३	
३५	श्री चित्र बहादुर रोका	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ५ डामू	९८०९८७४४५०	
३६	श्री डिले गिरी	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ५ डामू	९८२२८९९६३७	
३७	श्री राम ब. के.सी.	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ६ लुङ्ग	९८४७८२२२४९	
३८	श्री शेर बहादुर के.सी.	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ६ लुङ्ग	९८६१५१३१५९	
३९	श्री राधा दमाई	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ७ फोप्ली	९८०९७७९७४४	

४०	श्री ज्ञानु रानामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ७ फोप्ली	९८४४९९११२३	
४१	श्री दिपक घर्तिमगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा. ७ फोप्ली	९८६८२९४९०२	
४२	श्री दोमन्ता बोहोरामगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा.८ फोप्ली	९८०९८६९९४७	
४३	श्री भिम कुमार पुनमगर	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा.८ फोप्ली	९८४४९५४७६६	
४४	श्री माधव प्रसाद भण्डारी	वडा सदस्य	नौबहिनी गा.पा.८ फोप्ली	९८५७८३४२५	

२. नौबहिनी गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री राम प्रसाद शर्मा	कार्यकारी अधिकृत	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७८३६०२० ९८४९५१४४०९	
२	श्री पुष्पराज थापा	ना.सु.	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७८३३०३१	
३	श्री ओखराम तारम मगर	वडा सचिव	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७८३६००९	
४	श्री दल बहादुर खड्का	लेखापाल	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७८३६०७२	
५	श्री क्रिष्णराम शर्मा	हे.अ. अधिकृत	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८०९८४४३४७	
६	श्री गोविन्द बहादुर के.सी.	सि.अ.हे.व. अधिकृत	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८४७८३९९५	
७	श्री हिम बहादुर थापा	पशु सेवा प्रविधिक	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८४७९००८७२	
८	श्री विष्णु थापा	कविराज निरिक्षक	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५८०२६६२०	
९	श्री सुशिल खरेल	कृषि प्राविधिक सहायक	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७०३९३३६	
१०	श्री राम बहादुर के.सी.	श्रोत व्याक्ति	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय		
११	श्री सम्भना दलामी	सहायक महिला विकास निरिक्षक	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८६८००२०६७	
१२	श्री पर्वत के.सी.	कम्प्यूटर अपरेटर	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८४७८५६०६७ ९८१७४७९८१	
१३	श्री बसन्ता कुमारी के.सी.	कार्यालय सहयोगी	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८६९२०५४४५	
१४	श्री हिरा बहादुर घर्तिमगर	कार्यालय सहयोगी	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८०९५५४२९०	

३. नौबहिनी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विषयगत कार्यालयहरु र त्यहाँ कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१) स्वास्थ्य	श्री ईश्वरदेव साह	हे.अ.(ना.सु.)	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग	९८१४७५८८८१	
	श्री पार्वती शेन	अ.न.मी.(ना.सु)	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग	९८४७८६७८५९	
	श्री विविता कुमारी यादव	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग	९८६३७३०१३८	
	श्री सिता चौधरी	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग	९८४७९१५८५२	
	श्री सुरत बहादुर बुढा	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग		
	श्री नन्जरी बुढा	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ.स्याउलीवाङ्ग	९८४३२४७१३४	
	श्री आशिष श्रेष्ठ	हे.अ.(ना.सु.)	स्वा.चौ.लिघा	९८४१८०२२८८	
	श्री लालविर सार्की	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ.लिघा	९८४८३५९४०१	
	श्री विपना पुन	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.लिघा		
	श्री निर्मला चौधरी	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.लिघा	९८६६८५४२०५	
	श्री लोक बहादुर दर्लामी	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ.लिघा	९८४८८०६३४६	

श्री तारा बहादुर थापा	हे.अ.(ना.सु.)	स्वा.चौ.खवाङ्ग	९८४००७०९३९
श्री नेत्र बहादुर घर्ति	अ.हे.व.(ना.सु)	स्वा.चौ.खवाङ्ग	९८२२११२३२६
श्री अनिसा पुनमगर	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.खवाङ्ग	९८४४९५६३१०
श्री विमला गिरी	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ.खवाङ्ग	९८६८६३८८८५७
श्री पार्वती वि.क.	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ.खवाङ्ग	
श्री सुकलाल साही	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ.खवाङ्ग	९८४४९७५७३७
श्री मानन्धर कुमार साह	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ. डामू	९८१६२९६७७५
श्री कमला कुमारी बस्नेत	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ. डामू	९८४८२२०४५६
श्री विमला वि.क.	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ. डामू	९८०९७७०५१४
श्री रुकमान खड़का	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ. डामू	९८१७४७८००५
श्री बसन्ता के.सी.	अ.न.मी.(ना.सु)	स्वा.चौ. लुङ्ग	९८४७८३९६०१
श्री सकुन्तला रेग्मी	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ. लुङ्ग	९८४७८२९६८२
श्री सिता के.सी.	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ. लुङ्ग	९८०९८८३०३६
श्री पदम बहादुर के.सी.	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ. लुङ्ग	९८४७९७४२०७
श्री सन्तोष कुमार साह	हे.अ.(ना.सु.)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८१६२८१४९७
श्री विनोद कुमार साह	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८६१०५६३२५
श्री माधवा सुवेदी	अ.न.मी.(ना.सु)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८४७९७२४१७
श्री सुनिता कडेल	अ.न.मी.(खरिदार)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८४८०८४९०४
श्री शारदा भण्डारी	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८४०५८६०४६
श्री क्रान्ती पन्थी	अ.हे.व.(खरिदार)	स्वा.चौ. फोप्ली	९८४७९००५६०
श्री कमला रोका	कार्यालय सहयोगी	स्वा.चौ. फोप्ली	९८४७८९८९४९
श्री केशव बहादुर पुन	अ.हे.व.(खरिदार)	सा.स्वा.ई. फोप्ली	९८१९४०५९९८
श्री कृष्ण बुढामगर	अ.न.मी.(खरिदार)	सा.स्वा.ई. फोप्ली	
श्री यज्ञ बहादुर के सी.	अ.हे.व.(खरिदार)	सा.स्वा.ई. बहाने	९८४७८५६४३६
श्री विष्णा थापा	अ.न.मी.(खरिदार)	सा.स्वा.ई. बहाने	९८४७९९४४५४
श्री पार्वता जि.सी.	कार्यालय सहयोगी	सा.स्वा.ई. बहाने	९८४७८९९९७०
२ कृषि विकास	श्री बालकृष्ण आचार्य	ना.प्रा.स.	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय
	श्रीसन्तोष वि. क.	ना.प्रा.स.	नैबहिनी गा.पा.खवाङ्ग
	श्री रजनिस कुमार शर्मा	ना.प्रा.स.	नैबहिनी गा.पा.स्वाउलीवाङ्ग
	श्री श्रीराम यादव	ना.प्रा.स.	नैबहिनी गा.पा. डामू
	श्री रिता पौडेल	कार्यालय सहयोगी	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय

३ पशु विकास	श्री लिलाधर पुन	ऐ.ऐ.	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८५७८३२२०५	
	श्री बालकृष्ण आचार्य	ना.प्रा.स.	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८४८८२४४३४१	
	श्री अर्जुन के.सी.	ना.प्रा.स.	नौबहिनी गा.पा. घ फोप्सी	९८४७८७४५०५	
	श्री आरती शाही	ना.प्रा.स.	नौबहिनी गा.पा. ४ फोप्सी	९८४७८५१३१३	
	श्री भोजविक्रम के.सी.	का.स.	नौबहिनी गा.पा. कार्यालय	९८६६८८२६२९०	
४ शिक्षा	श्री युवराज सुवेदी	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि.पात्चौर	९८४७८८२७०३१	
	श्री सरस्वता खनाल	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि.पात्चौर	९८४७८८३७७५	
	श्री रिता पुरी	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि.पात्चौर	९८४७९८०८०२	
	श्री गोठ बहादुर पुन	शिक्षक	श्री ठाकुरभुमि प्रा.वि. खैरापुर	९८४७९२९८९२	
	श्री गोपाल घर्ति मगर	शिक्षक	श्री ठाकुरभुमि प्रा.वि. खैरापुर	९८४७९८८१५१	
	श्री पीमा भण्डारी	शिक्षक	श्री ठाकुरभुमि प्रा.वि. खैरापुर	९८४७८८२६९२२	
	श्री राधा रिजाल	शिक्षक	श्री ठाकुरभुमि प्रा.वि. खैरापुर	९८९२८९७७८१	
	श्री कृष्णा सुवेदी	शिक्षक	श्री शिंदूभुमि प्रा.वि. दारिङ्गे	९८४७८९१५३५	
	श्री भक्त बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.आ.वि. गोगनपानी	९८४४९०९४२८	
	श्री चन्द्र बहादुर खड़का	शिक्षक	श्री ने.रा.आ.वि. गोगनपानी	९८६८८२८९०४४५	
	श्री मिन बहादुर खड़का	शिक्षक	श्री ने.रा.आ.वि. गोगनपानी	९८४७९२९३३७	
	श्री हरि प्रसाद रिजाल	शिक्षक	श्री ने.रा.आ.वि. गोगनपानी		
	श्री बुद्धिराम खड़का	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. स्याउले	९७४८८८०५७२६	
	श्री सुशिला के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. स्याउले	९८६६९९०४१०	
	श्री मेघराज पुन	शिक्षक	श्री जनजाति प्रा.वि.गोहरी		
	श्री ऋषिराम भण्डारी	शिक्षक	श्री गुरुभक्त प्रा.वि.मैरामारे	९८६८८८२३७८	
	श्री प्रेम बहादुर राना	शिक्षक	श्री गुरुभक्त प्रा.वि.मैरामारे	९८४७९१७४३६	
	श्री सुशिला जि.सी.	शिक्षक	श्री गुरुभक्त प्रा.वि.मैरामारे	९८४७९७२८३८	
	श्री ओविराम पुन	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८५७८८३०२२	
	श्री टोपाराम कुवंर	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८६६९९४३६४	
	श्री भेषरज भण्डारी	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८४७८८३१००४	
	श्री लक्ष्मी भण्डारी	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८४७८८७७८८५	
	श्री सिता के.सी.	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८४७९७०१०६	
	श्री कमल प्रसाद सुवेदी	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८४७८८८७९८	
	श्री शारदा पण्डित	शिक्षक	श्री अम्बिका मा.वि. फोप्सी	९८६७७३६२३७	
	श्री बसन्त प्रसाद भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८५७८८३६१३	
	श्री बसन्त प्रसाद भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४४९०९७५९	
	श्री हुकुम बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७८८३६०८६	
	श्री पुरुषोत्तम पौडेल	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८६०१३६८८५	
	श्री कुमार भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८५७८८३३७७०	
	श्री खुमानन्द भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७८८२९१२६	
	श्री जिवराज भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८५७८८३२१२९	
	श्री खेमराज भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७८८३९८४०	
	श्री सालिकराम भण्डारी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७९०९५४९	
	श्री बसन्ता पोखेल	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७८८३९९३७	
	श्री द्रोपता सुवेदी	शिक्षक	श्री लुप्लङ्ग मा.वि. लुप्लुङ्ग	९८४७८८३८६१३	
	श्री तिलकराज सुवेदी	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. बास्कोट	९८५७८८३६०३७	
	श्री तयराज सुवेदी	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. बास्कोट	९८४७९७४९४५	
	श्री पदमा रिजाल	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. बास्कोट	९८६६९२९५७२	
	श्री नेपालसिंह पुरी	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८२२८८८९७९	

श्री बविता पौडेल	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८६८२०७०५३
श्री पुष्पलाल पुनमगर	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८४९१०४७८८
श्री जगत पठाई	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८४७८११७४६
श्री मनिराम पुन	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८४८५७४६०४
श्री वसन्ता के.सी.	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	
श्री कृष्ण बहादुर वि.क.	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८४७९७०७७१
श्री ममता ढकाल	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	
श्री बेगम बुढामगर	शिक्षक	श्री अन्धनाशक मा.वि. लिघा	९८४८२८९२०३
श्री जिमानासिंह पुन	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. फाउनेपोखरी	९८४७८५६१९४
श्री रामगलास शाह कानू	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. फाउनेपोखरी	
श्री कमला रिजाल	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. फाउनेपोखरी	९८६७२३४५२९
श्री गोविन्द प्रसाद चौधरी	शिक्षक	श्री ज्ञानज्योति आ.वि. डाङाकटेरी	९८०६२४१७९३
श्री उमेश कुमार यादव	शिक्षक	श्री ज्ञानज्योति आ.वि. डाङाकटेरी	९८०९८३१९९९
श्री राधा घिमिरे	शिक्षक	श्री ज्ञानज्योति आ.वि. डाङाकटेरी	९८४७८५१९४९
श्री देवि प्रसाद रिजाल	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८३९४६५
श्री देवेन्द्र कुमार रिजाल	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८३९२२०
श्री राजेन्द्र बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८२०७०७
श्री मोहन ज्ञावली	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४४९६०१५५
श्री पदम बहादुर एम.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८३३२८२
श्री प्रकाश पोखेल	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८५४३५६
श्री लिला बहादुर जि.एम.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८०५४७८३३७
श्री विष्णु प्रसाद जैसी	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८७३६५४
श्री अर्जुननरसिंह के.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८२९७४८
श्री कृष्ण बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८६०२५९४९९
श्री लक्ष्मी पोखेल	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८५६१६९
श्री हरिचन्द्र रिजाल	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८५७८४०३१७
श्री भगवता शर्मा	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४४९०९७६३
श्री विनोद विक्रम के.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८६६९९४३४२
श्री विजय के.सी.	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७८२१३१५
श्री सुरेन्द्र पण्डित	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८४७९७४३९७
श्री मनकला शर्मा	शिक्षक	श्री गंगा मा.वि. बहाने	९८६६९९५५०२
श्री मान बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री लालिगुरास प्रा.वि. लुङ्गलेक	९८४७८३८६१८
श्री गिरिराज रिजाल	शिक्षक	श्री पुष्प प्रा.वि. सिरवारी	९८४४९०९२७३
श्री बालिका तिवारी	शिक्षक	श्री पुष्प प्रा.वि. सिरवारी	९८४४९५८०१६
श्री कमला के.सी.	शिक्षक	श्री जनप्रतिज्ञा प्रा.वि. लुङ्ग ढाड	९८४७८५०४७२
श्री गिरजा पुलामी	शिक्षक	श्री जनकल्याण आ.वि. तोलवाङ्ग	९८४७८२१३१६
श्री मोहनजन कुंवर	शिक्षक	श्री जनकल्याण आ.वि. तोलवाङ्ग	९८४७९७०४४५
श्री दिपेन्द्र के.सी.	शिक्षक	श्री जनकल्याण आ.वि. तोलवाङ्ग	९८४७८२०६०३
श्री जितेन्द्र क्षेत्री	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८४४९६०३७८
श्री राम बहादुर जि.सी.	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८४७८३८७५९
श्री प्रतिभा रिजाल	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८४७८०९२७१
श्री सुशिला जि.सी.	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८४७८७७२२६
श्री विष्णु बहादुर जि.सी.	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८४७८६९६७०
श्री यमकला घिमिरे	शिक्षक	श्री बुद्ध आ.वि. लुङ्गलेक	९८६६९९५८७३
श्री निम बहादुर थापा	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४४९६५८१३

श्री रेशम बहादुर जि.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	
श्री राम बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४७८३८६२२
श्री सन्दिप कुमार जि.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४९८८८८३३
श्री नारायण बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४७८३१४१७
श्री सशिला के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८६६९१२७७६
श्री वसन्त बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४७८३८६२४
श्री गोकर्ण बहादुर रावत	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	९८४७९०७२०८
श्री प्रेमिका के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	
श्री शुभा खड्का	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	
श्री पवित्रा के.सी.	शिक्षक	श्री जनज्योति मा.वि. लुङ्ग	
श्री पदम प्रसाद रिजाल	शिक्षक	श्री अन्नपुर्ण प्रा.वि. भुंदी	९८४४९५९०२७
श्री लोक बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री अन्नपुर्ण प्रा.वि. भुंदी	९८४७८३८४९३
श्री सिर्जना के.सी.	शिक्षक	श्री अन्नपुर्ण प्रा.वि. भुंदी	९८४७८५६९६४
श्री खुमा के.सी.	शिक्षक	श्री अन्नपुर्ण प्रा.वि. भुंदी	९८४४८००६९३
श्री मित्र बहादुर मल्ल	शिक्षक	श्री ठण्डा प्रा.वि. सारीवाङ्ग	९८४८८५७०७६१
श्री पुर्ण बहादुर राना	शिक्षक	श्री ठण्डा प्रा.वि. सारीवाङ्ग	९७४८८५७११८
श्री सरीता अधिकारी	शिक्षक	श्री ठण्डा प्रा.वि. सारीवाङ्ग	९८४७८७९१७२
श्री तिलक बहादुर पुन	शिक्षक	श्री बराह आ.वि. भिम्प	९८४७९१६२६३
श्री किशोर रिजाल	शिक्षक	श्री बराह आ.वि. भिम्प	९८४४९५६३००
श्री जुना रायमाझी	शिक्षक	श्री बराह आ.वि. भिम्प	९८४७९८६९७६
श्री अर्जुन के.सी.	शिक्षक	श्री बराह आ.वि. भिम्प	९८४७९५५६००
श्री गीता के.सी.	शिक्षक	श्री बराह आ.वि. भिम्प	९८४७९२९२३६
श्री दामोदर न्यौपाने	शिक्षक	श्री ईन्द्र प्रा.वि. एकराते	९८४४९७०३१३
श्री विन्दु रोका मगर	शिक्षक	श्री ईन्द्र प्रा.वि. एकराते	९८०९५२०२८६
श्री हुम बहादुर थापा	शिक्षक	श्री ईन्द्र प्रा.वि. एकराते	९८०९५१४४७०
श्री मिन बहादुर घर्ति	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९७४१४८८५३५६
श्री तेज बहादुर पुन	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९८२२९०३९०५
श्री धने गिरी	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९८२२८४६४२२
श्री हिरा बहादुर पुन	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	
श्री बिजय कुमार पुन	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९८०९७५८८२
श्री हुमलाल सुवेदी	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९८२२९०७३९०
श्री संगीता पुन	शिक्षक	श्री दुर्गा मा.वि. खवाङ्ग	९८०९७१३८५५
श्री चन्द्र बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री शिंदेश्वरी प्रा.वि. ढाक्लाङ्ग	९८०६२२६७९०
श्री गोर बहादुर घर्तिमगर	शिक्षक	श्री शिंदेश्वरी प्रा.वि. ढाक्लाङ्ग	९७४८००७५६३
श्री चित्र बहादुर डांगी	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. काईया	९८६८०७२९५९
श्री बोम बहादुर घर्ति	शिक्षक	श्री ने.रा.प्रा.वि. काईया	९८४४९८५१९१
श्री गित बहादुर पुनमगर	शिक्षक	श्री भिमसेत प्रा.वि. वालिपुक	९८०९५२९७२०
श्री माया वि.क.	शिक्षक	श्री भिमसेत प्रा.वि. वालिपुक	९८२२९१२३२१
श्री केशरा थापामगर	शिक्षक	श्री भिमसेत प्रा.वि. वालिपुक	९८१०८२४०६२
श्री अर्जुन पुन	शिक्षक	श्री जनसुधार प्रा.वि. रडखुङ्ग	९८४७९७०७९४
श्री कमला बुढा	शिक्षक	श्री हिमशिखर प्रा.वि. काफलबुटा	९८६६८४६५६१
श्री यामलाल घर्तिमगर	शिक्षक	श्री मोति प्रकाश ने.रा.प्रा.वि. खारखोला	९८६८०९७४९१
श्री धनराज रावत	शिक्षक	श्री मोति प्रकाश ने.रा.प्रा.वि. खारखोला	९८६८०९०८३२
श्री शान्ता महतारा	शिक्षक	श्री मोति प्रकाश ने.रा.प्रा.वि. खारखोला	
श्री शुमन शेरचन	शिक्षक	श्री कोठिभिर प्रा.वि. धरमजिम	९८४७८८५६११४

श्री चन्द्रा कुमारी धर्तिमगर	शिक्षक	श्री कोठिभिर प्रा.वि. धर्मजिम	९८४८०८३२४९
श्री हिम बहादुर शेन	शिक्षक	श्री सुर्यज्योति प्रा.वि. चौतारा	९८४७९००७४३
श्री खेमराज गिरी	शिक्षक	श्री सुर्यज्योति प्रा.वि. चौतारा	९८४७८५६२७९
श्री कृतिमान वि.एम.	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७८३९२८५
श्री रामयस शहनि	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४५०९८५३६
श्री यम बहादुर बढा	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४९२३२६९०
श्री राजु अधिकारी	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८६१८४१४२१
श्री तुलसीराम सुवेदी	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७८३०४४५
श्री टेक बहादुर भण्डारी	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८६६८०८१५२
श्री भिम प्रसाद गौचन	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७८८५३७०
श्री पुनविर शेरचन	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७९००९३९
श्री यम बहादुर पुन	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७८०५७९७
श्री नर्मा दर्लामी	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७९७१४६६
श्री विष्णु प्रसाद पौडेल	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८६६८३७३९
श्री डिल बहादुर बुढा	शिक्षक	श्री शिव मा.वि. स्याउलीवाङ्ग	९८४७८११९६८
श्री नुम बहादुर शाही	शिक्षक	श्री सरीप्रकाश प्रा.वि. सरीमा	९८४७८८५३६९
श्री ज्ञान प्रसाद गौचन	शिक्षक	श्री सरीप्रकाश प्रा.वि. सरीमा	९८४११२७४३२
श्री गंगा के.सी.	शिक्षक	श्री सरीप्रकाश प्रा.वि. सरीमा	९८४७८१५१२५
श्री राम बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८५७८३४४४३
श्री गंगा घिमिरे	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८०९५१६९४५
श्री मधु प्रसाद रिजाल	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८४७९८६६९२
श्री मन्जु पोखेल	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८४७८३९५६२
श्री सिर्जना ढकाल	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८४७९७०६१२
श्री टिकारम रिजाल	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८१०८२२३२७
श्री सुशिला विष्ट	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८४३७०५२०६
श्री तिलकराज सुवेदी	शिक्षक	श्री गावै मा.वि. गावै	९८६८६९४४७७
श्री बसन्त बहादुर वि.सी.	शिक्षक	श्री जनता प्रा.वि. काटे	९७४८५१५२२६
श्री विष्णु प्रसाद रिजाल	शिक्षक	श्री जनता प्रा.वि. काटे	९८५७८३६९७
श्री नर बहादुर धर्तिमगर	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८०९७८०३५६
श्री श्यामा के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८१२८६९९०२
श्री विष्णु बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८०९५४७३५३
श्री सुनिल के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८६७६५०४२१
श्री केशवराज रिजाल	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८१०८२८७७०
श्री कमला थापा	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८०६२१६६८२
श्री देव बहादुर के.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९७४८५०८९८
श्री अमर बहादुर जि.सी.	शिक्षक	श्री ने.रा.मा.वि. डामू	९८२२८९९३९२
श्री भेषरान रिजाल	शिक्षक	श्री जन प्रा.वि. पोखरा	९८२२८९९२९९
श्री प्रमिका भुषाल	शिक्षक	श्री जन प्रा.वि. पोखरा	९८१०८०५२९९
श्री गिता रिजाल	शिक्षक	श्री जन प्रा.वि. पोखरा	९८४७८५६८७
५ आयुर्वेद औषधा लय	श्री भवानी राहु मगर	वैद्य	लुङ्गगाउँ आयुर्वेद औषधालय
	श्री छ्विलाल धर्ति	कार्यालय सहयोगी	लुङ्गगाउँ आयुर्वेद औषधालय
	श्री रेशम बहादुर रोका क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	लुङ्गगाउँ आयुर्वेद औषधालय

नौबहिनी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका शुरक्षा निकायहरु

क्र.सं.	नामस्थर	पद	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री चक्र बहादुर मल्ल	प्र.नि.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५९९२६७४	कैफियत
२	श्री तिलक रोका	प्र.ना.नि.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५७८९०३५५	
३	श्री भरत वली	प्र.स.नि.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५७८०९०५९७	
४	श्री यज्ञराज खड्का	प्र.स.नि.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५८४९००४९	
५	श्री डिल्ली बहादुर भण्डारी	प्र.ह.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८४७८३९०९	
६	श्री नरेन्द्र चौधरी	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८४९८०९७५	
७	श्री देविराम पुन	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५७८९०३०८	
८	कृष्ण बहादुर कटुवाल	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८१२५१५४२३	
९	नमराज वि.क.	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८४८९००४५१	
१०	श्री अनुप सिंह महरा	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८६८५८४४६३	
११	श्री महेश चौधरी	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८५८०९००४८	
१२	श्री राम दयाल वर्मा	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८०९३४१७८१	
१३	श्री नरेश शाही	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८६६८६२६२५	
१४	श्री मेघराज खत्रि	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८४७९९१६७३	
१५	श्री कुमारी सुमित्रा आति	प्र.ज.	ईलाका प्रहरी कार्यालय बहाने	९८४८२११२०८	
१६	श्री खगेन्द्रनाथ योगी	प्र.स.नि.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८५८७९०९६५	
१७	श्री गया प्रसाद चौधरी	प्र.ह.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८४८१३७९०९	
१८	श्री विनोद चौधरी	प्र.ज.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८४७८७५३५४	
१९	श्री लक्ष्मण चौधरी	प्र.ज.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८४३२५६४४२	
२०	श्री कृष्ण बहादुर विष्ट	प्र.ज.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८४८१८०३४९	
२१	श्री उमेश लोहनियाँ	प्र.ज.	प्रहरी चौकी स्याउलीवाङ्ग	९८०९७८३८७९	
२२	श्री शालिराम बस्नेत	प्र.स.नि.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८६८०२१८२०	
२३	श्री जित बहादुर घर्ति	प्र.ह.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८६६९७५३६४	
२४	श्री चुक बहादुर रावल	प्र.ज.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८४८६०७२१४	
२५	श्री बालविर वि.क.	प्र.ज.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८०९७९८६७७	
२६	श्री अंगत सुनार	प्र.ज.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८२२८५०६९५	
२७	श्री सरद खत्रि	प्र.ज.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८०९५४८२११	
२८	श्री एकराज के.सी.	प्र.ज.	प्रहरी चौकी फोप्ली	९८४७०४२२५८	
२९	श्री शेर बहादुर नेपाली	प्र.स.नि.	प्रहरी चौकी डामृ	९८४८०४०९९९	
३०	श्री हरिभक्त चौधरी	प्र.ह.	प्रहरी चौकी डामृ	९८४७८४०६३१	
३१	श्री इन्द्र सावद	प्र.ज.	प्रहरी चौकी डामृ	९८४८८१४३७७	

नौबहिनी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका गैरसरकारी संस्थाहरुको विवरण

क्र.स.	गैरसरकारी संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	प्रमुखको नाम	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	फूलवारी एकिकृत ग्रामीण विकास संस्था (फिर्डो) नेपाल प्यूठान नगरपालिका १ खेरा प्यूठान	कृषि स्वास्थ्य बैकल्ट्यक जिविकोपार्जन पर्वद्वन PAHAL कार्यक्रम	श्री मनोज विक्रम सिङ	फ्रडो नेपाल खेरा प्यूठानको फिल्ड अफिस जुम्ही प्यूठान	९८५९०५८४४५	
		सुशासन तथा जिविकोपार्जन GOAL परियोजना	श्री छन्द बहादुर बस्नेत	फिर्डो नेपाल खेरा प्यूठान	९८०९३३५६३०	
		नेपाल बाढी पहिरो प्रतीकार्य तथा पुर्नलाभ NFLRP परियोजना	श्री सिताराम के.सी.	फिर्डो नेपाल खेरा प्यूठान	९८४७८९५५८८	
२	मल्लरानी ग्रामीण विकास सरोकार केन्द्र MRDCC मल्लरानी गाउँपालिका ४ खंलगा	सुआहारा २	श्री प्रवेश कक्षपति	MRDCC खंलगा प्यूठान	९८४५२९९०७९	
		स्थानीय झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	श्री विजय कुमार श्रेष्ठा	MRDCC खंलगा प्यूठान	९८५७८३१६५०	

उद्योग वाणिज्य संघ बहाने ईलाका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामस्थर	पद	कार्यरत स्थान	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री राधा के.सी.	अध्यक्ष	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४३८६०४६३	
२	श्री टिकाराम पुन मगर	निवर्तमान अध्यक्ष	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८५७८३३६२	
३	श्री विष्णु बहादुर के.सी.	उपाध्यक्ष	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८३९१२१	
४	श्री रमेश के.सी.	सचिव	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८२०९१४	
५	श्री तिल बहादुर पुन	कोषाध्यक्ष	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४३२३२४२७	
६	श्री पदम बहादुर के.सी.	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८०९७५६२३५	
७	श्री विर बहादुर घर्ति	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८५७८३३६२७	
८	श्री महेश थापा	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८६१४१०	
९	श्री मन बहादुर सुनार	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८०९७७५७१२	
१०	श्री कमला भण्डारी	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने		
११	श्री मिठा के.सी.	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७९९३५१०	
१२	श्री सिताराम गिरी	सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने		
१३	श्री संकर के.सी.	सल्लाहकार समिति संयोजक	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८०९५७२५८३	
१४	श्री माधव सिंड के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८५६३२१	
१५	श्री विष्णु के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८३८८४८	
१६	श्री दिपु वि.एम.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४४९५६५०५	
१७	श्री बल बहादुर के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८२१२०७	
१८	श्री कुल बहादुर एम.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८०६२२४५४६	
१९	श्री नोम बहादुर एम.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने		
२०	श्री कृष्ण बहादुर के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७२६६४३३	
२१	श्री हुमा के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४७८६८४३९	
२२	श्री राम बहादुर सिंड के.सी.	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८५७८३२२३७	
२३	श्री ईश्वरी प्रसाद रिजाल	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने	९८४४९७०७३८	
२४	श्री सनम मियाँ	सल्लाहकार सदस्य	नौबहिनी ईलाका बहाने		